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1 Kaupunginjohtajan katsaus kuluvan vuoden toiminnasta

 
Kokkola – vahvasti kohti kasvun uraa 
 
Geopoliittinen tilanne vaikuttaa yhä vahvasti koko 
maailman talous- ja turvallisuustilanteeseen. Venä-
jän hyökkäyssota Ukrainaan on jatkunut jo kaksi 
vuotta, ja sen vaikutukset säteilevät koko Euroopan 
turvallisuustilanteeseen. Myös Lähi-Idän tulehtunut 
tilanne ja marraskuussa käytävät Yhdysvaltain pre-
sidentinvaalit vaikuttavat globaaliin tasapainoon. 
 
Suomessa valtio sopeuttaa taloutta vahvasti. Me-
neillään olevat säästötoimet ovat välttämättömiä 
hyvinvointivaltion säilyttämisen kannalta. Niiden 
vastapainona näemme Suomeen sijoittuvien inves-
tointien mahdollistaman talouden kasvun. Kokkola 
on edelleen sijoittujia kiinnostava investointikohde, 
ja jatkammekin tiivistä työtä investointien – sekä 
uusien että jo julkistettujen – toteutumiseksi. Kor-
kojen ja inflaation lasku tuo meille positiivista virettä 
talouteen.   
 
 
Taloushaasteita ja uusia tekijöitä 
 
Alkuvuoden aikana esille on noussut aloitteita Ala-
vetelin ja Teerijärven osakuntaliitoksista osaksi 
Kokkolaa.  Kokkolan kaupunki on antanut niihin 
oman myönteisen lausuntonsa. Elokuussa Kruunu-
pyyn valtuusto otti kielteisen kannan osakuntalii-
toksiin, ja tällä hetkellä asia on ministeriön arvioita-
vana. 
 
TE25-uudistus etenee myös Kokkolassa valtioneu-
voston ja kaupunginvaltuuston aiempien päätösten 
pohjalta. Työ- ja elinkeinopalvelut siirtyvät valtiolta 
kunnille 1.1.2025. Uudistus on hallinnollisesti suuri, 
ja siihen liittyy useita lakimuutoksia, jotka tuovat 
haastetta mm. talousarvion laadintaan. Uusi työlli-
syysjohtaja Perttu Kellomäki aloitti virassaan elo-
kuun lopulla.   
 
Vuoden 2024 aikana kaupunkiorganisaatioon tullut 
muitakin uusia johtavia viranhaltijoita. Anette Tör-
mänen-Lindqvist aloitti henkilöstöjohtajan virassa 
17.6. Valtuusto päätti aiemmin sivistystoimialan ja-
kamisesta kahteen toimialaan, ja lautakuntajakoa 
vastaava organisaatiomuutos vahvistettiin hallinto-
säännössä. Toimialaa johtavan opetus- ja kasva-
tusjohtajan virkaan valittu Ronnie Djupsund aloitti 
tehtävässään 1.9. Samalla entinen sivistysjohtaja 
Terho Taarna siirtyi kulttuuri- ja vapaa-aikajohtajan 
virkaan.  
 
Talouden sopeuttamisen tarve kunnissa on suuri. 
Kaupungin talouteen esitettiin talousarviomuutok-
sia jo alkuvuodesta, ja kaupunginhallitus päätti hel-
mikuussa käynnistää kolmevuotisen talousohjel-
man.  
 
Verotuloja, valtionosuuksia ja suunnitelmallisia 
poistoja koskevat muutokset heikensivät vuoden 
2024 talousarvion alijäämää yli kolme miljoonaa 

euroa. Toukokuussa kaupunginhallitus vahvisti 
vuoden 2025 talousarvioraamin ilman veronkoro-
tuksia ja nollatuloksella. Päätöksentekoon valmis-
tellaan loppuvuodelle talousarviomuutoksia, jotka 
tarkentuvat osavuosikatsauksen myötä.  
 
Tilanne talousarvion valmistelun suhteen on erit-
täin haasteellinen, emmekä valitettavasti tule saa-
maan taloutta tasapainoon ilman veronkorotuksia.  
 
 
Vastuullista kasvua kohti tavoitteita 
 
Kaikesta huolimatta Kokkola kuitenkin kasvaa ja 
kehittyy. Väestö kasvaa tulevan vuoden aikana 
maltillisesti. Ruotsinkielisen Donnerska skolan ja 
Karleby svenska gymnasiumin peruskorjatut ja 
osittain laajennetut toimitilat otettiin käyttöön syys-
lukukauden alussa. Talousarvion suurin investointi 
on syksyllä 2025 käyttöön otettava Piispanmäen 
täysin uusi koulu ja päiväkoti.  
 
Kokkolan Urheilupuisto Oy:n Kokkola Areenan pe-
ruskivi muurattiin huhtikuussa ja rakennustyö ete-
nee aikataulussa. Harjoitusjäähallin rakentaminen 
on sekin käynnissä. Uudistunut Musiikkikeskus 
Snellman avattiin syyskuun alussa. Peruskorjauk-
sen ja laajennuksen myötä käytössä on kaksi salia 
ja laadukkaat oheistilat. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi toukokuussa edunval-
vontasuunnitelman, jonka tavoitteena on edistää 
kaupungin strategisia tavoitteita. Suunnitelmassa 
on nostettu esille ne keskeiset asiakokonaisuudet, 
jotka eivät ole kaupungin päätäntävallassa, mutta 
vaikuttavat merkittävästi kaupungin kasvuun ja 
elinvoimaisuuteen. Suunnitelma kokoaa kaikki 
Kokkolan edunvalvonnan teemat: infran, liikenteen 
ja maankäytön; kestävän talouden; työllisyyden ja 
osaamisen; kilpailukyvyn varmistamisen sekä 
asukkaiden hyvinvoinnin, asumisen ja kaupun-
kiympäristön viihtyisyyden. 
 
Teemme edelleen määrätietoisesti työtä asetta-
miemme tavoitteiden eteen, emmekä lannistu 
haasteiden edessä. Meillä on laajempi horisontti. 
 
 
Stina Mattila 
kaupunginjohtaja 
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Yleinen taloudellinen kehitys 
 
Elokuu alkoi talouden osalta mielenkiintoisissa 
merkeissä ja pienoisessa myllerryksessä. Kuntara-
hoituksen mukaan sytykkeinä olivat erityisesti Ja-
panin keskuspankin yllätyskoronnosto sekä USA:n 
odotuksia heikommat työllisyysluvut. Markkinat 
kuitenkin toipuivat näistä suhteellinen nopeasti ja 
pitkät korot lähtivät laskuun. 
 
Kuntarahoitus julkaisi syyskuussa vuoden kolman-
nen kvartaalin suhdanne-ennusteensa. Suomessa 
ensimmäisen vuosipuoliskolla talous kääntyi nou-
suun, ja kehittyi odotuksia paremmin. Vuositasolla 
ollaan yhä pakkasella ja kasvun lähteitä on niu-
kasti. Kuluttajat ovat ahtaalla ja investointien heik-
kous jatkuu. Korkojen laskun myötä, ensi vuoden 
näkymät ovat jo selvästi paremmat. Suhdanne-
käänne saa apua viennistä ja rakennusalan lama 
on hiljalleen helpottamassa. Talouden korkoherk-
kyys toimii molempiin suuntiin, ja Suomi on kärsinyt 
korkojen noususta erityisen paljon. Ensi vuoden 
osalta talous kiihdyttää 2 % kasvuun.  
 
Kuntien tilanne jatkuu edelleen haasteellisena, ja 
rahoitusjäämät kasvavat merkittävästi. Tämä joh-
tuu kustannusten noususta ja investointitarpeista. 
Kuntien sopeuttamistoimet alkavat näkyä vasta 
vuonna 2026.    
 
Kaupungin osalta kesä ei tuonut helpotusta talous-
tilanteeseen, ja kesäkuussa kaupungin tilikauden 
tulos kääntyi alijäämäiseksi.   
 
Kaupungin ja liikelaitoksen elokuun talousti-
lanne 
 
Toimintatuotot ja -kulut 
 
Tammi-elokuun kaupungin ja liikelaitoksen toimin-
takatteeksi muodostui -85,4 miljoonaa euroa. Toi-
mintatuotot päätyivät 25,7 miljoonaan euroon. 
Edelliseen vuoteen verrattuna toimintatuotot kas-
voivat 9,7 %. Kasvua näkyy muun muassa vesi- ja 
jätevesimaksuissa, että rakennusvalvonnan ja ra-
kennustarkastuksen maksuissa. Myös valtion han-
ketuet ja avustukset ovat edellistä vuotta korkeam-
malla tasolla. Lisäksi kaupungin vuokra tulot ovat 
kehittyneet aikaisempaa vuotta paremmin.  
 
Toimintakulut päätyivät vastaavasti 111,2 miljoo-
naan euroon. Ne kasvoivat edellisen vuoden vas-
taavasta ajankohdasta 3,3 %. Kulujen kasvulla vai-
kuttaa erityisesti kevään 2023 palkkaratkaisut. 
Myös alkuvuodesta 2024 erityisesti sijaisjärjestelyt 
ovat nostaneet henkilöstömenoja. Henkilöstökulu-
jen odotetaan myös kuluvana vuonna ylittävän ta-
lousarviotavoitteet, etenkin varhaiskasvatuksessa 
ja opetuksessa. Viime vuoteen verrattuna kustan-
nusten nousua on myös kaikissa muissa kustan-
nusryhmissä. Syksyn aikana mahdollisia lisämää-
rärahoja on odotettavissa henkilöstökulujen, loma-
palkkavelan, työterveyshuollon, työllisyyden 

sakkomaksujen, että takausvastuiden realisoitu-
misien johdosta. Lisämäärärahatarpeet tarkentuvat 
toimintakulujen osalta vielä syys-lokakuun aikana.  
 
Tulojen ja menojen kehitykseen yritetään vaikuttaa 
19.2.2024 kaupunginhallituksen käynnistämällä ta-
lousohjelmalla. Toimenpiteet painottuvat kuitenkin 
pääsoin vuosiin 2025 ja 2026, ja kuluvan vuoden 
osuus jää pieneksi. Säästöillä, odotettuja parem-
milla verokertymillä ja mm. korkokulujen alittumi-
silla voidaan kattaa mahdollisesti kokonaan tai osit-
tain tunnistetut lisämäärärahatarpeet.   
 
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista 23,1 %.  
 
Verotulot ja valtionosuudet  
 
Vuosikatteeksi muodostui 14,1 miljoonaa euroa, ja 
se laski edellisestä vuodesta vuosikate -46,3 %. 
Edellisen vuoden lukujen vertailtavuuteen vaikut-
taa osittain vuoden 2023 maksetut verohännät.   
Tammi-elokuun verontilitykset olivat yhteensä 79,8 
miljoonaa euroa ja valtionosuudet 17,2 miljoonaa 
euroa. Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 2,6 
miljoonaa euroa.   
 
Talousarviossa alkuvuoden heikkojen ennusteiden 
pohjalta kokonaisverotulojen on arvioitu olevan 
vuodelle 2024 yhteensä 119,5 miljoonaa euroa. 
Elokuun verokehikon mukaan tilanne näyttää hie-
man paremmalta, ja veroennuste tilikauden osalta 
on 120,3 miljoonaa euroa, eli noin 0,8 miljoonaa ta-
lousarviota korkeampi. Huomioitavaa verokehi-
kossa on myös se, että kiinteistöverojen odotetaan 
oleva huomattavasti kaupungin arvioita korkeam-
malla tasolla. Yhteisöverojen kehitys on edelleen 
heikkoa, ja viime vuoteen verrattuna ennusteet 
ovat noin 3,4 miljoonaa euroa alhaisemmalla ta-
solla.     
 
Elokuussa valtionosuudet olivat 17,2 miljoonaa eu-
roa. Kuluvan vuoden valtionosuudet talousarviossa 
ovat 25,7 miljoonaa euroa ja tämän hetken valtion-
osuusennuste näyttää 25,8 miljoonaa euroa, joh-
tuen Valtionvarainministeriön tarkistuslaskemien 
johdosta saatavista hyvityksistä loppuvuodelle. 
Valtionosuudet ovat kuitenkin laskeneet edelliseen 
vuoteen verrattuna noin -21,5 %. 
 
Osinkotuotot ja selkeästi odotettua alhaisemmat 
korkokulut pitivät rahoitustuotot ja -kulut positiivi-
sena.     
  
Tammi-elokuun käyttötalouden tulos ja tilikau-
den ylijäämä 
 
Kaupungin ja liikelaitoksen tammi-elokuun tulos 
ennen muutoseriä oli 3,0 miljoonaa euroa ja tilikau-
den ylijäämä oli yhteensä 3,2 miljoonaa euroa. 
Edelliseen vuoteen verrattuna alkuvuoden tilikau-
den ylijäämä laski noin 13,0 miljoonaa euroa. Muu-
tokseen vaikutti myös viime vuoden verohännät.  
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Poistojen ja arvonalentumisien osuus tuloksesta oli 
11,1 miljoonaa euroa, ja ne kasvoivat edellistä vuo-
desta 8,4 %. Lisämäärärahoja valtuusto käsitteli 
alku vuonna myös poistojen ja arvonalentumisien 
osalta. Halkokarin koulu ja päiväkoti -hankkeeseen 
liittyvien rakennusten palvelutuotantokyky loppuu, 
koska ne tullaan purkamaan vuoden 2025 aikana. 
Tästä syystä poistosuunnitelmiin tehtiin muutokset. 
Vuosittainen vaikutus kaupungin suunnitelman mu-
kaisiin poistoihin oli 0,8 miljoonaa euroa myös 
vuonna 2024. Tällä on tulosta heikentävä vaikutus. 
 
Vuosikate kattoi poistot ja arvonalentumiset 126,6 
prosenttisesti.   
 
Elokuun taloustilanne näyttäytyy vielä vuokrien ja 
liikelaitoksen laskutuksista johtuen todellista posi-
tiivisempana. Alkuvuoden talousarvionmuutosten 
jälkeen kaupungin tilinpäätösennuste on noin -6,5 
miljoonaan euroa. Tämän hetken tilinpäätösen-
nuste, mahdollisista syksyn lisämäärärahatar-
peista riippuen, on noin -6,5-7,5 miljoonan euron 
välillä. Elokuun taloustilanteen perusteella kaupun-
gin talous jatkuu vaikeana.  
 
Tase, rahoituslaskelma ja investoinnit 
 
Taseen loppusumma huhtikuun lopussa oli 512,9 
miljoonaa euroa. Taseen vastaavaa puolen muu-
tokset koskivat lähinnä pysyvien vastaavien arvon-
alentumia, sekä ennakkomaksuja että keskeneräi-
siä hankintoja. Vaihtuvissa vastaavissa muutokset 
liittyivät pääosin kassan ja saatavien muutoksiin. 
Rahat ja pankkisaamiset elokuun lopussa olivat 
33,3 miljoonaa euroa. 
 
Vastattavaa puolen oma pääoma kasvoi tuloksesta 
johtuen 202,0 miljoonaan euroon. Vierasta pää-
omaa raportointi hetkellä oli yhteensä 278,4 miljoo-
naa euroa.   
 
Rahoituslaskeman osalta varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettorahavirta oli -9,7 miljoonaa eu-
roa. Käyttöomaisuus investointimenot tammi-elo-
kuussa olivat yhteensä 24,1 miljoonaa euroa ja tu-
lot vastaavasti 1,2 miljoonaa euroa. Tammi-elo-
kuun keskeisimmät investointimenot koskivat Don-
nerska / KSG:n saneerausta, Puntusrannan ja 
Santahaan laskuojan putkituksia, Länsipuiston 
koulun remonttia, Taidetalo Renlundin pihatöitä, 
Pitkänsillankadun parannusta sekä Kokkolan Ur-
heilupuisto Oy:n pääomittamista. 
 
Rahoitustoiminnan nettokassavirta oli 16,5 miljoo-
naa euroa. Kassavarojen muutos elokuun lopussa 
oli 6,8 miljoonaa euroa.  
 
Investointien tulorahoitus elokuussa oli 58,5 % ja 
kassanriittävyys 59 päivää. Omavaraisuusaste oli 
45,2 % ja lainakanta 255,8 miljoonaa euroa.  
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3 Strategian ja talousarvion toteutuminen lautakunnittain sekä vastuualueit-
tain

3.1 Kaupunkistrategia

Kokkola. Meillä on laajempi horisontti – kaupunkistrategia 2022 – 2025  
 
Kaupunkiorganisaation strategia ”Meillä on laajempi horisontti” on voimassa 2022 – 2025. Strategia on 
kaupunkikehittämisen keskeisin asiakirja, jonka tarkoituksena on ohjata pitkäjänteistä kaupunkikehittämistä. 
Strategian keskeisinä teemoina ovat kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen sekä taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla kehittyvä kaupunki. Strategian painopisteet ovat 
yrittäjäystävällisyys, elämyksellisyys ja lapsiystävällisyys. Lisäksi strategiassa linjataan myös toiminnan 
kivijalan eli kestävän kuntatalouden, toimivien työmarkkinoiden, hiilineutraaliuden ja hyvinvoivan henkilöstön 
strategiset tavoitteet.  
 
Strategiakausi on jo edennyt yli puolen välin ja väliarvioinnin yhteydessä todettiin, että strategian alkujaksolla 
on jo saavutettu useita merkittäviä tavoitteita. Näistä hyvinä esimerkkeinä ovat mm. Unicefin lapsiystävällinen 
kaupunki -status, Piispanmäen monitoimitalo -hankkeen menestyminen vuoden vihreä edelläkävijä kilpailussa, 
KokkolaWorks -kampanjan toteuttaminen sekä keskeisten elämyksellisyyttä edistävien investointihankkeiden 
käynnistymiset. Toisaalta strategian loppukaudella haastavat erityisesti strategian talouden tavoitteiden 
saavuttaminen, tavoite työmarkkinatuen kuntaosuuksien pienentämiseksi sekä työntekijäkokemusta mittaavan 
eNPS -indeksin strategiakaudelle asetettu tavoite.  
 
Nykyistä strategiaa toteutetaan vuoden 2025 loppuun saakka, mutta samanaikaisesti lähdetään jo 
suunnittelemaan uuden valtuustokauden strategian laadintaprosessia. Voimassa olevan strategian 
loppuarviointi laaditaan strategiakauden päätyttyä keväällä 2026.  
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Valtuustokauden kokonaistavoitteet 
 

 Kaupunkistrategian tavoite  Lähtötaso  Toteuma  Tila 

Yrittäjien tyytyväisyys kaupungin 
yrittäjäystävällisyyteen, valtuusto-
kauden tavoite 4 (asteikko 1-5) 

Vuosi 2021: 3 
 
Vuosi 2022: 3 
 
Vuosi 2023: 3,1 

Yrittäjätyytyväisyyskysely toteutet-
tiin lokakuussa 2023. Kyselyyn 
vastasi 249 yrittäjää. Yrittäjien tyy-
tyväisyys kaupungin yrittäjäystäväl-
lisyyteen oli 3,1. Vuoden 2024 
osalta kysely toteutetaan syksyn 
aikana.  

Ei toteutunut 
 

Kuntalaisten tyytyväisyys palvelui-
hin, valtuustokauden tavoite 3,5 
(asteikolla 1-5) 

Vuosi 2020: 3,3  
 
Vuosi 2022: 3,5 
 
Vuosi 2023: 3,5 

Kuntalaisten palvelutyytyväisyysky-
sely toteutettiin joulukuussa 2023. 
Vastaajia kyselyyn oli yhteensä 
1451 ja kuntalaisten tyytyväisyys 
palveluihin oli 3,5. 

Toteutunut 
 

Kulttuuri-, liikunta- ja tapahtuma-
alan ammattilaisten tyytyväisyys 
toiminnan edellytyksiin 

Lähtötasotietoja ei määritelty. 
 
Vuosi 2022: 3,5 
 
Vuosi 2023: 3,7 

Kulttuuri-, liikunta- ja tapahtuma-
alan toimijoiden tyytyväisyys toi-
minnan edellytyksiin -kysely toteu-
tettiin joulukuussa 2023. Kyselyyn 
saatiin 28 vastausta. Keskiarvoksi 
muodostui 3,7 (asteikolla 1-5). 

Toteutunut 
 

Positiivinen väestönkasvu Väkiluku 
 
Vuosi 2021: 47 915 
 
Vuosi 2022: 48 039 
 
Vuosi 2023: 48 295 

Kokkolan väkiluku maaliskuussa 
2024 oli 48 314 (Tilastokeskuksen 
ennakkotieto).  

Toteutunut 
 

Hiilidioksidipäästöjen vähentämi-
nen: Lähtötasona vuoden 2007 
taso, tavoite vuodelle 2030 vähen-
nys -80 % ja hiilineutraalisuus 
vuonna 2035 

Vuosi 2007: 13,1 t. CO2 / asu-
kas 
Vuosi 2019: 8,6 t. CO2 / asu-
kas 
Vuosi 2020: 7,6 t. CO2 / asu-
kas 
Vuosi 2021: 7,5 t. CO2 / asu-
kas 
Vuosi 2022: 7,2 t CO2 / asukas 

Sykkeen Alas-laskentamenetel-
mällä (Hinku-laskenta) vuoden 
2022 ennakkoon mukaan CO2 
päästöt olivat 7,2 t. / asukas. 

Toteutunut 
 

Velat ja vastuut/asukas ei kasva 
kasvukaupunkien keskiarvoa nope-
ammin 

Vuosi 2020: Kokkolan kaupunki 
6 285 euroa (ka. 4 371 euroa), 
konserni 11 134 euroa (ka. 8 
795 euroa) 
 
Vuosi 2021: Kokkolan kaupunki 
5 920 euroa (ka. 4 441 euroa), 
konserni 10 799 (ka. 9 065) 
 
Vuosi 2022: Kokkolan kaupunki 
6 126 euroa (ka. 4 356 euroa), 
konserni 11 149 euroa (ka. 9 
367) 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuoden 
2023 velat ja vastuut olivat 5 904 
euroa per asukas. 
Konserni: Vuoden 2023 velat ja 
vastuut olivat 9 615 euroa per asu-
kas. 

Kesken 
 

Vuosikate ylittää poistot vuosittain 
20 %:lla 

Vuosi 2021: Kaupunki ja liike-
laitokset 142,6 %, konserni 
132,1 % 
 
Vuosi 2022: Kaupunki ja liike-
laitokset 156,7 %, konserni 
112,0 % 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuoden 
2023 vuosikatteella kyettiin katta-
maan kaikista poistoista 146,7 %. 
Konserni: Vuoden 2023 vuosikat-
teella kyettiin kattamaan kaikista 
poistoista 110,7 %. 

Ei toteutunut 
 

Kokonaisveroasteen keventäminen 
strategiakaudella 2022-2025 

Vuosi 2022: Kokonaisverotuk-
sen taso 

Vuoden 2023 aikana kokonaisvero-
asteeseen ei tehty muutoksia. 

Ei toteutunut 
 



 10    2. Osavuosikatsaus 2024
   Kokkolan kaupunki

Omavaraisuusasteen nostaminen 
45 %:iin (konserni 35 %) 

Vuosi 2021: Kunta 45,3 %, 
Konserni 32,0 % 
 
Vuosi 2022: Kunta 45,1 %, kon-
serni 32,1 % 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuonna 
2023 kaupungin ja liikelaitoksen 
omavaraisuusaste oli 46,7 %. 
Konserni: Vuonna 2023 konsernin 
omavaraisuusaste oli 36,5 %. 

Toteutunut 
 

Konserniyhtiöiden määrä vähenee 
5-7 kpl strategiakaudella 

Vuosi 2021: Kokkolan kaupun-
gin konserniin kuului tilikauden 
lopussa 41 tytär- ja osakkuus-
yhteisöä. 
 
Vuosi 2022: Konserniyhteisöjen 
määrä väheni 5 kpl. Tilikauden 
lopussa kaupunkikonserniin 
kuului yhteensä 37 tytär- ja 
osakkuusyhteisöä. 
 
Vuosi 2023: Konserniyhteisöjen 
määrä väheni 3 kpl 

Vuoden 2023 konserniyhteisöjen 
määrä väheni 3 kpl. 
Strategiakauden aikana konserni-
yhtiöiden määrä on vähentynyt 8 
kpl. 

Toteutunut 
 

Työntekijäkokemuksen mittaami-
nen, eNPS –indeksi (suositteluin-
deksi), tavoite: yli 20 

Vuosi 2020: +12 (0-20 hyvä tu-
los) 
 
Vuosi 2022: +9 
 
Vuosi 2023: +12 

Vuoden 2023 eNPS tulos työhyvin-
vointikyselyssä oli 12. 

Ei toteutunut 
 

Työmarkkinatuen sakkomaksujen 
pieneneminen, tavoite - 10 % vuo-
sitasolla 

Vuosi 2021: 3 287 881 euroa 
 
Vuosi 2022: 3 002 585 euroa 
 
Vuosi 2023: 3 265 394 euroa 

Sakkomaksujen määrä tammi-huh-
tikuu 2024 on 1 104 588 €.  

Ei toteutunut 
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Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaan ja sen tarkoituksena on tunnistaa, arvioida sekä hallita tavoitteiden 
saavuttamista uhkaavia tekijöitä. Kaupunkikonsernin riskit jaotellaan neljään pääryhmään: strategisiin, talou-
dellisiin, toiminnallisiin ja vahinkoriskeihin. Kokkolan kaupungin riskienhallintaprosessi muodostuu toimintaym-
päristön määrittelystä, riskien arvioinnista, riskien käsittelystä, riskien seurannasta ja katselmoinnista sekä 
viestinnästä ja tiedonvaihdosta.  
 
Osavuosikatsauksessa esitettävä arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä perustuu riskien-
hallintaprosessin mukaiseen riskianalyysiin. Kaupunkitasoiset riskit on määritelty ja arvioitu sisäisen valvonnan 
ja riskienhallinnan ohjausryhmän toimesta. Vuoden 2024 toisessa osavuosikatsauksen riskianalyysissä nou-
sevat esille erityisesti taloudelliset riskit. Merkittävimpänä riskinä nähdään se, että kaupungin taloutta ei saada 
tasapainoon pitkällä aikavälillä. Myös rahoituspohjan heikkeneminen, velkamäärän kasvu ja korkokustannus-
ten nousu nähdään merkittävinä riskeinä. Muita tunnistettuja riskejä ovat muun muassa negatiivinen väestön-
kehitys ja sen mukanaan tuomat haasteet, heikko sitoutuminen kaupunkistrategiaan ja talousarvioon, valta-
kunnalliset häiriötilanteet sekä henkilöstön jaksamiseen ja hyvinvointiin liittyvät haasteet. 
 
Strategiset riskit 
 
Strategiset riskit liittyvät pitkän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseen ja menestystekijöihin, jotka tukevat ta-
voitteiden saavuttamista. Kaupunkiorganisaation riskianalyysissä tunnistetut strategiset riskit liittyvät negatiivi-
sen väestönmuutokseen, energiatuotannossa tapahtuviin muutoksiin, työvoiman saatavuuteen liittyviin haas-
teisiin sekä elinkeinoelämän toimivuuden ja kaupunkikehityksen heikkenemiseen. 
 
Taloudellisesti haastavina aikoina yhtenä strategisena riskinä nähdään myös se, että päättäjät ja henkilöstö 
eivät ole sitoutuneita kaupunkistrategiaan ja talousarvioon, jolloin asetettuja tavoitteita jaa toteutumatta ja kau-
pungin talous heikkenee talousarvioylitysten seurauksena. Lisäksi riskinä nähdään myös se, että energiatuo-
tannon muutoksiin ei pystytä vastaamaan, jolloin uusi energiakriisi on mahdollinen. 
 
Kaupungin kehityksen ja talouden näkökulmasta väestön positiivinen kehitys ja työllisyys ovat avainasemassa. 
Kokkolan kaupunki tarvitsee kehittyäkseen ihmisiä ja osaavaa työvoimaa. Toimiva elinkeinoelämä puolestaan 
vaatii elinkeinorakenteen ylläpitämistä ja kehittämistä.  
 
Taloudelliset riskit 
 
Taloudelliset riskit liittyvät kaupunkiorganisaation taloudelliseen suoriutumiseen, kuten menojen hallintaan ja 
tulorahoituksen riittävyyteen. Osavuosikatsauksen laadintahetkellä Kokkolan kaupungin merkittävimmät riskit 
liittyivät taloudellisiin riskeihin. 
 
Riskianalyysissä näkyy erityisesti kuntatalouden heikentynyt tilanne kustannusten nousun ja kuntien rahoitus-
pohjan uudistumisen seurauksena. Merkittävimpänä riskinä nähdäänkin se, että kaupungin tulopohja ei kehity 
yhtä nopeasti kuin kustannukset nousevat, eikä kaupungin taloutta saada tasapainoon pitkällä aikavälillä. 

3.2 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä
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Myös korkokustannusten nousu on tunnistettu yhdeksi riskiksi, sillä jos tulopohjan heikentymistä joudutaan 
kompensoimaan velkarahalla, lisää velkamäärän kasvu korkokustannuksia ja heikentää kaupungin maksuval-
miutta. Talouden tasapainottamiseksi on päätetty käynnistää talousohjelma vuosille 2024-2026. 
 
Merkittäväksi riskiksi on tunnistettu lisäksi verojen ja valtionosuuksien muutokset. Hyvinvointialueuudistus on 
muuttanut kuntien rahoituspohjaa merkittävästi, ja valtionosuuksien leikkaukset lisäävät kuntien taloudellista 
ahdinkoa. Myös tulevien vuosien lapsimäärän kehitys vaikuttaa valtionosuuksiin heikentävästi. Rahoituspoh-
jan kaventuessa suhteellinen velkaantuneisuus kasvaa, joka vaikuttaa negatiivisesti investointien rahoittami-
seen ja kaupungin kehittymiseen. 
 
Toiminnalliset riskit 
 
Toiminnalliset riskit ovat kaupunkiorganisaation päivittäisiin toimintoihin liittyviä riskejä, jotka uhkaavat toimin-
nan jatkuvuutta sekä prosessien ja järjestelmien toimivuutta.  
 
Kokkolan kaupungin toiminnalliset riskit liittyvät pääasiassa osaavan henkilöstön saatavuuteen sekä henkilös-
tön jaksamiseen, hyvinvointiin ja osaamiseen. Työvoiman saatavuuden heikkeneminen sekä henkilöstön 
huono vointi ja jaksaminen vaikuttavat suoraan kaupungin tuottamien palveluiden tasoon ja laatuun.  
 
Toiminnallisiksi riskeiksi on tunnistettu myös tietoliikenteeseen ja tietojärjestelmiin liittyvät riskit, jotka ovat ko-
rostuneet erityisesti viime vuosina muun muassa Venäjän hyökkäyssodan johdosta. Tietojärjestelmien toimin-
tahäiriöt sekä tietosuoja- ja tietoturvaloukkaukset voivat aiheuttaa kaupungille merkittäviä maine- ja kustan-
nushaittoja palveluprosessien häiriintymisen ja tietovuotojen seurauksena. 
 
Vahinkoriskit 
 
Vahinkoriskit liittyvät yleensä tiettyyn kohteeseen, ja toteutuessaan ne aiheuttavat taloudellisia menetyksiä, 
henkilövahinkoja tai haittoja ympäristölle. Kokkolan kaupungin riskianalyysissä vahinkoriskeiksi nousevat val-
takunnalliset häiriötilanteet, kiinteistöjen kuntoon liittyvät riskit sekä turvallisuuden vaarantuminen ja tapatur-
mariskit. 
 
Vahinkoriskejä voidaan ennaltaehkäistä tehokkaasti muun muassa vakuutuksilla, varautumissuunnitelmilla ja 
työturvallisuutta parantamalla. Kokkolan kaupungin tunnistetut vahinkoriskit ovatkin siten todennäköisyydel-
tään ja vaikutukseltaan muiden riskiryhmien riskejä pienempiä.  
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3.3 Lautakunnat ja vastuualueet
3.3.1 Tarkastuslautakunta

Talousluvut 
 

  

TA 2024 + 
muutos

Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 

2023

TP 2023

Myynti tuotot 0 € 0 €   0 € 0 €

Maksutuotot 0 € 0 €   0 € 0 €

Tuet ja  avustukset 0 € 0 €   0 € 0 €

Muut toimintatuotot 0 € 0 €   0 € 0 €

Valmistus  omaan käyttöön 0 € 0 €   0 € 0 €

TOIMINTATUOTOT 0 0   0 0 

Henki löstökulut -105 465 € -67 513 € 64,0 % 14,2 % -59 104 € -94 236 €

Palvelujen ostot -59 830 € -21 431 € 35,8 % -15,5 % -25 371 € -44 904 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -900 € 0 € 0,0 % -100,0 % -575 € -1 373 €

Avustukset       

Muut toimintakulut -6 634 € -4 215 € 63,5 % -6,6 % -4 512 € -7 737 € 

TOIMINTAKULUT -172 829 € -93 160 € 53,9 % 4,0 % -89 563 € -148 250 €

TOIMINTAKATE -172 829 € -93 160 € 53,9 % 4,0 % -89 563 € -148 250 €

3.3.2 Keskusvaalilautakunta
   

 

Keskusvaalilautakunta 
 

 
Tasavallan presidentinvaali järjestettiin suunnitellusti 28.1.2024 ja toinen vaali 11.2.2024. Ennakkoäänestys toteutettiin 
17.–23.1.2024 ja toisen vaalin osalta 31.1.–6.2.2024.  
 
Europarlamenttivaalien ennakkoäänestys toteutettiin 29.5.–4.6.2024 ja varsinainen vaalipäivä oli 9.6.2024. Uutena en-
nakkoäänestyspaikkana toimi K-Citymarket. 
 
 
Talousluvut 
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3.3.3 Kaupunginhallitus
   

 
 
Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 
 

 
 
Kaupunginhallituksen alaisten vastuualueiden merkittävimmät riskit liittyvät TE24 uudistuksen toteutumiseen, kotoutumi-
seen, kaupungin kehittymiseen hanketoiminnan ja investointien näkökulmasta, tietoturva- ja tietosuojaloukkauksiin, kau-
pungin imagoon sekä päätöksentekoon ja päätöksenteon tukena käytettävään tietoon. 
 
Kaupunginhallituksen strategiset riskit painottuvat kaupunkikehitykseen, päätöksentekoon sekä viranomaistehtävässä on-
nistumiseen. Operatiiviset riskit liittyvät puolestaan kotoutumisen onnistumiseen, tietoturvaan ja tietosuojaa, talousrapor-
tointiin, henkilöstön saatavuuteen sekä avainhenkilöiden poissaoloihin. Taloudelliseksi riskiksi on tunnistettu sopimusrik-
komuksiin liittyvä taloudellinen riski. Tunnistettujen riskien hallintakeinoja ovat muun muassa tietoturvateknologian lisää-
minen, riittävä valmistelu ja päätöksenteon seuranta, kouluttaminen ja perehdyttäminen, varautumissuunnitelmat, vara-
henkilöjärjestelmät sekä raportoinnin kehittäminen. 
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3.3.4 Kaupunginhallitus - Kaupungin johtaminen
   

 
 
Talousluvut 
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3.3.5 Kaupunginhallitus - Kaupunginkanslia
   

 

Sähköinen allekirjoitus otettu käyttöön pöytäkirjojen osalta. Dynastyn sähköinen arkisto-osio hankittu ja otettu käyttöön. 

Vaalien käytännön järjestämistä varten on perustettu vaalitiimi. 
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 

31.8 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - Osallisuu-
den, yhteistyön ja yhtei-
söllisyyden vahvistaminen 

Kaupunkilaisten osallisuutta 
lisäävä toiminta. Palauteka-
navajärjestelmää kehitetään 
mm. palautteen kohdistami-
seen kaupunkiorganisaa-
tiossa.  

Raportointi kaupunginhallituk-
selle.  

 
Ei aloitettu 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, turvallista 
ja terveellistä työtä sekä 
työkykyä edistävät työyh-
teisöt 

Henkilöstön osaamista ja 
jaksamista tuetaan koulu-
tuksilla ja tyhy-toiminnalla.  

Työhyvinvointikyselyn tulosten 
parantuminen edelliseen kyse-
lyyn verrattuna. Osallistuminen 
koulutuksiin ja tyhy-toimintaan. 

 
Kesken 

 

Monimuotoisuuden johta-
minen 

Henkilöstö osallistuu moni-
muotoisuuskoulutuksiin. 

Koulutuksiin osallistuneiden lu-
kumäärä. 

 
Ei aloitettu 

 
Vastuullinen, uudistuva ja 
kokeileva toimintakulttuuri 

Vaalien järjestämisen pro-
sesseja tarkastellaan. 

Henkilöstön ja tehtävien uudel-
leen määrittely tehty (kyllä / ei) 

 
Toteutunut 

 
Positiivinen työyhteisö ja 
merkityksellinen työnteki-
jäkokemus. Nämä heijas-
tuvat myös asiakaspalve-
luun. 

Asiaskaspalvelutiimin sään-
nölliset kehityspalaverit ote-
taan käyttöön.  

Säännölliset kehityspalaverit on 
otettu käyttöön (Kyllä / Ei) 

 
Toteutunut 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.6 Kaupunginhallitus - Talous- ja tietohallintopalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kaupungin hankinto-
jen strategisen johta-
misen, ohjauksen, ke-
hittämisen ja koko-
naiskoordinaation pa-
rantaminen. Hankinta-
päällikön rekrytointi.  

Hankintapäällikön rek-
rytointi ja hankintojen 
kokonaiskoordinoinnin 
jalkauttaminen (Kyllä / 
Ei). 

Hankintapäällikön rekrytointi 
saatiin toteutettua jo vuoden 
2023 loppuun mennessä, ja 
hankintapäällikkö aloitti tehtä-
vässä 2.1.2024. Hankintojen 
kokonaiskoordinoinnin vas-
tuut on siirretty talous- ja tie-
tohallintopalveluiden vastuu-
alueelle ja toiminnan jalkaut-
taminen on lähtenyt hyvin 
käyntiin hankintapäällikön 
aloitettua virassaan.  

Toteutunut 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Taloussuunnittelua ja 
seurantaa kehitetään 
läpi organisaatiota 
leikkaavaksi. Pitkän-
tähtäimen investointi-
suunnittelun käyttöön-
ottaminen osaksi toi-
mialojen päivittäistä 
taloussuunnittelua.  

Säännönmukaiset läpi 
organisaation leikaavat 
talouden ja investoin-
tien seurantakäytänteet 
otettu käyttöön (Kyllä / 
Ei).  

Talouden raportointikäytän-
teitä on kehitetty alku vuo-
desta, ja investointisuunnitel-
mat on sidottu osaksi koko-
naistalouden seurantaan (ku-
ten esimerkiksi johdon talous-
katsauksiin, pitkäntähtäimen 
taloussuunnitteluun ja talous-
ohjelmaan). Investointien ra-
portointia ja käsittelyä tulee 
vielä kehittää talousarvion ja 
investointisuunnitelmien 
osalta. 

Toteutunut 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Taloussuunnittelun 
tehtävien, prosessien 
ja vastuiden kehittä-
mistä jatketaan. Laa-
dintaan pitkäntähtäi-
men suunnitelman ke-
hittämiskohteiden sel-
kiyttämiseksi ja priori-
soimiseksi.  

Laaditaan pitkäntähtäi-
men suunnitelma toi-
mintojen kehittämiselle 
(Kyllä / Ei).  

Taloushallintopalveluiden pit-
käntähtäimen visio on laa-
dittu, sekä nykytilasta on tehty 
SWOT-analyysi. Analyysin 
pohjalta on tunnistettu kym-
menen taloussuunnittelun 
keskeistä kehittämiskohdetta. 
Kehittämissuunnitelma on 
monivuotinen ja yksittäiset 
kohteet voivat vielä tarkentua 
vuoden loppuun mennessä.  

Toteutunut 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Kaupungin sisäisen 
valvonnan ja riskien-
hallinnan prosessien 
vahvistaminen, uudis-
tuksen jalkauttaminen 
ja kehittäminen osaksi 
organisaation päivit-
täistä tekemistä.  

Uudistettu sisäisen val-
vonnan prosessi on 
otettu käyttöön (Kyllä / 
Ei). 

Uudistettu riskienhallin-
nan prosessi on otettu 
käyttöön (Kyllä / Ei).  

Sisäisen valvonnan ja riskien-
hallinnan ohjausryhmän on 
käsitellyt sisäisen valvonnan 
periaatteita ja kehittämistä or-
ganisaatiossa. Tammikuussa 
ohjausryhmän toimesta toteu-
tettiin sisäisen valvonnan kar-
toituskysely ja uudistettu si-
säisen valvonnan prosessi 
otettiin käyttöön ohjausryh-
män toimesta kesäkuussa.  

Riskienhallinnan uudistettu 
prosessi on otettu käyttöön ja 
raportointi tehdään sen mu-
kaisesti vuoden ensimmäi-
sestä osavuosikatsauksesta 
alkaen.  

Toteutunut 

 



 18    2. Osavuosikatsaus 2024
   Kokkolan kaupunki

   

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Tietohallinnon omat 
kehittämistoimet (Tie-
tohallinnon kehittä-
missuunnitelman päi-
vittäminen 2023-
2025). Käyttöoikeuk-
sien ja elinkaaren hal-
lintaprosessin luonti. 
IT Roadmapin päivi-
tys. 

Tietohallinnon kehittä-
missuunnitelma päivi-
tetty (Kyllä / Ei). 

Käyttöoikeuksien ja 
elinkaaren hallintapro-
sessi luotu (Kyllä / Ei). 

IT Roadmap päivitetty 
(Kyllä / Ei). 

Tietohallinnon kehittämis-
suunnitelma päivitetty vii-
meksi 2023. Päivittäminen on 
vielä kesken. 

IT-Roadmapin digitiekartta 
päivitetty alkuvuodesta 2024.  

Käyttöoikeuksien ja elinkaa-
ren hallintaprosessi siirtyy 
vuodelle 2025. 

Kesken 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Asiakkaille selkeä digi-
taalinen palvelualusta 
ja asiointipiste 

Toimialojen toiminto-
jen ja järjestelmien 
jatkokehittäminen 
(Dynasty 10 sähköi-
nen asiointi ja integ-
roinnit. Tietosuojan ja 
-turvan jatkokehitys). 
Trimble Locus/Cloud 
ja NIS-ohjelmistojen 
SaaS-hankinta. Säh-
köisten palveluiden 
jatkokehittäminen. 

Dynasty 10 – Cloudia 
integraatio. Toteutettu 
(Kyllä/EI) 

Dynasty 10 arkisto – 
Trimble NIS arkistosiir-
rot suoraan Trimblestä 
Dynasty 10 arkistoon. 
Toteutettu (Kyllä/Ei). 

Innofactor allekirjoi-
tusportaali ja/tai Dy-
nasty10 allekirjoitus in-
tegraation mahdolli-
suus muihin järjestel-
miin. Toteutettu 
(Kyllä/Ei). 

Kaikki ulkoiset etäyh-
teydet hallinnon verk-
koon toteutettu vah-
valla tunnistautumisella 
(Kyllä / Ei). 

Trimble NIS on verkko-
tietojärjestelmä, jolla yl-
läpidetään kaupungin 
hulevesi- ja Kokkolan 
Veden vesi ja jätevesi-
verkoston johtotietoja. 
Trimble Locus/Cloud 
paikkatietojärjestel-
mällä ylläpidetään kiin-
teistö-, kaava-, osoite-, 
rakennus-, katu-, viher- 
ja huoneistorekisteriä, 
kaupungin maaomai-
suutta, tontinvuokra- ja 
hulevesilaskutusta, 
yleisten alueiden, ra-
kennusten ja ympäris-
töluvittamista sekä val-
vontaa ja tuotetaan 
asemakaavan pohja-
kartta, kiinteistötoimi-
tuksiin liittyvät tontti-
jako- ja tonttikartta, 
opaskarttapalvelu, 
taustakartat eri järjes-
telmiin, WMS- sekä 
WFS- rajapintapalvelut 
ja kaupungin palaute-
palvelu. Järjestelmät 

Dynasty 10 – Cloudia integ-
raation toteutuksesta pyydetty 
tarjous ja prosessi on kesken. 

Trimble NIS arkistosiirron to-
teutus on kesken johtuen NIS 
järjestelmän jatkosta. 

Innofactor allekirjoitusportaali 
ja/tai Dynasty10 allekirjoitus 
integraation mahdollisuus 
muihin järjestelmiin ei toteu-
teta. 

Kaikki ulkoiset etäyhteydet 
hallinnon verkkoon toteutettu 
vahvalla tunnistautumisella. 
Tämä on tehty.  

Trimble Locus/Cloud paikka-
tietojärjestelmän siirto SaaS 
ympäristöön on käynnistetty. 

Selvitys toimialojen sähköis-
ten palvelujen tilasta on aloi-
tettu. Selvitys on vielä kes-
ken.  

Kesken 
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siirretty Trimblen kone-
saliin (Kyllä/Ei). 

Selvitys toimialojen 
sähköisten palvelujen 
tilasta tehty (Kyllä / Ei).  

 
 
Talousluvut 
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3.3.7 Kaupunginhallitus - Elinkeinot ja kaupunkikehitys
   

 

Osavuosikatsauksen raportointiaikana saatiin päätökseen Keski-Pohjamaan työllisyysalueen valmistelu. Kokkolan kau-
punki toimii työllisyysalueen vastuukuntana ja muut työllisyysalueeseen kuuluvat kunnat ovat: Kannus, Veteli, Kaustinen, 
Toholampi, Lestijärvi, Halsua ja Perho. Työllisyyslautakunnan toiminta tulee käynnistymään viimeistään syksyn 2024 ai-
kana. 

Hankkeiden kuntavastinrahoitusta hallinnoidaan KP Kuntarahajärjestelmän kautta. Entisen järjestelmän tullessa käyt-
töikänsä loppuun, järjestelmän uudistus on valmistunut ja uusi asiointipalvelujärjestelmä on otettu käyttöön huhtikuussa 
2024. 

Kuntalaki velvoittaa tarkistamaan kaupunkistrategian vähintään kerran valtuustokauden aikana. Strategian väliarviointi to-
teutettiin syksyn 2023 aikana ja kaupunginvaltuusto hyväksyi strategian väliarvioinnin helmikuun kokouksessaan.   

Työllisyysalueen valmistelutyö on jatkunut ja työllisyyslautakunta aloittaa toiminnan syksyllä 2024.  

Sijoittumisiin liittyvä edistämistyö jatkuu, alkuvuoden 2024 on erityisesti panostettu eri toimijoiden kanssa käytävään kes-
kusteluun koskien infra rakenteiden kehittämistarpeita. 
 
  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Yliopistokeskus Chy-
deniuksen uusien 
professuurisopimus-
ten valmistelu. 

Sopimukset on laadittu 
seuraavalle kaudelle. 
(kyllä/ei) 

Kaupunginvaltuusto hyväk-
syi Yliopistokeskuksen pro-
fessuuri- ja maisteriopinto-
jen rahoituskokonaisuuden 
kokouksessaan 26.8.2024.  

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Alueelle sijoittuvien 
yritysten prosessien 
edistäminen kohti lo-
pullisia sijoittumis-
päätöksiä 

Kaksi puhdasta siirtymää 
edistävää teollisuuden in-
vestointipäätöstä on tehty. 
(kyllä/ei) 

Työ investointipäätösten 
osalta on vielä kesken.  

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Työstetään nykyisiä 
sijoittumisasiakkuuk-
sia.  

Yksi merkittävä lokaa-
tiopäätös Kokkolaan julkis-
tettu vuoden 2024 osalta 
(kyllä/ei) 

Ei ole vielä toteutunut.  Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Lentoliikenteen alu-
eellisen strategisen 
tavoitetilan määrittely. 

Kiinteistö Oy Kruunupyyn 
Lentohallin toiminnalle on 
laadittu kuntien välinen ra-
hoitussuunnitelma vuosille 
2024 - 2026. (kyllä/ei) 

Lentoliikenteen kuntien vä-
linen seminaari järjestetty 
keväällä 2024. Keskustelu 
aloitettu. 

Kesken 

 

Valmistautuminen TE-
palvelu 2024 uudis-
tukseen 

Valmistautuminen 
TE25 uudistukseen ja 
valtionhallinnon pal-
velu-uudistukseen. 

Kaupungin elinkeino- ja 
työllisyyspalvelukokonai-
suuden arviointi vastaa-
maan hallinnon uudistusta. 
(Kyllä/ei) 

Keski-Pohjanmaan työlli-
syysalue on muodostettu ja 
kunnat ovat hyväksyneet 
tarvittavat sopimukset. 
Työllisyyslautakunta aloit-
taa toimintansa viimeistään 
syksyn 2024 aikana.  

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Tekoälyn käyttöön-
otto osaksi viestinnän 
toimintaprosesseja. 

 

 

 

 

Tekoälyn hyödyntämisen 
mahdollisuudet arvioitu ja 
yksi pilotti toteutettu. 
(kyllä/ei) 

MAVI-tiimin henkilöstö on 
osallistunut tekoälyn käyttö-
koulutukseen (kouluttajana 
Esa Riutta). Tällä hetkellä 
tekoälyä hyödynnetään 
viestinnän sisällön tuotan-
nossa.  

Toteutunut 
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Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja 
tuottava konsernira-
kenne 

Konserniyhtiöiden 
määrän vähentämi-
nen kiinteistösakun 
päätettyjen toimenpi-
teiden toteutus. 

Tytär ja osakkuusyhteisö-
jen määrää väheneminen, 
vuonna 2024 4 kpl. 

Ei ole toteutunut.  Ei aloitettu 

 

 
  
Talousluvut 
 

 

 



 22    2. Osavuosikatsaus 2024
   Kokkolan kaupunki

3.3.8 Kaupunginhallitus - Työllisyyspalvelut
   

 

Velvoitetyöllistymisen kustannuspaikan (1666) toteuma kuluvalta vuodelta: 47 484,97 € (toimintakulut yhteensä) (TA2024: 
80 000 €). Harkinnanvaraisen kustannuspaikan (1668) toteuma kuluvalta vuodelta: 85 554,83 € (TA2024: 300 000 €). Yh-
distysten avustukset 28 350 € (TA2024; 150 000 €). Työmarkkinatuen kuntaosuudet ovat 1 104 588 € (vuonna 2023; 3 
265 394 €, TA2024: 3 000 000)  
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toiminta-
tavat heille, joiden työ-
kyky ei riitä työmarkki-
noille 

Yhdistyksille myönnet-
tävät harkinnanvarai-
set avustukset, työlli-
syydenhoidon ekosys-
teemin arviointityö (eri-
toten pitkäaikaistyöttö-
mien palvelut) 

Yhdistysten avustukset 
(summa/määrä) 

Kolmannen sektorin 
ekosysteemin arviointi (pal-
velujen riittävyys, käyttö-
aste) 

Sakkomaksujen vähenemi-
nen 20 % vuosittain. 

Yhdistyksille myönnetty 
avustuksia 08/2024 men-
nessä 49 900 euroa (46 
eri henkilöä). 

Kolmannen sektorin 
ekosysteemin arviointityö 
on käynnistynyt.  

Työmarkkinatuen kunta-
osuudet ajalla 01-
07/2024 ovat 1 888 567 
euroa. 

Kesken 

 

Valmistautuminen TE-
palvelu 2024 uudistuk-
seen 

Uuden organisaation 
valmistelu (TE24), 
työllisyyslautakunnan 
perustaminen 

Työllisyyslautakunta aloit-
taa toimintansa KYLLÄ / EI 

Kokkolan kaupungin hal-
lintosääntö vahvistettu 
18.3.2024 työllisyyslauta-
kunnan osalta. 

Työllisyyslautakunnan 
kokoonpano on vahvis-
tettu kaupunginvaltuus-
ton kokouksessa 
26.8.2024.  

Toteutunut 

 

 
  
Talousluvut 
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Talousluvut 
 

 

 

3.3.9 Kaupunginhallitus - Käyttövaraus
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3.3.10 Kaupunginhallitus - Henkilöstöpalvelut
   

 

Henkilöstöpalveluissa on toimittu strategian suuntaisesti ja tavoitteiden saavuttamisessa ollaan edistytty hyvin. 
 
Vuoden 2024 otetaan käyttöön digitaalinen työkykyjohtamisjärjestelmä koko organisaatiossa. Opetuspalveluissa ko. jär-
jestelmän käyttöönotto on lokakuussa. Tämä vahvistaa työkyvyn tuen prosesseja ja tiedolla johtamista. Uudistettu palkit-
semisjärjestelmä on ollut käytössä vuoden alusta. Mm. työmerkkipäiväjuhlan lahjavalikoima laajentui. Uudistettu intra on 
täysimääräisesti käytössä ja toimintoja kehitetään edelleen. Viimeisimpänä on kehitetty esihenkilöiden työtilaa. 
Henkilöstöhallinnon tärkeimpiä prosesseja, (esim. rekrytointi, perehdytys ja vastuullinen työkäyttäytyminen) koulutetaan ja 
kehitetään yhteistyössä toimialojen kanssa jatkuvasti. Koulutustoiminta on aktiivista, mm. monimuotoisuuden johtaminen 
ja säännölliset nonstop-koulutukset. Seitsemäs lähiesihenkilötyön ammattitutkintoon johtava ryhmä aloittaa lokakuussa. 
 
Henkilöstöpalveluissa on kesästä 2024 alkaen ollut täysiresurssi henkilövaihdosten jälkeen.  
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, turval-
lista ja terveellistä työtä 
sekä työkykyä edistä-
vät työyhteisöt 

Työsuojelutietoisuu-
den lisääminen ja 
Kokkolan kaupungin 
toimintamallien käy-
tön vahvistaminen 
koulutuksin. Työky-
kyjohtamisen pro-
sessin digitalisointi 
ja systematisointi. 

Työkykyjohtamisjärjestel-
män käyttöönotto. Sisäisten 
nonstop-koulutusten luku-
määrä yli 8 koulutusta / 
vuosi.  

Työkykyjohtamisjärjestel-
män käyttöönotosta koko 
organisaatiossa vuoden 
2024 aikana on tehty pää-
tös. Toimialat opetuspalve-
luita lukuun ottamatta ovat 
aloittaneet järjestelmän käy-
tön huhtikuussa. 

Non stop -koulutuksia on to-
teutettu noin kerran kuukau-
dessa. Vuonna 2024 tammi-
huhtikuussa toteutui 6 kou-
lutusta. 

Toteutunut 

 

Monimuotoisuuden joh-
taminen 

Monimuotoisuuden 
johtaminen – koulu-
tukset. Kokkolan 
kaupungin johtamis-
periaatteiden mukai-
sen johtamisosaa-
misen sekä esihen-
kilöiden vertaistuen 
vahvistaminen. Ano-
nyymin rekrytoinnin 
tehostaminen. 

Lähiesimiestyön ammattitut-
kinnon suorittaneita esihen-
kilöitä yli 100 (lähtötaso v. 
2022: 58). Monimuotoisuu-
den johtaminen -koulutuk-
siin osallistuneiden luku-
määrä yli 50 (lähtötaso v. 
2022: 12). Esihenkilöiden 
vertaistuen digitaalisen 
alustan käyttöönotto. Ano-
nyymien rekrytointien luku-
määrä yli 20 (lähtötaso v. 
2022: 11). 

Lähiesihenkilötyön ammatti-
tutkinnon suorittaneita esi-
henkilöitä on 96 (tavoite 
100). 
Monimuotoisuuden johtami-
nen -koulutuksiin osallistu-
neiden lukumäärä on 100 
(tavoite yli 50).  
Esihenkilöille on avattu 
intraan suljettu sivusto, joka 
sisältää vuorovaikutteisia 
toimintoja. Käyttö ja sisällön 
tuotanto on alkuvaiheessa.  
Toteutuneiden anonyymien 
rekrytointien lukumäärä on 
25 (tavoite yli 20). 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudistuva 
ja kokeileva toiminta-
kulttuuri 

Palkitsemisjärjestel-
män ja –ohjeen uu-
distaminen. Ideatyn-
nyrin käytön vakiin-
nuttaminen. Vas-
tuullisen työkäyttäy-
tymisen vahvistami-
nen mm. koulutuk-
sin. 

Palkitsemisohje laadittu. 
Ideatynnyriin tulleiden ideoi-
den lukumäärä yli 60 kpl 
(lähtötaso v. 2022: 30 kpl). 
Vastuullinen työkäyttäytymi-
nen yli 70 % (lähtötaso v. 
2020 70%). 

Palkitsemisohje on laadittu. 
Ideatynnyriin tulleiden ideoi-
den lukumäärä huhtikuun 
lopussa 2024 oli 108 kpl (ta-
voite yli 60 kpl). 

Vastuullista työkäyttäyty-
mistä mitataan seuraavan 
kerran loppuvuoden työhy-
vinvointikyselyssä. Vuoden 
2023 lukema oli 69% (ta-
voite yli 70%). 

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 

Henkilöstöohjelman 
mukaiset toimet 

eNPS- suositteluindeksi yli 
20 (Lähtötaso v. 2020: +12 
). 

eNPS-indeksiä mitataan v. 
2024 loppuvuodesta työhy-
vinvointikyselyn 

Kesken 
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Nämä heijastuvat myös 
asiakaspalveluun. 

työhyvinvoinnin vah-
vistamiseksi.  

yhteydessä. Vuoden 2023 
luku oli +12 (tavoite yli 20).  

 
 
Talousluvut 
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3.3.11 Ympäristöterveyslautakunta - Ympäristöterveydenhuolto
   

 

Ympäristöterveydenhuollon vuoden 2024 valvontasuunnitelman mukaisesta valvonnasta 56 % on toteutunut. Jakson 
suunnitelluista tarkastuksista 83 % on toteutunut. 
 
Eläinlääkärien olosuhteiden ja työnantajan vetovoimaisuuden kehitystyö on jatkunut. Ympäristöterveydenhuollon toimitilat 
(ml. eläinlääkäritilat) on otettu käyttöön 2.9.2024. Perhonjokilaakson eläinlääkäriaseman hankinta on edennyt ja uudet toi-
mitilat valmistuvat vuoden 2025 aikana. Sijaisten rekrytointi vuodelle 2024 on onnistunut eläinlääkäripalvelujen osalta.     
Todistukset on myönnetty kolmen työpäivän kuluessa, mikäli ehdot täyttyvät. Ei poikkeamia. 
 
Lausuntoja on annettu 52 kpl. Ympäristöterveydenhuollon viranhaltijat ovat aktiivisesti osallistuneet erilaisiin työryhmiin.  
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

Eläinlääkäripalvelussa 
akuuttitapaukset hoi-
detaan joustavasti ja 
viipymättä. TH-käynnit 
suoritetaan sopimuk-
sen mukaan. Eläinlää-
käripalvelujen resurssit 
pyritään turvamaan 
parantamalla eläinlää-
käreiden olosuhteita ja 
työnantajan vetovoi-
maisuutta. 

Akuuttitilanteessa eläinhoito 
on saatavissa 3 tunnin si-
sällä > 90 % tapauksissa. 
Tilasto poikkeavista tilan-
teista. Onnistunut rekrytointi 
eläinlääkäripalvelussa. Uu-
det toimitilat. 

Akuuttitilanteessa akuutti-
hoito on ollut saatavissa 
kolmen tunnin sisällä > 90 
% tapauksissa.  

Eläinlääkärien olosuhteiden 
ja työnantajan vetovoimai-
suuden kehitystyö on jatku-
nut. Ympäristöterveyden-
huollon toimitilat (ml. eläin-
lääkäritilat) on otettu käyt-
töön 2.9.2024.  

Perhonjokilaakson eläinlää-
käriaseman hankinta on 
edennyt ja uudet toimitilat 
valmistuvat vuoden 2025 ai-
kana.  

Sijaisten rekrytointi on on-
nistunut eläinlääkäripalve-
lun osalta.  

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yllä-
pitäminen ja lähituo-
tannon tukeminen 

Viennin edellytyksien 
tarkistaminen ja vienti-
todistuksien joustava 
käsittely. 

Todistuksien antaminen kol-
men työpäivän sisällä, mi-
käli edellytyksiä on ole-
massa. Tilasto poikkeavista 
tilanteista. 

Todistukset on myönnetty 
kolmen työpäivän kuluessa, 
mikäli ehdot täyttyvät. Ei 
poikkeamia. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympä-
ristöt sekä elävä kau-
punkikeskusta ja aktii-
viset kylät 

Valvontasuunnitelman 
päivittäminen ja toteu-
tuminen riskiperustei-
sesti. Osallistuminen 
aluekäytön suunnitte-
luun turvallisten ja viih-
tyisien elinympäristön 
suunnittelemiseksi an-
tamalla lausuntoja ja 
osallistumalla työryh-
miin.  

Valvontasuunnitelman päi-
vittäminen ja toteutuminen 
asetettujen tavoitteiden mu-
kaisesti. Toteutumisaste > 
70 %. Lausuntojen määrä ja 
vaikutus.  

Valvontasuunnitelman to-
teutumisaste on 56 %. Jak-
son suunnitelluista tarkas-
tuksista 83 % on toteutunut. 

Annettujen lausuntojen 
määrä on 52. 

Kesken 

 

  Peruseläinlääkäripal-
velujen saatavuus 
pieneläinten osalta pa-
rannetaan. 

Rekrytoinnin onnistuminen. 
Klinikkaeläinhoitajan toimen 
perustaminen ja täyttöä. 

Sairaskäynti- tai vastaanot-
toaika viikon sisällä 

Sijaisten rekrytointi vuodelle 
2024 on onnistunut eläin-
lääkäripalvelujen osalta. Kli-
nikkaeläinhoitajan toimi on 

Kesken 
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tilauksesta, jos avun tarve 
ei ole kiireellinen. Akuuttiti-
lanteessa kolmen tunnin si-
sällä 90 % tapauksista.  

Tilasto poikkeavista tilan-
teista. 

perustettu ja täytetty kun-
naneläinlääkärin avuksi.  

Akuuttitapaukset on pystytty 
hoitamaan kolmen tunnin si-
sällä, mutta sairaskäynti- tai 
vastaanottoaika ei ole yhtä 
kattavasti pystytty tarjoa-
maan viikon sisällä tilauk-
sesta, jos avun tarve ei ole 
ollut kiireellinen. 

 
 
Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 
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Ympäristöterveyslautakunnan merkittävimmiksi riskeiksi on tunnistettu kunnaneläinlääkärin virkojen palkka- ja työaikamuu-
tokset sekä valvontatehtävien riittävä tarjonta lainsäädännön ja keskusviranomaisen ohjeiden mukaisesti. Riskejä pyritään 
hallitsemaan muun muassa tarkastelemalla asiakasmaksuja, varmistamalla resurssien riittävyys sekä valvontasuunnitel-
man avulla.  
 
Valvontatehtävien ja eläinlääkintähuollon palvelujen tarjonnan riittävyys on tunnistettu ympäristöterveyslautakunnan stra-
tegisiksi riskeiksi. Strategisiksi riskeiksi on tunnistettu myös lausuntopyyntöjen, toimeksiantojen ja muiden asiakirjojen saa-
vutettavuus. Operatiiviset riskit liittyvät puolestaan työvoiman saatavuuteen, lääkkeiden ja tarvikkeiden saatavuuteen sekä 
valvonnan laatuun ja toteutumiseen. Taloudellisia riskejä ovat kustannusten merkittävä nousu kunnaneläinlääkäreiden vir-
kojen palkka- ja työaikamuutoksen seurauksena sekä laskutusjärjestelmän toimivuuteen ja rahoitukseen liittyvät riskit. Va-
hinkoriskeiksi on tunnistettu työtapaturmat. 
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3.3.12 Opetus- ja kasvatuslautakunta
   

 

Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 

 

 
 
Opetus- ja kasvatuslautakunnan merkittävimmät riskit liittyvät palveluiden käyttäjätarpeen muutoksiin, henkilöstön saata-
vuuteen sekä palveluverkkosuunnitelman toteutumiseen. Oppilasmäärien oletetaan pienenevän tulevaisuudessa, joka vai-
kuttaa negatiivisesti valtionosuuksiin samalla, kun varhaiskasvatuspalveluiden tarpeen ennakoiminen on vaikeaa. 
 
Varhaiskasvatuspalveluiden tarpeen ennakoimisen lisäksi opetus- ja kasvatuslautakunnassa on tunnistettu strategiseksi 
riskiksi se, että päätöksenteossa ei saavuteta yhtenevää näkemystä, jolloin päätökset voivat viivästyä tai jäädä tekemättä. 
Operatiiviset riskit liittyvät koulutetun henkilöstön saatavuuteen, palvelussuhteisiin, epidemioihin sekä tietosuojaan ja tie-
toturvallisuuteen. Taloudelliset riskit painottuvat puolestaan oppilasmäärän vähenemisestä johtuviin taloudellisiin muutok-
siin, palveluverkkosuunnitelman toimitilojen toteutumiseen sekä hankerahoituksiin. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu kiinteis-
töjen kunto ja kiinteistöihin kohdistuvat vahingot sekä työtapaturmat. 
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3.3.13 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Sivistyskeskus
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kehitetään opettajien 
rekrytointiprosessia 
hyvien ja kelpoisten 
opettajien saamiseksi.  

Kelpoisten opettajien 
osuus tulisi olla 100%. 

Lukuvuonna 2024-25 pe-
rusopetuksen vakinai-
sista, määräaikaisista ja 
pitkäaikaisista sijaisista 
kelpoisten opettajien 
osuus on 91,61 %. Kel-
poisuus on vakinaistami-
sen ehto. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

Sivistyskeskuksen vi-
ranhaltijat toimivat ak-
tiivisesti rakentaen yh-
teistyötä eri sidosryh-
mien kanssa. 

Ei mitattavissa, mutta si-
dosryhmäyhteistyön kehi-
tys sanallisesti arvioita-
vissa 

Sivistyskeskuksen viran-
haltijat ovat tehneet yh-
teistyötä mm. seuraavien 
tahojen kanssa: hyvin-
vointialue Soite, yliopisto-
keskus Chydenius, Ope-
tushallitus ja sen Purje-
verkosto sekä Skola i 
världsklass -verkosto, 
Kuntaliiton sivistysjohdon 
verkosto, Itsenäisyyden 
juhlavuoden lastensäätiö, 
lähialueen kuntien sivis-
tysjohto. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lasten ja nuorten har-
rastustoiminnan edis-
täminen hanketoimin-
nan avulla 

Hanketoimintana tuotet-
tuun harrastustoimintaan 
osallistuneiden lasten ja 
nuorten määrä 

KOHASU-hanke jatkuu 
edelleen. Lukuvuotena 
2023-2024 toiminnassa 
on ollut 85 ryhmää ja näi-
hin ryhmiin on osallistu-
nut 1764 lasta tai nuorta. 

Kesken 

 

  Uuden Lapsiystävälli-
nen kunta -toiminta-
suunnitelman valmis-
telu  

Lapsiystävällinen kunta -
toimintasuunnitelman hy-
väksyminen ja Lapsiystä-
vällinen kunta -statuksen 
säilyttäminen 

Uusi Lapsiystävällinen 
kunta -toimintasuunni-
telma on hyväksytty kau-
punginvaltuustossa 
18.3.2024. Lapsiystävälli-
nen kunta -status säilyy 
Kokkolan kaupungilla. 

Toteutunut 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Lapsivaikutusten arvi-
ointien laatiminen lap-
sia koskevassa pää-
töksenteossa 

Käynnistyneiden ja valmis-
tuneiden lapsivaikutusten 
arviointien määrät  

Alkuvuonna 2024 ei ole 
käynnistynyt uusia lapsi-
vaikutusten arviointeja. 
Halkokarin koulun LAVA-
kokonaisuuteen valmistui 
maaliskuussa Lasten 
osallisuus - Halkokarin 
yhtenäiskoulu -selvitys, 
jossa kartoitettiin lasten 
mielipiteitä kouluraken-
nuksen ja pihan suhteen. 
Halkokarin koulun ja päi-
väkodin osalta täydenne-
tään lapsivaikutusten ar-
viota. Täydentävässä 
osiossa keskitytään las-
ten osallisuuteen raken-
nuksen suunnittelussa ja 
toteutuksessa.  

Kesken 
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Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Lasten, nuorten ja per-
heiden hyvinvointira-
haston hyödyntäminen 
yhdenvertaisuuden 
edistämisessä 

Rahastosta myönnettyjen 
avustusten rahasumma 

Kaupunginhallitus on 
päättänyt 15.1.2024 Las-
ten, nuorten ja perheiden 
rahaston jakovaraksi 45 
000 €, minkä lisäksi 13 
680 € käytetään Nuoriso-
passin käyttökuluihin. Tä-
män jälkeen 23.2.2024 
sivistysjohtaja on tehnyt 
viranhaltijapäätöksen ja-
kovaran käytöstä vuonna 
2024. 

Toteutunut 

 

  Osallistutaan Itsenäi-
syyden juhlavuoden 
lastensäätiön ylläpitä-
mään lapsiperheiden 
palveluita uudistavaan 
alueelliseen oppimis-
verkostotyöhön 

Käyttöön otettujen uusien 
toimintatapojen ja -mallien 
määrä 

Soiten ja ITLAn yhteis-
työssä valmisteltu 
ADHD-polku on otettu 
käyttöön ja opetushenki-
löstö on osallistunut jär-
jestettyyn koulutukseen. 
Yhteisövaikuttavuuden 
edistämiseksi on valmis-
teltu pilottihanketta Isoky-
län koulun ja Soiten per-
hekeskuspalvelujen yh-
teistyön kehittämiseksi. 
Pilotti alkaa lokakuussa.  

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki - kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Kukoistava kaupunki – 
kestävä ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Talousarvion toiminta-
katteen toteutuma ja 
seuranta koko lauta-
kunnan osalta 

Talousarvion pitävyys. 
Kuukausikohtainen seu-
ranta vastuualueittain. 

Talousarvion toteutu-
mista seurataan säännöl-
lisesti ja siitä annetaan 
opetus- ja kasvatuslauta-
kunnalle talousraportit. 
Toimintakatteen toteu-
tuma on 68,5 %. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Opetushenkilöstön 
työnkuvien päivitys ja 
työn vaativuuden arvi-
oinnin uudistaminen. 

Työnkuvien päivitys on to-
teutettu. 

Uusi työn vaativuuden arvi-
ointi on otettu käyttöön. 

Sivistyskeskuksen toi-
mistosihteerien työnkuvia 
on päivitetty alkuvuoden 
2024 aikana. 

Opetushenkilöstön työn-
vaativuuden arvioinnin 
uudistus on astunut voi-
maan lukiokoulutuksen 
osalta. Perusopetusta 
koskeva uudistusta val-
mistellaan ja se otetaan 
käyttöön ensi luku-
vuonna.  

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Pyritään parantamaan 
koettua työhyvinvointia 

Sivistyskeskuksen työhy-
vinvointikyselyssä mitattu 
koettu työhyvinvointi 

Edellinen työhyvinvointi-
kysely on toteutettu syk-
syllä 2023 ja sen tulokset 
saatiin alkuvuonna 2024. 
Työhyvinvointikyselyn tu-
loksissa sivistyskeskuk-
sen koetun työhyvinvoin-
nin arvo oli 3,9/5 ja 
eNPS-arvo 36. Koetun 
työhyvinvoinnin arvo oli 
noussut edellisestä kyse-
lystä, mutta eNPS-arvoa 
ei ollut aiemmin mitattu. 
Sivistyskeskuksen työhy-
vinvointipaja pidettiin 
4.4.2024 ja sen pohjalta 

Toteutunut 
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laadittiin sivistyskeskuk-
sen työhyvinvointisuunni-
telma. 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Koulutuksen järjestä-
minen sivistyskeskuk-
sen henkilöstölle 

Koulutukseen osallistunei-
den määrä 

Monimuotoisuuden johta-
minen koulutus on järjes-
tetty 11.4.2024, johon 
osallistui sivistyskeskuk-
sen esihenkilöitä. Henki-
löstön koulutukset järjes-
tetään myöhemmin.  

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.14 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Varhaiskasvatuspalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktiivi-
sesti ja rekrytoinneissa 
pyritään hyödyntä-
mään henkilöstöpalve-
luiden ja markkinointi-
tiimin palveluita. Kehi-
tetään yhteistyötä alu-
een oppilaitosten 
kanssa. 

Pätevän henkilöstön saa-
minen vakituisiin toimiin ja 
virkoihin 

Varhaiskasvatuspalvelut 
on rekrytoinut varhaiskas-
vatuksen opettajia ja eri-
tyisopettajia sekä johtajia. 
Opettajien toimiin oli haki-
joita 28, erityisopettajien 
virkoihin 11 ja johtajan vir-
koihin 8. Näistä hakijoista 
pystyttiin valitsemaan päte-
vät hakijat opettajien ja 
johtajien tehtäviin. Kaikkiin 
erityisopettajien virkoihin ei 
saatu valittua pätevää 
työntekijää ja näin ollen vi-
rat joudutaan täyttämään 
määräaikaisilla työnteki-
jöillä, joilla ei ole kelpoi-
suutta. Paikallisten oppilai-
tosten kanssa tehtävää yh-
teistyötä on jatkettu. 

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmista-
minen 

Laadukkaan varhais-
kasvatuksen ylläpitä-
minen ja kehittäminen. 

Asiakastyytyväisyyskyselyi-
den tulokset 

92% huoltajista on antanut 
varhaiskasvatukselle ja 
esiopetukselle arvosanan 
8 tai enemmän. Keskeisim-
mät toimintaan liittyvät ky-
symykset ovat saaneet ar-
vosanaksi vähintään 4/5 
sekä esiopetuksessa että 
varhaiskasvatuksessa. 

Toteutunut 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Osallistutaan ja omalta 
osalta vaikutetaan in-
vestointeihin (Piispan-
mäen ja Halkokarin 
hankkeet, Kiviniityn 
päiväkoti sekä Tarha-
rannan palveluseteli-
päiväkoti) 

Investointien valmistumi-
nen 

Piispanmäen ja Halkokarin 
hankkeet etenevät aikatau-
lun mukaisesti. Kiviniityn 
päiväkodin hanke on aloi-
tettu huonetilaohjelmalla. 
Varhaiskasvatuksen uu-
deksi palveluntuottajaksi 
on valittu Norlandia Päivä-
kodit Oy ja se jatkaa yh-
dessä Hoivatilat Oy:n 
kanssa Tarharannan hank-
keessa. Tilojen pitäisi val-
mistua aikataulunmukai-
sesti ja toiminnan on tar-
koitus alkaa 1.8.2025 al-
kaen.  

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

 

 

 

Lasten ja huoltajien 
osallisuutta edistävä 
toiminta. 

Palautteen säännöllinen 
kerääminen asiakastyyty-
väisyyskyselyillä. 

Palautetta on kerätty lap-
silta ja huoltajilta helmi-
kuussa 2024. Tulosten 
keskiarvot ovat hyvällä ta-
solla. Tulokset on jaettu 
yksiköihin ja niitä hyödyn-
netään palvelun kehittämi-
sessä. 

Toteutunut 
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Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Turvallisen kasvuyhtei-
sön edistäminen var-
haiskasvatuksessa eri-
tyisenä painopistealu-
eena varhaiserityis-
kasvatus mm. lisätään 
varhaiserityiskasvatuk-
sen henkilöstöä. 

Kuntalaisten tyytyväisyys 
palveluihin, mitataan var-
haiskasvatuspalveluiden 
asiakastyytyväisyysky-
selyillä. 

Vuoden 2024 tulokset ovat 
hyvällä tasolla. 

Toteutunut 

 

 
Kulttuurikasvatuksen 
vakiinnuttaminen ja 
vahvistaminen yh-
dessä kulttuuripalvelui-
den sekä toimijaver-
koston kanssa. 

Kulttuurikasvatussuunnitel-
mien mukaisen toiminnan 
toteutuminen varhaiskasva-
tuspalveluissa. 

Kulttuurikasvatusta on to-
teutettu yhdessä kulttuuri-
palveluiden kanssa. Yh-
teistyöverkostoja on luotu 
paikallisiin kulttuuritoimijoi-
hin ja yksiköille on tarjottu 
kulttuurikasvatustoimintaa. 

Kesken 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lapsiystävällinen 
kunta toimintasuunni-
telma toteuttaminen. 
Yksiköt tekevät kiu-
saamisen ehkäisyn ja 
kiusaamiseen puuttu-
misen suunnitelman 
osana vuosittaista toi-
mintasuunnitelmaa. 

Huomiointi toimintasuunni-
telmissa.  

Yksiköt päättivät toiminta-
suunnitelmakauden 2023-
2024 ja ovat laatineet uu-
det toiminta- ja kehittämis-
suunnitelman tavoitteet 
kaudelle 2024-2025. Toi-
mintasuunnitelmaan kuva-
taan LYK-työn toteuttami-
sen suunnitelma, erityisesti 
kiusaamisen ehkäisyn ja 
siihen puuttumisen osalta. 

Kesken 

 

Rohkeasti omanlaista 
perhepolitiikkaa, Kok-
kola-lisä perhepolitii-
kan keskiössä 

Tarjotaan laadukasta 
varhaiskasvatusta ja 
tuetaan alle 3-vuotiai-
den lasten huoltajia 
lasten kotihoidossa.  

Varhaiskasvatukseen osal-
listuvien lasten määrä, koti-
hoidon tuen ja Kokkola-li-
sän saajien määrä 

Alle 3-vuotiaiden lasten 
varhaiskasvatuksen tarve 
on pysynyt viime vuoden li-
sääntyneellä tasolla. En-
simmäisen kahden kuu-
kauden aikana Kokkola-li-
sän saajien määrä on hiu-
kan vähentynyt viime vuo-
den tasosta. Maaliskuun 
alusta Kokkola-lisä muuttui 
maksettavaksi alle 1v. 6kk 
lapsista. Tuen muutoksella 
ei ole ollut maalis- elokuun 
aikana vaikutusta varhais-
kasvatuksen tarpeeseen. 
Kokkola-lisän ja alle 3-vuo-
tiaiden lasten määrän kehi-
tystä seurataan kuukausit-
tain. 

Kesken 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Kehitetään ja tiiviste-
tään monialaisen yh-
teistyön käytänteitä 
lasten arjen palve-
luissa Lapset Pu-
heeksi -mallin mukai-
sesti. Koulutetaan 
omaa henkilöstöä. 

Lapset Puheeksi -koulutus-
ten määrä. Asiakastyytyväi-
syyskyselyiden arviot. 

Keväällä 2024 1 kpl Lapset 
Puheeksi -koulutusta. Lap-
set Puheeksi-menetelmää 
hyödynnetään perheiden 
kanssa tehtävässä yhteis-
työssä, sekä päiväkotien ja 
hyvinvointialueen yhtei-
senä menetelmänä perhei-
den hyvinvoinnin tuke-
miseksi. Asiakastyytyväi-
syyskyselyssä huoltajien 
arviot palvelusta ovat hy-
vällä tasolla. 

Toteutunut 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Lapsivaikutusten arvi-
ointien tekeminen 
(LAVA). Lapsia osallis-
tetaan uusien 

Valmistuneet lapsivaikutus-
ten arvioinnit 

Halkokarin uuden päiväko-
tikoulun osalta on tehty 
lapsivaikutusten arviointia, 
mistä valmistui raportti 
maaliskuussa. Kiviniityn 

Ei aloitettu 
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rakennushankkeiden 
suunnitteluvaiheessa. 

tulevan vuoropäiväkodin 
lapsivaikutusten arviointia 
ollaan valmistelu. 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja tuot-
tava konsernirakenne 

Varhaiskasvatuspalve-
luiden talousarvion 
seuranta. Vastuullinen 
taloudenpito, joka var-
mistaa talousarviossa 
ja sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 

Talousarvion pitävyys  Talousarvion toimintakat-
teen toteutuma on 67,4 %. 
Määrärahat tulevat ylitty-
mään tämänhetkisen to-
teutuman perusteella.  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Tuemme henkilöstön 
ammattiosaamisen yl-
läpitoa myöntämällä 
harkinnanvaraisia kor-
vauksia täydennyskou-
lutukseen. Mahdollis-
tamme lisäkouluttautu-
misen osin työajalla 
aloilla, joissa on suuri 
tarve. 

Täydennyskoulutustarjonta Keväällä 2024 järjestetty 
sisäistä koulutusta, ja mah-
dollistettu hakeutuminen 
ammattitaitoa kehittävään 
ulkoiseen koulutukseen. 
Henkilöstölle on tehty kou-
lutuspäätöksiä siten, että 
heidän olisi mahdollista ha-
keutua lisäkoulutukseen 
aloille, joista on varhais-
kasvatuksessa pulaa. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Yksikkötason johta-
mista kehitetään ja 
tuetaan lisäämällä am-
mattiosaamista tuke-
vaa täydennyskoulu-
tusta sekä mahdolli-
suutta osallistua ver-
taismentorointiin. 

Koulutus- ja mentorointiryh-
mien tarjonta, asiakastyyty-
väisyyskyselyn tulokset. 

Yksiköiden johdolle järjes-
tetty koulutusta ja vertais-
mentorointia keväällä 
2024. Asiakastyytyväisyy-
den tulokset ovat hyvällä 
tasolla (ka. 8/10).  

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Työkuormituksen ta-
saiseen jakaantumi-
seen tähtäävä työn-
jako kaikissa varhais-
kasvatuspalveluiden 
tiimeissä sekä työhy-
vinvoinnin seuranta 

Työtyytyväisyyskyselyjen 
tulokset. 

Asiakkaiden palveluarvioin-
nit kuntalaiskyselyissä. 

Kehityskeskusteluja on pi-
detty ja pidetään yksiköi-
den suunnitelmien mukai-
sesti. Työhyvinvointiky-
selyn tuloksista yksiköt 
ovat pitäneet hyvinvointi-
työpajan, jossa on tehty 
työntekijöiden kanssa yh-
dessä työpaikan työhyvin-
vointisuunnitelma, vastauk-
sien pohjalta. Työhyvin-
vointipajat on pidetty 
31.5.2023 mennessä. Asi-
akkaiden palveluarvioinnit 
kyselyssä ollut hyvällä ta-
solla (ka. 8, asteikolla 1-
10.) 

Kesken 
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Talousluvut 
 

 

 



2. Osavuosikatsaus 2024
Kokkolan kaupunki

 37

3.3.15 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Perusopetus
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kehitetään rekrytointi-
prosesseja perusope-
tuksessa kelpoisen 
opetushenkilöstön 
saamiseksi 

Kelpoisten opettajien osuus 
perusopetuksen opettajista 

Lukuvuonna 2024-25 pe-
rusopetuksen vakinaisista, 
määräaikaisista ja pitkäai-
kaisista sijaisista kelpois-
ten opettajien osuus on 
91,61%. Kelpoisuus on 
ehto vakinaistamiselle. 

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmista-
minen 

Kehitetään yrittäjyys-
kasvatuksen oppimis-
ympäristö ja polku esi-
opetuksesta lukioon 
yhteistyössä KOSEKin 
ja muiden koulutus-
alan toimijoiden 
kanssa 

Hankesuunnitelman val-
mistuminen ja saadun ra-
hoituksen määrä 

Yrittäjyyskasvatukselle 
elinvoimaa -hanketta on to-
teutettu yhteistyössä Kose-
kin kanssa. Uusia rahoituk-
sia yrittäjyyskasvatukseen 
ei ole saatu. 

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Esiselvityksen valmis-
tuminen kansainväli-
sen luokan järjestämi-
sen mahdollisuudesta 

Esiselvityksen valmistumi-
nen 

Esiselvityksen valmistelua 
ei ole vielä aloitettu. 

Ei aloitettu 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Koulujen monipuolinen 
osallistuminen erilai-
siin tapahtumiin esim. 
kulttuuripolkutoiminta, 
Villa Elban ja Rokki-
koulun kummiluokka-
toiminta, liikuntatapah-
tumat 

Taitojen polkuun osallistu-
neiden koulujen määrä 
sekä Villa Elban ja Rokki-
koulun kummiluokkien 
määrät. Liikuntayhdyshen-
kilöiden järjestämien tapah-
tumien määrä 

Kolme luokkaa/54 oppi-
lasta on osallistunut Taito-
jen polkuun. Taidetestaa-
jiin osallistui lukuvuotena 
23-24 40 luokkaa. Rokki-
koulun kummiluokkatoimin-
taa on osallistunut 19 luok-
kaa ja luontokoulutoimin-
taan 11 luokkaa. Koulujen 
yhteisiä liikuntatapahtumia 
on järjestetty kevään ai-
kana yhteensä yksitoista.  

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Koulunkäynnin ja oppi-
misen tuen lisääminen 
suhteessa oppilas-
määrään ja kelpoisten 
erityisopettajien osuu-
den lisääminen 

Erityisopetuksen tuntike-
hyksen määrä 

Määräaikaisten erityisopet-
tajien osuus kaikista erityis-
opettajista 

Koulunkäynninohjaajien 
tuntiresurssi 

Lukuvuonna 2024-2025 
erityisopetuksen tuntikehys 
on perusopetuksessa 2097 
tuntia.  

Määräaikaisia perusope-
tuksen erityisopettajia kai-
kista erityisopettajista on 
lukuvuonna 14% (11/78). 
Määräaikaisuuden perus-
teina ovat olleet sijaisuus, 
hanketoiminta tai kelpois-
ten erityisopettajien puute. 

Lukuvuoden 2024-25 kou-
lunkäynninohjaajaresurssin 
määräksi keväällä 2024 
päätettiin 4495 viikkotuntia, 
minkä lisäksi kehittämis-
päällikkö valtuutettiin 
myöntämään lukuvuoden 
aikana lisäresurssia 

Kesken 
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tarpeen vaatiessa. Kevään 
ja syksyn -24 aikana tätä li-
säresurssia on myönnetty 
202,75 viikkotuntia. Perus-
opetuksen toimintakatteen 
toteutuma on 67 %, joka ei 
ole ajanjaksoon nähden oi-
kealla tasolla. Määrärahat 
tulevat ylittymään. 

  Lapset puheeksi - me-
netelmäosaajien ja 
Teacher Classroom 
Management (TCM) -
koulutuksen käyneiden 
määrän lisääminen 

Lapset puheeksi -menetel-
mäosaajien ja TCM-koulu-
tettujen määrät 

Lapset puheeksi -menetel-
mäosaajia ei ole koulutettu 
lisää. Koulutettuja on nyt 
40. TCM-koulutuksiin on 
osallistunut syksyn -23 ai-
kana 48 opettajaa, rehtoria 
sekä ohjaajaa ja kevään -
24 aikana 48. Yhteensä 
TCM-koulutettuja on 270.  

Kesken 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Uuden Lapsiystävälli-
nen kunta -toiminta-
suunnitelman valmis-
telu 

Lapsiystävällinen kunta -
toimintasuunnitelman hy-
väksyminen ja Lapsiystä-
vällinen kunta -statuksen 
säilyttäminen 

Uusi Lapsiystävällinen 
kunta -toimintasuunnitelma 
on hyväksytty kaupungin-
valtuustossa 18.3.2024. 
Lapsiystävällinen kunta -
status säilyy Kokkolan kau-
pungilla. 

Toteutunut 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Laajennetaan Lapset 
puheeksi –palvelumal-
lia perheiden kanssa 
tehtävässä yhteis-
työssä. Koulutetaan 
ensisijaisesti erityis-
opettajat LP-menetel-
män käyttäjiksi 

Käytyjen Lapset puheeksi -
keskustelujen määrä 

Lapset puheeksi -keskus-
teluja ja -neuvonpitoja on 
käyty kouluilla 59, konsul-
toivan tiimin toimesta 64, 
eli yhteensä 123. 

Kesken 

 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Laaditaan iltapäivätoi-
minnan kehittämisoh-
jelma, jossa tarkastel-
laan tiloja, henkilöstö-
resursseja ja laadulli-
sia tekijöitä 

Kehittämisohjelman valmis-
tuminen 

Iltapäivätoiminnan kehittä-
misohjelmatyö on aloitettu. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen päätök-
senteossa ja resurs-
seissa 

Kehittämishankkeet il-
mastotietouden ja hiili-
neutraalisuuden edis-
tämiseksi perusope-
tuksessa 

Saadun ulkopuolisen han-
kerahoituksen määrä 

Kestävän kehityksen hank-
keet Keko-kestävä Kokkola 
ja Gröna stigen päättyvät 
31.5.2024. Ulkopuolista ra-
hoitusta on saatu Keko-
hankkeelle 76 860€. Kok-
kola on osatoteuttajana 
Gröna stigen yhteistyö-
hankkeissa. Gröna stigen 
hankkeen rahoitus on 90 
00€ ja se jakaantuu yhteis-
työkuntien kesken. Hank-
keiden loppuraportit on lä-
hetetty.  

Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden li-
sääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Osallistuminen vuosit-
taiseen Motivan ener-
giansäästöviikkoon 
syksyllä 

Energiansäästöviikkoon 
osallistuneiden koulujen 
osuus 

Energiasäästöviikko järjes-
tetään lokakuussa. 

Ei aloitettu 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 

Lisätään ja kehitetään 
vertaismentoroinnin 

Mentorointiryhmiin osallis-
tuvien määrä 

Alkuvuonna 2024 mento-
rointiryhmiä on ollut kolme 
ja niihin on osallistunut 11 

Kesken 



2. Osavuosikatsaus 2024
Kokkolan kaupunki

 39

   

 

työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

muotoja ja kohderyh-
miä 

henkilöä. Syyslukukauden 
-24 mentorointi alkaa 
2.10., jolloin saamme tie-
don osallistujamääristä. 

 

  Luodaan mahdolli-
suuksia tutkintokoulut-
tautumiseen tehtäviin, 
joissa on henkilöstöpu-
laa (esim. laaja-alaiset 
erityisopettajat ja eri-
tyisluokanopettajat) 

Tutkintokoulutuksiin hakeu-
tuneiden määrä 

Tutkintokoulutukseen on 
hakeutunut 2 henkilöä 
syyslukukaudella -24. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Monitoimitalojen johta-
misjärjestelyjen uudis-
taminen 

Uusien tai uudistettujen 
johtamisjärjestelyjen määrä 

Alkuvuoden 2024 aikana 
on valmisteltu vuonna 
2025 aloittavien Piispan-
mäen ja Halkokarin moni-
toimitalojen johtamisjärjes-
telmiä. Piispanmäen osalta 
on rekrytoitu virka-apulais-
rehtori. Halkokarin koulun 
osalta johtamisjärjestelyt 
ratkeavat talven aikana.  

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Positiivisen johtamisen 
ja pedagogiikan edis-
täminen perusopetuk-
sessa 

Henkilöstön työhyvinvointi-
kyselyn eNPS-mittarin tulos 

Syksyllä 2023 tehdyssä 
työhyvinvointikyselyssä 
eNPS-arvo oli 17. Tätä ei 
ole aiemmin mitattu, minkä 
johdosta lukemaa ei voi 
verrata aiempaan. 

Toteutunut 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Järjestetään monimuo-
toisuuden johtamiseen 
liittyviä koulutuksia 

Koulutukseen osallistunei-
den määrä 

Perusopetuksen rehto-
reista tai apulaisrehtoreista 
17 on osallistunut alku-
vuonna 2024 monimuotoi-
suuden johtamiskoulutuk-
seen. 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.16 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Lukiokoulutus   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Ylläpidetään ja vah-
vistetaan hyvämai-
neista toimintakult-
tuuria rekrytointipro-
sessien vahvista-
miseksi. 

Houkuttelevat virka- ja teh-
täväjärjestelyt. Rekrytointien 
kelpoisten hakijoiden 
määrä.  

Lukuvuoden 2024-2025 
henkilöstön rekrytoinnit on 
toteutettu. Rekrytoinnit val-
mistellaan yhteistyössä si-
vistyskeskuksen ja henki-
löstösuunnitteluryhmän 
kanssa. 

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Riittävät opetusre-
surssit ja muut re-
surssit. Modernien ja 
ajanmukaisten ope-
tustilojen tarjoami-
nen. 

Opetusryhmien koko. Toi-
minnan arvioinnin tulosten 
seuranta.  

Lukioiden vuotuinen opetuk-
seen käytettävä resurssi 
valmistellaan yhdessä sivis-
tyskeskuksen kanssa. Re-
surssin suuruus määräytyy 
opiskelijamääriin perustu-
vaan opintojaksotarpee-
seen. Lukioille on päätetty 
lukuvuoden valmisteluun 
perustuvat resurssit, jotka 
tarkistetaan syksyllä luku-
vuoden käynnistyttyä. 

Toteutunut 

 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsäta-
loutta ja edistää koti-
maisen ruoan käyt-
töä 

Suositaan laaduk-
kaita lähiruokia ja 
taataan riittävät re-
surssit kouluruokai-
lun toteuttamiseen. 

Kouluruokakyselyn tulosten 
seuranta ja tarvittavien toi-
menpiteiden toteutus. 

Seurataan ja toteutetaan 
yhteistyössä ruokapalvelu-
jen kanssa. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Lukiolaisten tapahtu-
majärjestelyt ja nii-
den näkyvyys. 

Tapahtumien määrä ja nii-
den näkyvyys kaupunkilai-
sille. 

Lukiokoulutuksen lukuvuo-
den teemana on yhteisölli-
syyden lisääminen. Lukiot 
ovat järjestäneet yhteisölli-
syyttä lisääviä teema- ja ta-
pahtumapäiviä. Lukiot ovat 
yhdessä suunnitelleet li-
sääntyvässä määrin muun 
muassa yhteisiä tapahtu-
mia, kuten kaikkien lukioi-
den yhteisenä tapahtumana 
toteutettava lukuvuoden 
päätöspiknik. 

Toteutunut 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Lukioiden välinen yh-
teistyö. Yhteistyö 
paikallisen yrityselä-
män, kulttuuri- ja lii-
kuntatoimijoiden 
kanssa. 

Yhteisten tapahtumien 
määrä. 

Lukiot tekevät aktiivista ja 
tiivistä opetussuunnitel-
maan liittyvää yhteistyötä 
muun muassa hanketyönä 
sekä hallinnollista yhteis-
työtä rehtoritiimin toimesta. 
Yhteisiä tapahtumia on li-
sätty. 

Toteutunut 

 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

 

 

 

Vierailut ja tutustumi-
nen paikalliseen kult-
tuuriympäristöön. 

Toteutettujen vierailujen 
määrä.  

Lukiot vierailevat eri oppiai-
neiden opintojaksojen puit-
teissa sekä erikseen järjes-
tettyinä vierailuina paikalli-
siin kulttuurikohteisiin, kuten 
teatteriin ja museoihin. 

Kesken 
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Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Tarjotaan laadukasta 
opetusta ja varmiste-
taan oppimisympä-
ristön turvallisuus. 

Toiminnan arvioinnin pa-
lautteen seuranta. 

Toteutettujen palauteky-
selyiden tulokset käydään 
lävitse työyhteisöissä ja 
opiskelijoiden keskuudessa. 
Tulosten pohjalta laaditaan 
suunnitelmat toiminnan ke-
hittämiseksi tuleviksi luku-
vuosiksi. 

Toteutunut 

 

Unicefin lapsiystä-
vällinen kaupunki – 
toimintasuunnitel-
man mukaisen työn 
jatkaminen ja statuk-
sen säilyttäminen 

Kehittäjäopettajien 
yhteistyön vahvista-
minen oppilaitos- ja 
kaupunkitasolla. 

Toiminnan tulosten arviointi. Lukioiden kehittäjäopettajat 
osallistuvat osallistavan 
budjetoinnin valmisteluun 
sekä muihin rehtoreiden 
kanssa yhteistyössä sovit-
tuihin tehtäviin. 

Toteutunut 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Opiskelijoiden hyvin-
voinnista huolehtimi-
nen. Riittävät opiske-
lijan huollon ja tuen 
resurssit. Yhteisöllis-
ten hyvinvointityöryh-
mien toiminnan ke-
hittäminen. 

Kouluterveyskyselyn tulos-
ten seuranta. Opiskelijoiden 
poissaolojen määrä. Palve-
luiden saatavuuden arvi-
ointi. 

Kouluterveyskyselyn tulok-
sia käsitellään opettaja- ja 
opiskelijakuntien kesken. 
Tulokset käsitellään yhtei-
söllisissä hyvinvointityöryh-
missä. Tulosten pohjalta 
suunnitellaan toteutetta-
vaksi opiskelijoiden hyvin-
vointia lisääviä toimia. 

Toteutunut 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Tuetaan ja rohkais-
taan opiskelijoiden 
osallistamista. 

Opiskelijakuntien aktiivi-
suus. 

Lukiot toteuttavat toimia ja 
tapahtumia yhdessä ja erik-
seen siten, että opiskelijoita 
aktivoidaan osallistumaan ja 
toimimaan yhdessä. Lukioi-
den välisiä yhteisiä tapahtu-
mia ovat mm. pikkujoulu, 
vanhojen tanssit, penkkari-
päivän ajelut ja lukuvuoden 
päättävä puistopiknik Länsi-
puistossa. 

Toteutunut 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Luodaan puitteet 
kestävän kehityksen 
elämäntavan toteut-
tamiseksi. Tois-
taiseksi puitteet ovat 
riittämättömät esim. 
lajittelun osalta. 

Puitteiden toteuttaminen. 
Esimerkiksi lajittelun mah-
dollistuminen. 

Lukiot järjestävät kestävää 
kehitystä tukevia teemapäi-
viä ja tapahtumia tukemaan 
opetussuunnitelman kestä-
vän kehityksen tavoitteita. 
Henkilökunta on osallistunut 
ympäristökoulutuksiin. 

Kesken 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Suositaan henkilö- ja 
opiskelijakunnan 
energiaystävällistä 
liikkumista ja opaste-
taan asianmukai-
seen kierrättämi-
seen. 

Opiskelija- ja henkilöstöpa-
lautteet. Lukiopyörien käyt-
töaste. 

Henkilökunta on hyödyntä-
nyt työnantajan mahdolli-
suutta hankkia sähköinen 
työsuhdepolkupyörä. Opis-
kelijoita kannustetaan ym-
päristöystävälliseen liikku-
miseen muun muassa hyö-
dyntämällä lukiopyöriä. 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

 

 

 

 

Tiedon jakaminen. 
Teema- ja tapahtu-
mapäiviin osallistu-
minen. Ohjeistus hä-
vikkiruoan vähentä-
miseksi.  

 

 

Teematapahtumien määrä. 
Hävikkiruoan määrä. 

Hävikkiruoan myynti on 
otettu käyttöön lukiokoulu-
tuksessa. Lukiot käyttävät 
tarjottimia vain keittoruoan 
yhteydessä. Hävikkiruoan 
myyntiä ja välipalojen hyö-
dyntämistä vaikeuttaa kau-
pungin monimutkainen 
maksujärjestelmä. 

Ei toteutu-
nut 
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Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja 
tuottava konsernira-
kenne 

Resurssien taloudel-
linen käyttö ja budje-
tissa pysyminen. 

Budjetin rajoissa pysymi-
nen. 

Lukiot toimivat myönnetyn 
budjetin rajoissa. Toiminta-
katteen toteutuma on 
64,1%,  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Edistetään työhyvin-
vointia ja yhteisölli-
syyttä. Tuetaan 
työssä jaksamista. 
Kehitetään työyhtei-
sön toimintakulttuu-
ria. 

Sairauspoissaolojen määrä. 
Toiminnan arvioinnin tulos-
ten seuranta. 

Työyhteisön jäsenten hyvin-
vointia seurataan aktiivisesti 
ja säännöllisesti. Kyselytu-
losten pohjalta suunnitel-
laan toimia työyhteisön hy-
vinvoinnin vahvistamiseksi. 
Henkilökunnan kanssa käy-
dään kehityskeskustelut. 
Lukiot järjestävät TYHY-päi-
vän ja pohtivat työhyvin-
vointia edistävien toimenpi-
teiden kehittämistä. Lukiot 
osallistuvat kaupungin työ-
hyvinvointiviikon ohjelmaan. 

Toteutunut 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Jaetun johtajuuden 
vahvistaminen. Tii-
mien ja aineryhmien 
vastuiden kasvatta-
minen. 

Palautteet ja henkilöstön 
kanssa säännöllisesti käytä-
vät kehityskeskustelut. 

Lukiossa toimii aineryhmä-
tiimejä, ryhmänohjaustii-
mejä ja kansliatiimi. Tiimien 
vetäjinä toimivat tehtäviin 
vastuutetut opettajat. Kehi-
tyskeskustelut käydään 
vuosittain.  

Toteutunut 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Rohkaistaan kokeile-
vaan toimintakulttuu-
rin kehittämiseen. 

Uusien ehdotettujen ideoi-
den, käytänteiden ja toimin-
tamallien määrä. 

Lukioissa käydään aktiivista 
toiminnan kehittämiskes-
kustelua henkilö- ja opiskeli-
jakunnan toimesta. Lukioi-
den ilmapiiri mahdollistaa 
avoimen keskustelun. 

Toteutunut 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Vahvistetaan työhy-
vinvointia ja yhteisöl-
lisyyttä. Tuetaan 
työssä jaksamista. 
Kehitetään positii-
vista työyhteisön toi-
mintakulttuuria. 

Palautteet ja henkilöstön 
kanssa säännöllisesti käytä-
vät kehityskeskustelut. 

Työyhteisön hyvinvointia 
tuetaan muun muassa 
säännöllisesti käytävien ke-
hityskeskustelujen myötä. 
Rehtorit ovat tavoitettavissa 
erilaisten kysymysten ja tar-
peiden vuoksi matalalla 
kynnyksellä. 

Toteutunut 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön paino-
piste nuorissa ja no-
peasti työhön siirty-
vissä 

Edistetään opiskeli-
joiden jatko-opinto-
suunnitelmia ja työ-
elämätietoutta. Tue-
taan opiskelijoiden 
opinnoissa etene-
mistä ja tutkintojen 
valmistumista. 
Opinto-ohjauksen re-
surssin lisääminen 
suositusten mu-
kaiseksi. 

Määräajassa valmistunei-
den ja opintojensa keskeyt-
täneiden määrä. Opiskelija-
määrä suhteessa ohjauksen 
resurssiin.  

Suomenkielinen lukiokoulu-
tus teki esityksen kolman-
nen opinto-ohjaajan ja toi-
sen erityisopettajan palk-
kaamiseksi, joille on suosi-
tusten mukainen tarve. Lu-
kiot ovat hakeneet aktiivi-
sesti opetushallituksen 
avustuksia tukemaan opis-
kelijoiden sekä erityisen 
tuen tarpeita, että ohjauk-
sen tarpeita. 

Kesken 

 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Kehitetään viestijär-
jestelmä Wilman 
sähköisiä lomakkeita 
ja toimintoja. 

Käyttöön otettujen uusien 
lomakkeiden määrä. 

Lukiot ovat ottaneet käyt-
töön uusia sähköisiä lomak-
keita Wilma-viestintäjärjes-
telmään. Toimintoja kehite-
tään edelleen. 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.17 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Kokkolan seudun opisto
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Opisto vastaa työvoi-
man osaamistarpei-
den muutoksiin yh-
teistyössä alan ver-
koston kanssa tar-
joamalla tarpeen mu-
kaan täydennyskou-
lutuksia myyntipalve-
luna.  

Myyntipalvelukoulutusten 
määrä. 

Toteutuneita myyntipalvelu-
kursseja 4 kappaletta (suunni-
teltu 5 kpl). Opiskelijamäärä 
yhteensä 66 henkilöä. 

Kesken 

 

  Opisto kehittää 
osaamisperusteisten 
kurssien tarjoami-
seen liittyvää proses-
sia. Tarjotaan osaa-
misperusteisia kurs-
seja, joista saaduilla 
suoritusmerkinnöillä 
voidaan tunnustaa 
esimerkiksi työelä-
mässä tarvittavaa 
osaamista. 

Osaamisperusteisuuteen 
liittyvä prosessinkuvaus val-
mistuu. Osaamisperusteis-
ten kurssien ja suoritusmer-
kintöjen määrä. Taiteen pe-
rusopetuksen suoritusten 
vieminen Koski-palveluun. 

Toteutuneita osaamisperus-
teisia kursseja on päättynyt 5 
kappaletta (suunniteltu 8 kpl). 
Kursseille osallistuneita hen-
kilöitä oli yhteensä 59. Heistä 
26 halusi kurssimerkinnän 
Koski-rekisteriin. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Opisto tarjoaa kunta-
laisille monipuolisesti 
erilaisia kursseja ot-
taen huomioon alu-
eelliset omaleimai-
suudet ja tarpeet 
sekä osallistuu opis-
ton toimintaa tukeviin 
tapahtumiin alueella 
että tuottaa niitä. 

Asiakaspalautteet ja kurssi-
palautteet. Tapahtumiin 
osallistumisten ja opiston 
omien tapahtumien määrä. 

Opiston ja kuvataidekoulun 
toimesta on toteutettu neljä 
näyttelyä, sekä opiston kevät-
tapahtuman yhteydessä olleet 
oppilassoitot ja laulut, kuoro-
jen esitykset sekä teatteriryh-
män esitys. Yleisöä tapahtu-
missa sekä näyttely vieraita 
on ollut arviolta 2000 henkilöä 
yhteensä. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Opisto kehittää yhtei-
söllisyyteen kannus-
tavaa toimintaympä-
ristöä ja vahvistaa 
yhteistyötä ja verkos-
toa opiston toimintaa 
tukevien kolmannen 
ja neljännen sektorin 
toimijoiden sekä mui-
den sidosryhmien 
kanssa. 

Taidepiha -projektin etene-
minen rakennusvaiheeseen. 
Yhteistyötoimijoiden ja -ta-
paamisten määrä. Yhteis-
työn tuloksena syntyneet 
kehittämisideat ja toiminnat. 

Taidepihaprojektin yhteistyö-
tapaamisia toimijaverkostolle 
(7 toimijaa) on ollut seitsemän 
kappaletta. Lastentaiteen toi-
mijoiden Loistavaa verkosto 
on kokoontunut kaksi kertaa. 
Käsityökoulu (Taito Keski-
Pohjanmaa) ja kuvataide-
koulu suunnittelevat yhteis-
työn tiivistämistä.  

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Opisto pitää myös 
maaseutualueiden 
monipuolisesta kurs-
sitarjonnasta huolta. 

Kurssipalautteet ja asiakas-
palautteet. 

Kurssipalautteiden keruu on 
kesken. 

Kesken 

 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

Opisto ylläpitää kult-
tuurihistoriallisesti ar-
vokasta ympäristöä 
toimimalla ja hallin-
noimalla Opistotaloa 
ja Taidetalo 

Kunto- ja terveysturvalli-
suuskartoitusten tulokset. 
Tilojen käyttöaste. Taidetalo 
Renlundin kiviosan kunnos-
tussuunnittelun eteneminen. 

Opistotalon ja taidetalon tilat 
ovat olleet aktiivisessa 
omassa opetus- ja tapahtu-
makäytössä. Tilojen vapaina 
aikoina niitä on lisäksi 

Kesken 
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Renlundia, jotka ovat 
suojeltuja rakennuk-
sia. Myös opetuksen 
sisällöissä on huomi-
oitu ko. tavoite. 

käyttänyt kahdeksan muuta 
toimijaa. 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Kuvataidekoulu ja 
sanataidekoulu tuke-
vat lapsiystävällisen 
kaupungin tavoitteita 
tarjoamalla lapsille ja 
nuorille mahdolli-
suuksia taiteellisen 
ilmaisuun ja oman il-
maisun löytämiseen.  

Kuvataidekoulun ja sanatai-
dekoulun oppilasmäärät.  

Kuvataidekoulun kevätkauden 
oppilasmäärä on 415 ja sana-
taidekoulun oppilasmäärä 35. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Taiteen perusope-
tuksen opetus on 
vuorovaikutteista ja 
osallistavaa. Yhteis-
työtä tehdään toimin-
taa tukevien eri taho-
jen kanssa ja esi-
merkiksi näyttelytoi-
minta on aktiivista. 

Oppilas- ja huoltajapalaut-
teet. Näyttelyihin, projektei-
hin ja julkaisuihin osallistu-
neiden oppilaiden määrä. 

-Kuvataidekoulun näyttelyihin 
osallistuneiden oppilaiden 
määrä on 410.  

-170 kuvataidekoululaista on 
osallistunut valtakunnalliseen 
"Kansanedustajat kuvataide-
koululaisen silmin" hankkee-
seen. 

-Noin 200 kuvataidekoulu-
laista on tehnyt keramiikka-
laatan tulevalle Taidepihalle. 

-Kuusi sanataidekoululaista 
osallistui Kirjamessuille 13.4. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Kehitetään opiston 
digitaalista toimintaa 
ja verkkoavusteista 
opetusta huomioiden 
kestävän kehityksen 
periaatteita, muun 
muassa materiaalien 
käytön suhteen.  

Opiston itsearviointijärjestel-
män kehittämistulokset. 

Opiston itsearvioitisuunnitel-
massa on kiinnitetty huomiota 
opiston siirtymiseen paperitto-
muuteen ja tarvittavan uuden 
esitystekniikan hankintaan. 

Kesken 

 

  Huolehditaan opiston 
tiloista kestävän ke-
hityksen periaattei-
den mukaan. 

Taidetalo Renlundin kivi-
puolen kunnostuksen suun-
nitelman eteneminen kestä-
vän kehityksen periaattei-
den mukaan. 

Taidetalo Renlundin kivipuo-
len ikkunoiden korjaaminen 
on aloitettu kestävän kehityk-
sen periaatteiden mukaan va-
hoja ikkunapuitteita kunnosta-
malla. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot 

 

 

 

Opiston talousarvion 
aktiivinen seuraami-
nen ja talousarviossa 
pysyminen. 

Osavuosikatsaukset Ajanjakson toimintakatteen 
toteutuma on 62,8 %. Se on 
opiston vuodenaikaan näh-
den oikealla tasolla.  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Selvitetään mahdolli-
suuksia esteettömyy-
den kehittämiseen 

Selvityksen valmistuminen Selvityksen tekemistä ei olla 
aloitettu, koska tilojen esteet-
tömyyttä parantaviin toimiin ei 
ole varattu määrärahaa. 

Ei aloitettu 
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kuvataidekoulun 
opetustiloissa.  

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Kehitetään avointa 
vuorovaikutusta ja 
työyhteisön moninai-
suutta voimavaraksi 
ja vahvuudeksi. Teh-
tävänkuvia organi-
soidaan tarvittaessa 
uudelleen opiston 
toiminta ja tavoitteet 
huomioiden, henki-
löstösuunnitelma 
huomioon ottaen. 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set.  

Työhyvinvointikyselyn tulos-
ten läpikäynnin yhteydessä 
päätetiin toteuttaa henkilös-
tölle myös kohdennettu "vas-
tuullinen työkäyttäytyminen" 
kysely. Tulokset on käsitelty 
työyhteisössä toukokuulla 
henkilöstöyksikön avustuk-
sella ja suunniteltuja toimen-
piteitä on aloitettu. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Kannustetaan henki-
löstöä seuraamaan 
alan kehitystä ja 
osallistumaan alan 
koulutuksiin sekä ke-
hittämään opiston 
toimintaa ja omaa 
työtään.  

Koulutuksiin ja alan tapah-
tumiin osallistumisten 
määrä. 

Opiston henkilöstöä on osal-
listunut suomenkilisiin ja ruot-
sinkielisiin kasalaisopistotoi-
minnan kehittämisen semi-
naareihin sekä kuvataidekou-
lujen liiton järjestämiin koulu-
tuksiin. Osallistumisia on yh-
teensä kymmenen kappaletta. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Kehitetään avointa 
vuorovaikutusta hen-
kilöstön kesken. Opi-
taan tunnistamaan 
palvelupolun solmu-
kohtia ja kehitetään 
asiakaspalvelua 
asiakaslähtöisesti 
sujuvammaksi.  

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set. 

Asiakaspalautteet. 

Opisto on työhyvinvointiky-
selyn palautekeskustelun yh-
teydessä päättänyt toteuttaa 
myös vastuullinen työkäyttäy-
tyminen kyselyn. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Opisto tukee tun-
tiopettajien osalli-
suutta opiston kehit-
tämiseen. 

Tuntiopettajatilaisuuksien 
määrä. 

Kevätkauden aikana 4 kielten 
tuntiopettajaa on osallistunut 
osaamisperusteista opetusta 
kehittävään tapaamiseen. Li-
säksi opisto on tukenut kah-
den tuntiopettajan koulutus-
matkaa oman opetusalansa 
kehittämistapahtumiin. 

Kesken 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toimin-
tatavat heille, joiden 
työkyky ei riitä työ-
markkinoille 

Opisto tarjoaa mata-
lan kynnyksen peri-
aatteella monipuoli-
sesti erilaisia kurs-
seja sekä mahdolli-
suuksien mukaan 
myyntipalvelukoulu-
tuksena tilaajan tar-
peiden mukaista 
koulutusta. 

Opiskelijapalautteet. Myynti-
palvelukoulutusten määrä. 

Toteutuneita myyntipalvelu-
kursseja on 4 kappaletta. 

Kesken 
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3.3.18 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

Talousluvut 
 

 
 
 
Riskienhallinta 
 

 

 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisten vastuualueiden merkittävimmät riskit liittyvät kansallisen tason talous- ja pai-
nopisteratkaisuihin, rahoitukseen, resurssien riittävyyteen, avainhenkilöiden poissaoloihin sekä toimitiloihin. Tunnistettuja 
riskejä pyritään hallitsemaan muun muassa rahoituspohjaa muuttamalla, talouden sopeuttamiskeinoilla sekä sijaistamis-
ratkaisuilla. 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan strategiset riskit painottuvat kulttuuri- ja taidepalveluihin liittyviin kansallisen tason lin-
jauksiin, toimintaympäristön muutoksiin esimerkiksi digitalisaation seurauksena sekä palveluiden käyttäjien tottumuksiin. 
Operatiiviset riskit liittyvät pääasiassa henkilöstön saatavuuteen ja resurssien riittävyyteen. Taloudellisiksi riskeiksi on tun-
nistettu rahoituksen epävarmuus niin kulttuuri-, museo-, nuoriso-, liikunta- kuin kirjastopalveluidenkin osalta. Vahinkoris-
kejä ovat muun muassa esine- ja taidekokoelmiin kohdistuvat vahingot sekä kiinteistöjen ja liikuntapaikkojen kunnon heik-
keneminen tai vahingoittuminen. 

TA 2024 + 
muutos

Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 

2023

TP 2023

Myynti tuotot 1 166 700 € 596 045 € 51,1 % -2,8 % 613 294 € 1 119 550 €

Maksutuotot 119 900 € 67 954 € 56,7 % 84,2 % 36 882 € 90 230 €

Tuet ja  avustukset 244 000 € 237 080 € 97,2 % -10,9 % 266 161 € 329 252 €

Muut toimintatuotot 1 036 470 € 638 768 € 61,6 % 9,6 % 582 966 € 1 048 231 €

Valmistus  omaan käyttöön       

TOIMINTATUOTOT 2 567 070 € 1 539 848 € 60,0 % 2,7 % 1 499 303 € 2 587 262 € 

Henki löstökulut -5 296 088 € -3 406 743 € 64,3 % 0,2 % -3 399 094 € -5 159 023 €

Palvelujen ostot -3 184 590 € -1 967 461 € 61,8 % 6,2 % -1 852 477 € -2 953 492 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -598 410 € -349 864 € 58,5 % -9,1 % -385 061 € -574 717 €

Avustukset -3 423 550 € -2 215 396 € 64,7 % 1,9 % -2 174 683 € -3 347 429 €

Muut toimintakulut -5 795 696 € -3 756 451 € 64,8 % 12,8 % -3 329 962 € -5 007 170 €

TOIMINTAKULUT -18 298 333 € -11 695 916 € 63,9 % 5,0 % -11 141 277 € -17 041 831 €

TOIMINTAKATE -15 731 263 € -10 156 068 € 64,6 % 5,3 % -9 641 974 € -14 454 569 €
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3.3.19 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Yhteiset menot ja Kieppi
   

 
 
Strategian toimeenpano 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, 
liikunta- ja tapahtu-
matarjonta 

Kiepin näyttelyt ja ta-
pahtumat saavutetta-
vissa laajennetuilla 
aukioloajoilla  

Avoinnaolopäivien ja tapah-
tumien määrät 

Kiepin perusnäyttelyiden li-
säksi Faabelimetsän pöllöt -va-
lokuvanäyttely oli toukokuussa 
ja Faabelimetsän pyyt -näyttely 
kesä-elokuussa ja ulkonäyttely 
saavutettavissa koko ajan. Kie-
pin avoimia yleisötapahtumia 
on ollut kaksi.  

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Opastusten, työpajo-
jen ja verkkonäyttelyi-
den tarjoaminen las-
ten ja nuorten kasvun 
ja oppimisen tueksi  

Kävijämäärät, kokonais-
määrä 

Kävijät touko-elokuu 8770, 
opastuksia 35 (655 osallistu-
jaa) ja työpajoja 14 (247 osal-
listujaa). Luennot 1 (45 osallis-
tujaa). Verkkonäyttelyt 1 kpl. 
Koko vuoden kävijämäärä 
12691. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Talousarvion toiminta-
katteen toteutuma ja 
seuranta 

Toimintakatteen toteutuma 
ja kehitys talousarviovuo-
den aikana koko lautakun-
nan osalta. 

Henkilökunta 2,5. Kiepin toi-
mintakatteen toteuma on 66,3 
%. Koko vastuualueen toimin-
takatteen toteutuma on 67,5 
%. 

Kesken 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toimin-
tatavat heille, joiden 
työkyky ei riitä työ-
markkinoille 

Kieppi tarjoaa kuntout-
tavan työtoiminnan, 
työharjoittelun sekä 
nuorten kesätyön 
paikkoja 

Toteutuneiden jaksojen 
määrä 

Työtoiminnassa 1 hlö huhti-
elokuu. 

Kesken 

 

 
 
Talousluvut 
 

 

TA 2024 + 
muutos

Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 

2023

TP 2023

Myynti tuotot 0 € 0 €  -100,0 % 323 € 323 €

Maksutuotot       

Tuet ja  avustukset 500 € 0 € 0,0 %  0 € 0 €

Muut toimintatuotot 0 € 315 €   0 € 130 €

Valmistus  omaan käyttöön       

TOIMINTATUOTOT 500 € 315 € 63,0 % -2,4 % 323 € 453 € 

Henki löstökulut -183 492 € -120 403 € 65,6 % 4,0 % -115 731 € -186 898 €

Palvelujen ostot -13 706 € -18 286 € 133,4 % 20,0 % -15 242 € -20 144 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -11 000 € -5 234 € 47,6 % 17,3 % -4 461 € -6 691 €

Avustukset       

Muut toimintakulut -109 097 € -70 233 € 64,4 % 0,5 % -69 892 € -105 331 €

TOIMINTAKULUT -317 295 € -214 156 € 67,5 % 4,3 % -205 326 € -319 064 €

TOIMINTAKATE -316 795 € -213 841 € 67,5 % 4,3 % -205 003 € -318 611 €
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3.3.20 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Kulttuuripalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Vastuualue ottaa 
käyttöön musiikkikes-
kus Snellmanin ja tar-
joaa sen tiloja tapah-
tumakäyttöön 

Musiikkikeskuksen tapahtu-
makäytön määrät ja niiden 
kehitys 

Musiikkikeskuksen yleisö-
määrä ja sen kehitys 

Musiikkikeskuksen tuotot 
ja niiden kehitys 

Musiikkikeskuksen peruskor-
jaus on valmistunut ja ensim-
mäiset yleisötilaisuudet on pi-
detty elokuun aikana, myös 
Keski-Pohjanmaan kamarior-
kesteri on muuttanut musiikki-
keskus Snellmanin tiloihin. 
Varaustilanne syksyn 2024 
osalta on jo ylittänyt suunnitel-
lun varausmäärän. Tapahtu-
mien ja tilaisuuksien sekä ylei-
sön kokonaismäärät ilmoite-
taan syksyn osalta tilinpäätök-
sen yhteydessä. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, 
liikunta- ja tapahtu-
matarjonta 

Kulttuurin kansalais-
toiminnan tukeminen 
ja vahvistaminen 

Kulttuurin kansalaistoimin-
nan tuen kehitys; tukimuoto-
jen ja euromääräisten pa-
nostusten kehitys 

Kansalaistoiminnan ja tapah-
tumien avustaminen on eden-
nyt tavanomaisessa laajuu-
dessa. Kohde- ja vuokra-
avustuksia on 31.8.2024 men-
nessä myönnetty 73 kpl. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osal-
lisuuden, yhteistyön 
ja yhteisöllisyyden 
vahvistaminen 

Aktiivinen yhteyden-
pito kulttuuritoiminnan 
paikalliseen yhteistyö-
verkostoon sekä jär-
jestökentän omatoimi-
suuden tukeminen 

Kolmannen ja neljännen 
sektorin kulttuuritoiminnan 
aktiivisuuden kehitys; toi-
mintojen ja tapahtumien 
määrällinen kehitys ja osal-
listujamäärät 

Tapahtumavuosi 2024 on 
edennyt suunnitellusti. Lopulli-
set tilastot tapahtumamääristä 
ja niihin osallistuneiden henki-
löiden määristä saadaan vuo-
den lopussa ja voidaan esittää 
indikaattoriraportin tai tilinpää-
töksen yhteydessä. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Toimivien olosuhtei-
den turvaaminen kult-
tuurin harrastustoi-
minnalle ja kulttuurita-
pahtumille kaupungin 
eri osissa 

Vastuualueen tukeman kult-
tuuritoiminnan määrä ja sen 
kehitys kaupungin haja-asu-
tusalueilla 

Lautakunta ja vastuualue on 
myöntänyt 31.8.2024 men-
nessä 13 avustusta kaupun-
gin haja-asutusalueiden kult-
tuuritoimintaan. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Kulttuurikasvatuksen 
vakiinnuttaminen ja 
vahvistaminen yh-
dessä varhaiskasva-
tus- ja opetuspalvelu-
jen sekä toimijaver-
koston kanssa 

Kulttuurikasvatussuunnitel-
mien mukaisen toiminnan 
toteutuminen ja palvelujen 
käyttömäärät Kokkolan var-
haiskasvatuksessa ja pe-
rusopetuksessa. 

Kevään 2024 aikana on tar-
jottu Taitojen polun suomen-
kielisiä palveluja sekä ruotsin-
kielisiä Kulturlärostigen -pal-
veluja peruskouluille. Palvelu-
jen ja osanottajien kokonais-
määrä kootaan vuoden lo-
pussa. 

Kesken 

 

Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Lasten ja nuorten kult-
tuuriharrastustoimin-
nan vahvistaminen 
yhdessä paikallisen 
toimijaverkoston 
kanssa 

Lapsille ja nuorille tarjottu-
jen kulttuuripalvelujen mää-
rän ja osallistujamäärien ke-
hitys 

Lapsille ja nuorille sekä hei-
dän perheilleen suunniteltu 
kulttuuritoiminta on toteutunut 
suunnitelmien mukaisesti. 
Tarkemmat palvelu- ja yleisö-
määrät kootaan vuoden lo-
pussa. 

Kesken 
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Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Taloudellisten kynnys-
ten madaltaminen 
kulttuuritoimintaan 
osallistumisessa 

Kaikukortti-asiakkaiden 
määrän ja Kaikukortin käyt-
tökertojen kehitys. 

Nuorten kulttuuriharrastuk-
sia tukevien toimintamallien 
käyttö nuorten parissa. 

Lapsiperheille suunnattujen 
matalan kynnyksen tapahtu-
mien ja palvelujen määrät ja 
niiden osallistujamäärät. 

Kaikukorttitoiminta on laajen-
tunut Kokkolassa vuoden 
2024 alusta. Erityisavustukset 
lasten ja nuorten kulttuuritoi-
minnan tukemiseen jaetaan 
vuoden lopulla. Perheiden 
palveluja toteutetaan vastuu-
alueen tapahtumatoiminnan 
yhteydessä. Tarkemmat tilas-
tot käyttömääristä valmistuvat 
vuoden lopussa. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Ilmastoystävällisten 
ratkaisujen käyttö toi-
minnassa sekä ilmas-
tovastuusta viestimi-
nen asiakkaille ja yh-
teistyökumppaneille 

Kestävää kehitystä tukevien 
ratkaisujen käyttöönotto ja 
hyödyntäminen kulttuuritoi-
minnassa ja tapahtumissa 

Markkinoinnissa on siirrytty 
painotuotteista sähköiseen 
palveluun. Tapahtumissa on 
mahdollisuuksien mukaan 
hyödynnetty energiaa säästä-
viä teknisiä ratkaisuja. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talouden-
pito, joka varmistaa 
talousarviossa ja sille 
asetetussa kehyk-
sessä pysymisen 

Talousarvion pitävyys ja 
nettokustannusten kehitys 

Kulttuuripalvelujen talousar-
vion toimintakulujen toteu-
tuma 31.8.2024 on 64,1 % ja 
toimintakatteen toteutuma 
65,7 %. Toiminta ja talous 
ovat toteutuneet suunnitel-
lusti. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työkuormituksen ta-
saiseen jakaantumi-
seen tähtäävä työn-
jako sekä tiimin työhy-
vinvoinnin seuranta 

Tiimin henkilöstön palaute 
kehityskeskusteluissa. 

Asiakkaiden palveluarvioin-
nit kuntalaiskyselyissä 

Tiimikehityskeskustelu on 
käyty keväällä 2024 ja yksilö-
keskustelut käydään syksyllä. 
Asiakastyytyväisyydestä on 
vuodenvaihteessa 2023-2024 
saatu hieman aikaisempaa 
parempi tulos. 

Kesken 

 

 
 
Talousluvut 
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3.3.21 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Kirjastopalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Toimimme aktiivi-
sena tapahtumaym-
päristönä, edis-
tämme kaikenikäis-
ten lukemista, kirjalli-
suutta ja kulttuuria 
sekä tarjoamme kun-
talaisille pääsyn ai-
neistoihin, tietoon ja 
kulttuurisisältöihin. 
Anders-kirjastot liitty-
vät valtakunnalliseen 
e-kirjastoon. 

Kokonaislainausmäärä 
 
Fyysisten käyntien määrä 
 
Verkkokäyntien määrä 
 
Tapahtumien määrä 
 
E-aineistojen lainausmäärä 

Kokonaislainaus 480 975 (+ 
5%) 
 
Fyysiset käynnit 318 547 (+ 5 
%) 
 
Verkkokäynnit 191 487 (+ 5 
%) 

Tapahtumat 187, joista kirjas-
ton päävastuullisena järjestä-
miä 130. Kirjasto järjestänyt 
lapsille ja nuorille 114 tapahtu-
maa ja aikuisille 16. 
 
E-aineistojen lainaus 131 136 
(+ 4%). Alkuvuoden lainauk-
sen nousu hidastunut merkit-
tävästi, kun etäkäyttöiset 
ePress, Biblio ja eLib palvelut 
poistuivat käytöstä touko-
kuussa. Etäkäyttöiset e-aineis-
tot löytyvät pääosin valtakun-
nallisesta E-kirjastosta, jonka 
Anders-kirjastot ottivat käyt-
töön 29.4. Kirjastolla ei ole re-
sursseja tarjota useita päällek-
käisiä palveluita.  

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Vahvistamme oma-
toimikirjasto- ja kir-
jastoautotoimintaa 

Omatoimikirjastojen fyysis-
ten käyntien määrä 
 
Kirjastoauton fyysisten 
käyntien määrä 

Omatoimikirjastojen käynnit 8 
290 (+ 25%) 
 
Kirjastoauton käynnit 11 877 
(+ 3 %) 

Kälviän omatoimikirjasto otet-
tiin käyttöön 19.3. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Järjestämme sään-
nöllistä varhaiskas-
vatus- ja kouluyhteis-
työtä 

Peruskoulun ja kirjaston vä-
lisen yhteistyön periaattei-
den toteutuksen vuosittai-
nen arviointi 

 
Ei aloitettu 

 

Unicefin lapsiystä-
vällinen kaupunki – 
toimintasuunnitel-
man mukaisen työn 
jatkaminen ja statuk-
sen säilyttäminen 

Edistämme lasten ja 
nuorten lukemista, 
kirjallisuutta ja kult-
tuuria 

Lasten ja nuorten kirjojen 
hankintamäärä 
 
Lasten ja nuorten kirjojen 
lainausmäärä 
 
Lasten ja nuorten tapahtu-
mien määrä 

Lasten ja nuorten kirjojen han-
kinta 5 210 (-15 %) 
 
Lasten ja nuorten kirjojen lai-
naus 237 654 (+ 8%) 
 
Lasten ja nuorten tapahtumat 
114 kpl 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuualueen talous-
arvion aktiivinen seu-
raaminen ja talousar-
viossa pysyminen 

Toimintakatteen toteuma ja 
kehitys osavuosikatsauk-
sissa 

Toimintakatteen toteuma 68,5 
% 

Kesken 
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Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Vastuualueen henki-
lökunnan työhyvin-
voinnin seuranta 

Henkilöstön palaute kehitys-
keskusteluissa 
 
Työhyvinvointisuunnitelma 

Työhyvinvointisuunnitelma 
tehty 

Toimiva työyhteisö koulutus 
koko henkilökunnalle 15.5.  

Kehityskeskustelut aloitettu 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Henkilökunnalle taa-
taan mahdollisuus yl-
läpitää omaa osaa-
mistaan sekä kehit-
tämään omaa tehtä-
vänalaansa 

Koulutuspäivien määrä Henkilökunnan kehittämis-
päivä 9.2. 

Vastuualueen henkilökunta 
osallistunut koulutuksiin pää-
osin etänä. Yhteensä 64 kou-
lutuspäivää. 

Kesken 

 

 
 
 
Talousluvut 
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3.3.22 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Museopalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kulttuuriperinnön ja 
taiteen sisällöt ovat 
KHRM museossa saa-
tavina yrityksille mah-
dollistamaan yritystoi-
mintaa ja tuotteista-
mista. 

KHRM museon palveluiden 
käyttömäärät yritystoimin-
taan. 

Tieto- ja kokoelmapalve-
luissa 166 palvelutapahtu-
maa. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, 
liikunta- ja tapahtu-
matarjonta 

Kaupungin kansallisen 
ja kansainvälisen ve-
tovoiman vahvistami-
nen KHRM museon 
palveluvalikoimalla, 
mm. marginaalitaiteen 
kokoelmilla sekä nos-
tamalla esiin paikalli-
sen historian ja taiteen 
erityispiirteitä ja oma-
leimaisuutta. 

KHRM museon ja kaupun-
gin tunnettuus ja näkyvyys 
paikallisesti, kansallisesti ja 
kansainvälisesti. Näyttelyt 
ja tapahtumat. 

Museoissa on käynyt yht. 31 
666 kävijää tammi-elokuun 
välillä. Museokohteissa on 
järjestetty 25 tapahtumaa ja 
avattu viisi näyttelyä. Tapah-
tumissa käynyt yhteensä 1 
713 osallistujaa. Museon so-
metileillä on yhteensä 4 541 
seuraajaa. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osal-
lisuuden, yhteistyön 
ja yhteisöllisyyden 
vahvistaminen 

Kulttuuriperinnön ja 
taiteen saavutettavuus 
kaupunkilaisten hyvin-
voinnin ja identiteetin 
tueksi vahvistaen 
KHRM museopalvelun 
saatavuutta ja saavu-
tettavuutta. 

KHRM museon palveluiden 
käyttömäärät ja saavutetta-
vuus myös museon ulko-
puolella. 

Kiertonäyttely kiertänyt seit-
semässä sijainnissa, joista 
kahdessa järjestetty sen yh-
teydessä työpajatoimintaa. 
Asiantuntijapalvelujen alueel-
lisia palvelutapahtumia on ol-
lut yhteensä 328.  

Kesken 

 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

KHRM alueellisen 
vastuumuseon toimin-
nan ja palvelun vah-
vistaminen erityisesti 
kulttuuriympäristöjen 
vaalimisen ja säilyttä-
misen edistämiseksi ja 
kulttuuriperinnön mer-
kityksen esillä pitä-
miseksi ja vahvista-
miseksi. 

KHRM museon palveluiden 
vaikuttavuus, käyttömäärät, 
lausuntojen ja kannanotto-
jen määrät ja yhteistyöver-
kostojen kattavuus. 

Tieto- ja kokoelmapalve-
luissa ollut 166 asiantuntija-
palvelujen palvelutapahtu-
maa. Arkeologian ja rakenne-
tun kulttuuriympäristön palve-
lutapahtumia ollut yhteensä 
192. Lausuntoja on annettu 
273. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Kaupunkisuunnitte-
luun ja -kaavoitukseen 
osallistuminen 

Rakennettuun ympäristöön 
liittyvien lausuntojen määrä 

Rakennettuun ympäristöön 
liittyviä lausuntoja on annettu 
271. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

KHRM museon kult-
tuuriperinnön ja tai-
teen sisältöjen tuotta-
minen sekä museope-
dagogian ja muun 
yleisötyön palveluiden 
tarjoaminen lasten ja 
nuorten kasvun ja op-
pimisen tueksi. 

KHRM museon palveluiden 
käyttömäärät, työpajojen, 
opastusten ja tapahtumien 
määrät. 

Lapsille ja nuorille suunnat-
tuihin työpajoihin on osallistu-
nut 308. Lapsille ja lapsiper-
heille suunnattuun Museo-
korttelin talvipäivään osallis-
tui noin 300 henkilöä. 

Kesken 
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Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

  
Osallistuttu Unicefin lapsiys-
tävällinen kunta -toimenpide-
ohjelman valmisteluun mu-
seon toimenpiteiden määrit-
telyllä. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Toimiminen kulttuuri-
perinnön asiantunti-
jana maankäytön ja 
rakentamisen Hinku-
teemaryhmässä, ta-
voitteena maankäyt-
töön ja rakentamiseen 
liittyvien ilmastotoi-
menpiteiden suunnit-
telu ja toteuttaminen. 
Ympäristönäkökulma 
asiantuntija- ja viran-
omaistyössä. 

Ilmastoystävällisyyden ja 
hiilineutraaliuden edistämi-
seen liittyvien kannanotto-
jen, lausuntojen ja kokous-
ten määrät. 

Kaikissa rakennettuun ympä-
ristöön liittyvissä lausun-
noissa (yht. 271 kpl) otettu 
huomioon ympäristönäkökul-
mat. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

KHRM museo-organi-
saation rajapintoja 
häivyttäen rakenne-
taan kumppanuuksia 
ja hyödynnetään ulko-
puolisia osaamisia. 

Kumppanuuksien luku-
määrä ja sitoutuminen yh-
teistyöhön KHRM museon 
kanssa. 

Museo mukana neljässä 
hankkeessa yhteistyökump-
panina. Ohjelmistosuunnitte-
lussa painotettu yhteistuotan-
toja. Museo on haluttu yhteis-
työkumppani, saatu palaute 
on positiivista. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Kollektiivinen asian-
tuntijuus tuottaa 
KHRM museossa jaet-
tua johtajuutta. Mu-
seon tiimit työskente-
levät itseohjautuvasti. 

KHRM museon toiminta-
kyky ja asiantuntevuus 
sekä niistä saatu mahdolli-
nen palaute. 

Saatu palaute on positiivista. Kesken 

 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Panostetaan työnteki-
jöiden hyvinvointiin ja 
työturvallisuuteen 

Työhyvinvointikyselyjen tu-
lokset ja kehityskeskustelut 

Käyty läpi työhyvinvointiky-
selyn tulokset ja tehty sen 
pohjalta toimenpidesuunni-
telma. Kehityskeskustelut 
käyty alkuvuoden ja kevään 
aikana. 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.23 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Nuorisopalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Monipuolisten kult-
tuuristen ja liikunnal-
listen tapahtumien 
tarjoaminen nuorille 

Rokkikoulun oppilasmäärä 

Rokkikoulun käyntimäärät 

Tapahtumien määrä (omat) 

Tapahtumien määrä (yhteistyö) 

Erityisryhmille järjestettyjen ta-
pahtumien määrä (erityisryh-
mien diskot, Rokkikoulun eri-
tyisryhmien vierailuihin osallis-
tuneiden nuorten määrät) 

Vapaamuotoisiin "höntsä"-ker-
hojen käyntimäärät 

Rokkikoulun oppilasmäärä 
on ollut 124 oppilasta  

Rokkikoulun käyntimäärät 
ovat olleet 1984 kertaa 

Nuorisopalveluilla on ollut 5 
omaa ja 3 yhteistyössä jär-
jestettyä tapahtumaa, nuori-
sotaloilla on ollut 8 tapahtu-
maa ja Rokkikoululla 1 ta-
pahtuma 

Erityisryhmien diskoja on jär-
jestetty kaksi ja niihin on 
osallistunut 220 henkilöä ala-
kouluikäisistä aikuisiin.  

Höntsä-toimintaa on järjes-
tetty Isokylän nuorisotilalla 
10 kertaa ja siihen on osallis-
tunut 54 nuorta 

Kesken 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Ennakkoluuloton, 
verkostoiva työtapa 
toiminnoissa. Nuor-
ten edustuksellisen 
ja vaikuttavan osalli-
suuden lisääminen. 

Moniammatillisten yhteistyöver-
kostojen määrä 

Lapsi- ja nuorisovaltuustojen 
edustajien määrä 

Tukioppilastoimintaan koulutet-
tujen nuorten määrä 

Nuorisopalvelut on mukana 
17 moniammatillisessa yh-
teistyöverkostossa  

Lapsivaltuustossa on ollut 30 
ja nuorisovaltuustossa toimi-
kauden aikana 29 henkilöä 
(27 henkilöä + 2 uutta eron-
neiden tilalla) 

Tukioppilaita ei ole koulu-
tettu. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Lapsille ja nuorille 
turvallisen asuinym-
päristön vahvistami-
nen.  

Jalkautuvan nuorisotyön 
määrä/h (nuorisopalvelut, ank-
kuri ja vapaaehtoistoimijat) 

Jalkautuvassa työssä kohdattu-
jen nuorten määrä (nuorisopal-
velut, ankkuri ja vapaaehtoistoi-
mijat) 

Nuorisotilojen käyntimäärät 

Jalkautuvaa nuorisotyötä on 
alkuvuonna tehty 30 krt / 330 
henkilötyötuntia  

Ankkuritiimi on jalkautunut 4 
krt / 105 henkilötyötuntia 

Jalkautuvassa työssä on 
kohdattu 5005 nuorta 

Nuorisotiloilla on toteutunut 
yhteensä 10 504 käyntiker-
taa  

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Yhteisöllisyyden ja 
turvallisuuden lisää-
minen kouluympäris-
tössä nuorisotyön 
keinoin 

Koulunuorisotyön piirissä ole-
vien koulujen/oppilaiden määrä 

Koulunuorisotyötä tehdään 7 
yläkoululla. 

Kesken 
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Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Lasten yhteisöllisyy-
den ja osallisuuden 
lisääminen  

Lapsivaltuuston toiminnan mit-
tarit (kokouskerrat ja käsitelty-
jen asioiden määrä) 

Nuorisovaltuuston toiminnan 
mittarit (kokouskerrat ja käsitel-
tyjen asioiden määrä) 

Nuorisotilatoiminnan alle 18 -
vuotiaiden harrastuskokeilujen 
määrä 

Sateenkaariryhmien ja seksu-
aalineuvonnan käyntimäärät 

Nuorisopassin käyttäjämäärät 

Lapsivaltuustolla on ollut 
kaksi kokousta ja kahdeksan 
käsiteltyä asiaa 

Nuorisovaltuustolla on ollut 
kuusi kokousta ja 53 käsitel-
tyä asiaa 

Harrastuskokeiluita on nuori-
sotiloilla järjestetty yksi 

Sateenkaariryhmällä on ollut 
kaksi tapaamista ja siihen on 
osallistunut 8 nuorta 

Nuorisopassin etuja on käy-
tetty 39 kertaa  

Kesken 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Osallisuuden talou-
dellisten esteiden 
tunnistaminen ja vä-
hentäminen. Ehkäi-
sevällä päihdetyöllä 
edistetään perheiden 
terveyttä, turvalli-
suutta ja hyvinvoin-
tia. 

Rokkikouluun myönnettyjen 
maksuvapautusten määrä 

Harrastuskokeiluihin osallistu-
neiden nuorten määrä 

Päihdeavainindikaattorit 

Rokkikouluun on myönnetty 
maksuvapautus 3 nuorelle 

Harrastuskokeiluihin on osal-
listunut 14 nuorta 

Päihdeavainindikaattoreista 
ei saada tietoja vuodelta 
2024 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Lasten ja nuorten 
osallisuuden mah-
dollisuuksien tunnis-
taminen, tunnustami-
nen ja mahdollista-
minen 

Tapahtumien toteuttamiseen 
osallistuneiden nuorten määrä 

Nuorisotilojen talokokouksiin 
osallistuneiden nuorten määrä 

Työtreeniin osallistuneiden 
nuorten määrä 

Tapahtumien toteuttamiseen 
on osallistunut 42 nuorta 

Nuorisotilojen talokokouksiin 
on osallistunut 250 nuorta 

Työtreeniin osallistui 28 
nuorta. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Ilmastotietoisesti 
vastuullinen toiminta 
ja ilmastovaikutusten 
arvioiminen päätök-
senteossa 

"Ympäristövastuullinen nuoriso-
tila" -suunnitelmien määrä 

Suunnitelmia ei ole laadittu Ei aloi-
tettu 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Nuorten ilmastotie-
toisuuden lisääminen 

Nuorisotiloilla järjestettyjen il-
mastokeskustelujen/-tilaisuuk-
sien määrä /osallistuneiden 
nuorten määrä 

Nuorisotiloilla ei ole järjes-
tetty ilmastokeskusteluita, il-
mastoasioista puhutaan 
nuorten kanssa tilojen ar-
jessa.  

Ei aloi-
tettu 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja 
tuottava konsernira-
kenne 

Toimintojen toteutta-
minen talousarvion 
mukaisin resurssein 

Talousarvion toteutuminen Talousarvion toimintakatteen 
toteutuma on 52,3 % 

Kesken 

 
Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työhyvinvoinnin 
edistäminen työhy-
vinvointisuunnitel-
man mukaisesti 

Työhyvinvointikysely Työhyvinvointikyselyn poh-
jalta laadittua työhyvinvointi-
suunnitelmaa on käsitelty ja 
arvioitu kehittämispäivillä 
elokuussa  

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Osallisuuden ja in-
klusiivisuuden 

Kehittämispäivien määrä Nuorisopalveluilla on ollut 4 
kehittämispäivää ja 

Kesken 
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edistäminen työyh-
teisössä 

tiimikohtaisia kehittämispäi-
viä on ollut 5 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Tiedostavan ja voi-
maantuvan työkult-
tuurin vahvistami-
nen.  

Koulutuspäivien määrä Koulutuspäivien määrä alku-
vuonna on 56 päivää 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Positiivisen työyhtei-
sön perusteiden ja 
psykologisen turvalli-
suuden vahvistami-
nen.  

Ryhmä- ja yksilökehityskeskus-
teluiden toteutumisaste (%) 

Kehityskeskusteluiden toteu-
tumisaste on 81% 

Kesken 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön paino-
piste nuorissa ja no-
peasti työhön siirty-
vissä 

Nuorille suunnattujen 
ohjaus - ja neuvonta-
palveluiden ja palve-
luohjauksen tarjoa-
minen 

Ohjaamo -toiminnan asiakkuu-
det 

Etsivän nuorisotyön asiakkuu-
det 

Ohjaamolla on ollut 177 asia-
kaskäyntikertaa  

Etsivän työn asiakkuuksia ol-
lut 239, joista uusia asiak-
kaita 190 

Kesken 

 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toimin-
tatavat heille, joiden 
työkyky ei riitä työ-
markkinoille 

Vastuualueen työn-
tekijöiden työkyvyn 
seuranta ja arviointi, 
avoimen dialogin yl-
läpitäminen ja tarvit-
taessa yksilöllisten 
ratkaisujen tekemi-
nen. 

Työkyvyn tuki- keskustelujen 
määrä 

Työkyvyn tukikeskusteluja on 
käyty 9 kappaletta 

Kesken 

 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Avustusten sähköi-
sen asiointipalvelun 
kehittäminen 

Sähköisesti saapuneiden avus-
tushakemusten määrä kaikista 
hakemuksista (%) 

Sähköinen avustusjärjes-
telmä otettiin käyttöön helmi-
kuun lopussa ja sähköisesti 
saapuneiden avustusten 
määrä on 94% 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.24 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Liikuntapalvelut
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Kilpailukyvyn varmista-
minen 

Vastuualue osallis-
tuu ja omalta osal-
taan vaikuttaa Urhei-
lupuisto hankkeiden 
ja alueen suunnitte-
luun ja toteutukseen 

Hankkeiden ja alueen suun-
nittelun sekä toteutuksen 
eteneminen 

Vastuualue on osallistunut 
sekä hybridiareenan että har-
joitusjäähallin käyttäjätyöpajoi-
hin.  

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Kaikenikäisten asuk-
kaiden hyvinvoinnin 
ja terveyden edistä-
minen monipuolisilla 
liikuntapalveluilla, ta-
voittaen erityisesti 
suosituksiin nähden 
liian vähän liikkuvia  

Liikuntaneuvonnan asiakas-
määrän ja siihen liittyvän ryh-
mätoiminnan kehitys 

Ohjattuihin liikuntaryhmiin 
osallistuneiden määrä 

Erityisliikuntakortti palvelun 
käyttö ja sen kehitys 

Erityisryhmille järjestetyt ta-
pahtumat ja osallistujamäärät 

Vesiliikuntapalvelujen ja -ta-
pahtumien määrän kehitys 

Liikuntaneuvonta -palvelun 
asiakasmäärä ei ole vielä kas-
vanut aktiivisesta kohdenne-
tusta markkinoinnista huoli-
matta. Painonhallintaryhmiä 
järjestetään 2 kpl per vuosi. 

Ohjattuihin liikuntaryhmiin 
osallistuvien määrät ja erityis-
liikuntakortin käyttö ovat viime 
vuoden tasolla. Maksuttomia 
puistojumppia järjestettiin ke-
sällä 2x/vko.  

Erityisryhmille järjestetyt ta-
pahtumat mm. disco ja keilaki-
sat sekä hyvän mielen olym-
pialaiset ovat olleet tosi suosit-
tuja. 

Vesiliikunta palvelujen osalta 
erityisesti virtuaalivesijumppa 
on lisännyt suosionsa. Vesi-
Veijarin ennätysmäiset kävijä-
määrät yhdistettynä allastilo-
jen rajallisuuteen eivät mah-
dollista palvelu- ja tapahtuma-
tarjonnan laajentamista nykyi-
sestään. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

Aktiivinen yhteistyö 
urheiluseurojen ja 
muiden liikuntaa jär-
jestävien toimijoiden 
kanssa.  

Yhteistyöhankkeiden ja -ver-
kostojen aktiivisuuden kehi-
tys; toiminnot ja tapahtumat 
sekä niiden osallistujamäärät 

Vapaaehtoisten liikuttajien 
määrä ja toteutetut koulutuk-
set (esim. Vertaisveturit) 

Yhteistyö ja -toiminta eri ver-
kostoissa ja hankkeissa on ol-
lut aktiivista. Voimaa vanhuu-
teen tapahtumaan osallistui yli 
300 seniori-ikäistä. 

Kuntosaleilla toimii 65 ver-
taisohjaajaa. Kevään Vertais-
Veturi koulutukseen osallistui 
7 vapaaehtoista ja Pyöräluotsi 
koulutukseen yhteensä 6 hen-
kilöä. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympä-
ristöt sekä elävä kau-
punkikeskusta ja aktii-
viset kylät 

Liikkeelle innosta-
vien ja saavutetta-
vien (lähi)liikunta-
paikkojen ylläpitämi-
nen ja kehittäminen 
käyttäjiä vahvasti 
osallistaen 

Liikuntaolosuhteiden käytön 
kehitys 

Toteutetut hankkeet ja pa-
lautteet 

Liikuntapaikkojen ja tilojen 
käyttö on ollut tavoitteiden mu-
kainen alkuvuoden osalta.  

VesiVeijarissa on ollut kautta 
aikojen paras kävijämäärä 01-

Kesken 
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08/2024, yhteensä 167 041 
uintikävijää. 

Liikuntapaikkahankkeiden 
suunnittelu ja toteutus on 
edennyt aikataulussaan ja 
hankkeet valmistuneet; esim. 
Potinrannan skeittipaikka ja 
pumptrack -rata sekä Rytikan-
kaan kuntoradan peruskun-
nostus (psl. valaisimien vaihto) 

Lautakunta hyväksyi uimaran-
tojen kehittämissuunnitelman 
huhtikuussa. Uimarantojen 
asukaskyselyyn vastasi 732 
hlöä. Kesällä toteutettiin mm. 
rantojen syvyysmittaukset, joi-
den tulokset päivitetään opas-
teisiin. 

Rakennettujen kulttuu-
riympäristöjen vaalimi-
nen 

Retkeilyreittien ja -
palveluiden kehittä-
minen hyväksytyn 
luontoliikunnan kehit-
tämissuunnitelman 
mukaisesti 

Toteutetut toimenpiteet ja 
hankkeet 

Luontoliikunnan kehittämis-
suunnitelman mukaisesti on 
alkuvuodesta suunniteltu 
opasteita ja päivitetty nettisivu-
jen tietoja erityisesti huomioi-
den saavutettavuutta.  

Rummelö-Harrbåda reitin ra-
kentamistyöt on edistynyt tosi 
hyvin ja peruskunnostettu reitti 
on lähes valmis. Myös Trulle-
vin reitin viimeinen kunnostet-
tava osuus on valmis. Perhon-
joen reitin suunnittelu on käyn-
nistetty. Myös lintutornien kor-
jauksia on aloitettu tehtyjen 
tarkastusten pohjalta. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lasten ja nuorten lii-
kunnan tukeminen 
sekä monipuolisen 
harrasteliikunnan jär-
jestäminen ja kehit-
täminen yhteistyössä 
eri toimijoiden 
kanssa 

Avustusmäärärahan kehitys 

Matalan kynnyksen harraste-
toiminnan määrä ja kehitys 
(esim. perheliikunta, KO-
HASU, avoimet vuorot) 

Vastuualueen avustusmäärä-
raha on samalla tasolla kuin 
viime vuonna. Avustusten 
haku painottuu loppuvuoteen. 

Suosittuja perhetemmellyksiä 
on järjestetty säännöllisesti. 
KOHASU toiminnassa on ollut 
monipuolinen valikoima liikun-
nallisia kerhoja. Avoimia vuo-
roja on tarjottu keväällä lähes 
päivittäin Best-Hall Areenalla 
ja Kipparihallissa. 

Kesällä järjestetyt puistotem-
mellykset ja höntsät sekä 
skeittikurssi tavoitti yhteensä 
1160 kävijää.  

Kesken 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Taloudellisten kyn-
nysten madaltami-
nen liikuntatoimin-
taan osallistumi-
sessa 

Vähävaraisten perheiden las-
ten ja nuorten liikuntatoimin-
taan myönnetty tuki 

Liikuntatilojen vuokratason 
kehitys 

Erityisavustus vähävaraisten 
liikunnalliseen harrastustoi-
mintaan myönnetään kerran 
vuodessa, lokakuussa.  

Liikuntatilojen vuokria ei ole 
tarkistettu 01-08/2024 jaksolla. 
Hinnastojen päivittämiset 

Kesken 
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Nuorten liikuntaharrastuksia 
tukevien etujen edistäminen 
ja niiden käyttö (esim. Nuori-
sopassi) 

valmistellaan syksyllä lauta-
kunnalle huomioiden sekä ta-
lousohjelman toimenpiteet että 
vuoden 2025 liikuntapalvelu-
jen alv % korotus.  

Nuorisopassi oli kevätlukukau-
den käytössä 7. ja 8. lk. Etuna 
olevaa maksutonta uintilippua 
VesiVeijariin on käytetty hyvin 
vähän.  

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen päätök-
senteossa ja resurs-
seissa 

Liikuntaolosuhteiden 
ympäristökuormitus-
ten seurannan kehit-
täminen ja ilmastoys-
tävällisten ratkaisu-
jen käyttöönotto yh-
teistyössä kaupun-
kiympäristön kanssa.  

Tehdyt toimenpiteet 

Kestävä kenttäverkosto -sel-
vityksen ja kehittämisohjel-
man valmistuminen 

Hankkeiden suunnittelussa ja 
kilpailutuksissa on huomioitu 
ilmastoystävällisyys ja kestä-
vyys.  

Kenttäverkostoselvityksen val-
mistelua joudutaan aikataulu- 
ja kustannussyistä siirtämään 
ensi vuodelle. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuualueen talous-
arvion toteutumisen 
seuranta ja vastuulli-
nen taloudenpito 

Toimintakatteen toteuma ja 
kehitys 

Aktiivinen hanketoiminta 

Toimintatuottojen toteuma 
osavuosikatsauksessa on 
59,8% (+6,2 % verrattuna 
edellisen vuoden vastaavaan 
jaksoon). Toimintakatteen to-
teuma on 64,9 %. 

Alkuvuoden osalta ei ole uutta 
valtionavustuskelpoista liikun-
tapaikkarakentamishanketta. 
Seurataan virkistyshankkeisiin 
soveltuvia rahoituskanavia. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työhyvinvoinnin 
edistäminen työhy-
vinvointisuunnitel-
mien mukaisesti 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set 

Vuoden 2023 työhyvinvointiky-
selyn tulokset on käsitelty työ-
pajoissa ja laadittu työhyvin-
vointisuunnitelmat  

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Henkilöstön pereh-
dytykseen, osaami-
sen kehittämiseen 
sekä toimivaan ja 
motivoivaan työnja-
koon tiimeissä pa-
nostetaan 

Palaute kehityskeskuste-
luissa 

Koulutuspäivien määrä 

Asiakas - ja kuntalaiskysely-
jen palveluarvioinnit 

Palaute henkilöstöltä on ollut 
pääosin myönteistä. Vastuu-
alueella on panostettu erityi-
sesti osaamisen lisäämiseen 
ja henkilöstö on hyödyntänyt 
koulutusmahdollisuuksia aktii-
visesti. 

Kuntalaisten palvelutyytyväi-
syys liikuntapalveluihin oli 3,8 
(+0,1) ja liikuntapaikkoihin 3,7 
(+/-0) 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.25 Kaupunkirakennelautakunta

Talousluvut 
 

 
 
 
Riskienhallinta 
 

 
Kaupunkirakennelautakunnan merkittävimmät riskit liittyvät asiakastarpeiden tunnistamiseen ja tiedonkulkuun, korjausve-
lan kasvuun sekä henkilöstön ikärakenteeseen. Tunnistettuja riskejä pyritään hallitsemaan muun muassa aktiivisen vuo-
ropuhelun lisäämisellä, tiedonhallinnalla, pitkäjänteisellä taloussuunnittelulla sekä työkyvyn ylläpitämisen avulla. 
 
Kaupunkirakennelautakunnan strategisiksi riskeiksi asiakastarpeiden tunnistamisen ja tiedonkulun lisäksi on tunnistettu 
myös prosessien toimivuuteen, digitalisaatioon, taloussuhdanteisiin, lainsäädännön muutoksiin sekä poliittisiin päätöksiin 
liittyvät riskit. Operatiiviset riskit painottuvat puolestaan henkilöstöön ja henkilöstöresursseihin liittyviin riskeihin. Myös tie-
toturva- ja tietosuojariskit on tunnistettu operatiivisiksi riskeiksi. Taloudellisia riskejä ovat korjausvelan kasvun lisäksi hank-
keiden toteutumiseen liittyvät riskit ja niin kaupungin kuin yleisenkin taloudellisen tilanteen heijastuminen vastuualueiden 
toimintaan. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu muun muassa kiinteistöjen kunto ja vahingoittuminen, työtapaturmat, ympäris-
tön saastuminen sekä koneiden ja kalustojen rikkoutuminen. 
 

TA 2024 + 
muutos

Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 

2023

TP 2023

Myynti tuotot 21 362 432 € 13 727 479 € 64,3 % 8,2 % 12 682 640 € 19 808 293 €

Maksutuotot 954 500 € 798 195 € 83,6 % -3,8 % 829 546 € 1 357 882 €

Tuet ja  avustukset 183 200 € 303 854 € 165,9 % -0,1 % 304 192 € 331 333 €

Muut toimintatuotot 39 168 872 € 28 274 656 € 72,2 % 11,8 % 25 285 912 € 36 682 002 €

Valmistus  omaan käyttöön 1 732 300 € 289 431 € 16,7 % -13,7 % 335 195 € 1 888 024 €

TOIMINTATUOTOT 63 401 304 € 43 393 615 € 68,4 % 10,0 % 39 437 484 € 60 067 535 € 

Henki löstökulut -19 566 546 € -12 486 151 € 63,8 % -2,2 % -12 763 717 € -18 540 097 €

Palvelujen ostot -20 612 387 € -12 935 452 € 62,8 % 7,9 % -11 988 399 € -19 365 174 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -11 134 095 € -6 982 893 € 62,7 % 10,4 % -6 322 294 € -10 899 233 €

Avustukset -178 500 € -6 681 € 3,7 % -54,6 % -14 732 € -47 333 €

Muut toimintakulut -10 165 536 € -6 111 167 € 60,1 % 8,9 % -5 612 438 € -9 054 140 € 

TOIMINTAKULUT -61 657 064 € -38 522 345 € 62,5 % 5,0 % -36 701 580 € -57 905 976 €

TOIMINTAKATE 1 744 240 € 4 871 270 € 279,3 % 78,0 % 2 735 904 € 2 161 559 €
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3.3.26 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkialueet
   

 

Omakotirakentaminen kohdistuu tällä hetkellä Puntuksen alueelle, jossa syksyllä 2023 jaetut tontit ovat rakenteilla. Odo-
tukset kohdistuvat tällä hetkellä Puntuksen pohjoisen osan alueeseen, jossa on syyskuun alussa laitettu haettavaksi 25 
uutta omakotitonttia. Omakotitontteja on ennestään vapaana Nuolipurossa (7), Meritullin alueella (6) ja Vikåssa 1 ja Han-
gaksessa 2. Lohtajalla ja Kälviällä omakotitontteja on kysyntään nähden runsaasti. 

Karttatilauksia on tehty 485 kpl, jota voidaan pitää varsin normaalina.  

Erillisiä tonttijakoja on laadittu 21 kpl, joissa on muodostunut yhteensä 44 tonttia. Kiinteistötoimitusten kysyntä on pysynyt 
ennallaan; lohkomisia 21 kappaletta, joista kahdessa on tehty tontinosan lunastus. Lohkomisissa on muodostettu 48 tont-
tia. Yleisen alueen lohkomisia on tehty kolme ja rasitetoimituksia kaksi. Lisäksi on tehty kaksi kiinteistöjen yhdistämistä, 
yksi kiinteistön tunnusmuutos. 

Maastomittauksen toiminta on keskittynyt kesäaikana uusien rakennusten paalutuksiin ja infrarakentamisen vaatimiin 
mittauksiin. Uusien rakennuksien paalutuksia on tarkastelujaksolla tehty 75 kpl, joka osoittaa rakentamisen pientä li-
säystä edelliseen vuoteen. Ennakkopaalutusten määrä (77 kpl) on kasvanut merkittävästi, koska niitä on aktiivisesti 
markkinoitu. 

Dronen käyttöön asutulla alueella vaadittava Trafin lupa on saatu pitkän prosessin päätteeksi valmiiksi, joten laitteen 
käyttö on lisääntynyt. Laitetta on käytetty mm. vaikeasti maastossa mitattavien kohteiden kartoituksessa, kuten Keliberin 
tehtaan sijaintikatselmuksessa ja Piispanmäen risteyksen kartoituksessa. 

Maan hankintaan on käytetty tarkastelujaksolla noin 445 000 euroa, joka sisältää enimmäkseen metsäalueita ja asema-
kaavan toteuttamiseksi hankittuja katu- ja viheralueita. Uusien kaava-alueiden myötä kaupungin puustollinen pinta-ala on 
vähentynyt, joten maata tulisi jatkossa hankkia myös pelkästään metsätalouskäyttöön eikä ainoastaan vaihtomaiksi ja 
rakentamiseen. 

Teollisuustontteja on luovutettu yhdeksän, joista seitsemän on vuokrattu. Muutama varaus on myös peruuntunut mm. 
rakentamiskustannusten nousun vuoksi. Suurteollisuusalueen läheisyyteen olisi kysyntää, mutta siellä ei tontteja ole tar-
jolla. Rantavallinkaaren alue ei ole saavuttanut sille asetettuja tavoitteita. Rakentamisvelvollisuuden täyttämättä jättämi-
nen on johtanut päätökseen sopimussakkojen perimisestä muutamassa kohteessa. 

Metsien hoito on tapahtunut metsästrategian mukaisesti ja tuotot ovat olleet suunnitelmien mukaisia. Metsien tuotto tul-
lee kuluvana vuonna ylittymään selkeästi, koska alv-muutoksen vuoksi puunostajat aikovat tilittää aikaisemmin maksu-
jaan. 

  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Teollisuustonttien 
hintataso pidetään 
kohtuullisena kau-
pungin kokoon 
nähden (K/E). 

Luovutettujen tonttien hinta-
taso ja määrä. 

 

Teollisuustonttien hintoja on 
nostettu elinkustannusindek-
sin muutoksen perusteella, 
mutta hintataso on edelleen 
kohtuullinen. Yksikään tontti-
hakemus ei ole peruuntunut 
tonttien hintatasosta johtuen. 

Toteutunut 

 

Tavoitteellinen in-
vestointien houkut-
telu 

Pyritään tarjoa-
maan teollisuus-
tontteja yrittäjien 
tarpeet huomioi-
den. Vapaita tont-
teja tarjolla (K/E). 

Tarjolla olevien erityyppisten 
teollisuustonttien määrän 
muutos ja lukumäärä. 

 

Tarkastelujaksolla on luovu-
tettu yhdeksän teollisuustont-
tia, joista seitsemän on vuok-
rattu. Teollisuustontteja on 
tällä hetkellä jaettavissa Ran-
tavallin ja Topparinmäen alu-
eilta. Kälviän kasikulmassa ja 
Kumpulan alueella sekä Loh-
tajalla on myös jonkin verran 
tontteja vapaana. 

Toteutunut 

 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsäta-
loutta ja edistää 

Kaupunki vuokraa 
omistamiaan pelto-
alueita 

Vuokrattu hehtaarimäärä. Kaupunki on vuokrannut pel-
toja viljelykäyttöön 123,1 ha. 

Toteutunut 
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kotimaisen ruoan 
käyttöä 

viljelykäyttöön, ellei 
niitä lähiaikoina tar-
vita kaupungin 
omaan käyttöön. 
Ranta-alueita 
vuokrataan mm. 
lampaiden laidun-
tamiseen. Kaikki 
peltoalueet vuok-
rattu (K/E). 

 
Laidunmaaksi alueita on 
vuokrattu 56,8 ha. 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Luovutetaan tont-
teja vuosittain 30-
50 kpl eri puolelta 
kaupunkia erityyp-
piseen rakentami-
seen. 

Luovutettujen tonttien luku-
määrä. 

 

Omakotirakentamiseen on 
luovutettu tarkastelujaksolla 
12 tonttia, joista 8 on vuok-
rattu. Yhtiömuotoiseen ra-
kentamiseen on luovutettu 
yksi tontti. Kirkonmäeltä on 
vuokrattu yksi tontti päiväko-
tia varten ja Puntuksesta yksi 
tontti hoivapalvelua varten. 
Luovutettavissa olevia oma-
kotitontteja on 102 kpl, joista 
kanta-Kokkolan alueella 41, 
Kälviällä 21, Lohtajalla 29 ja 
Ullavassa 10. 

Toteutunut 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Ojitettujen turve-
maametsien ilmas-
tokestävä hoito. 

Ojametrien vähentäminen % 
alkuperäisestä määrästä oji-
tuskohteessa. Tavoite -30 % / 
kohde. 

 

Ojia on kunnostettu 8170 m. 
Alkuperäinen ojamäärä 13 
700m, vähennys 40 %. 

Alueita ei ole ennallistettu. 

Toteutunut 

 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Metsien hoidon ko-
konaiskestävä pää-
töksenteko ja to-
teutus, metsien hii-
lensidontakyvyn yl-
läpitäminen ja so-
peutuminen ilmas-
tonmuutokseen.  

Metsien kasvua ylläpitävien 
metsänhoitotöiden ja hakku-
töiden määrä ha. Tavoite 250 
ha/vuosi. 

 

Metsän kasvua ylläpitävien 
toimenpiteiden määrä 16,8 
ha 

Metsän kasvua lisäävien toi-
menpiteiden määrä 157,2 ha 

Puuttomien alueiden metsitys 
0,5 ha 

Metsän uudistushakkuiden 
määrä 4,8 ha 

T1-02 kehitysluokkien määrä 
1563 ha, 37 % 

Toteutunut 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Metsänhoidon yh-
teydessä muodos-
tuvan energiapuun 
hyödyntäminen. 

Energiapuun myynti 
m3/vuosi. Tavoite 2500-3000 
m3/vuosi. 

 

Energiapuuta myyty 2954 m3 Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

 

 

Metsien hoidon pe-
rusteista ja toteu-
tuksesta tiedotta-
minen.  

 

Asukastiedotteet kpl/v.  

 

Asukastiedotteita jaettu 116 
kpl 

Toteutunut 
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Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka var-
mistaa talousarvi-
ossa ja sille asete-
tussa kehyksessä 
pysymisen (K/E) 

Talousarvion pitävyys ja net-
tokustannusten kehitys 

 

Toimintatuotot ovat toteutu-
neet elokuun lopussa 
112,61%:sesti ja toimintaku-
lut 60,39%:sesti talousarvi-
oon verrattuna. Metsänmyyn-
tituotot ovat toteutuneet jo 
tässä vaiheessa yli koko vuo-
den talousarvio-odotuksen. 
Toimintakate on n. 838 000 
euroa parempi kuin vastaa-
vana ajankohtana viime 
vuonna. 

Maan hankintaan on käytetty 
0,4 milj. euroa ja maan 
myyntitulot ovat yhteensä 
noin 0,7 milj. euroa. Maan-
vuokratulot ovat 5,26 milj. eu-
roa. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Huolehditaan työ-
turvallisuudesta 

Työtapaturmien määrä nolla. 

 

Työtapaturmia ei ole tarkas-
telujaksolla tapahtunut. 

Toteutunut 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Rohkaistaan henki-
löstöä uusien aja-
tusten esittämiseen 

Aloitteiden määrä 

 

Paperittoman kiinteistötoimi-
tuksen kehittäminen on käyn-
nissä ja osittain jo käytössä. 
Sähköistä tiedottamista ja 
sähköistä arkistointia on sel-
vitetty. Toimitustuotannossa 
on otettu käyttöön KYYHKY-
palvelu (sähköinen tiedotus) 
Kaupungin mahdollisuuksia 
ottaa käyttöön sähköinen 
kauppakirjan ja vuokrasopi-
muksen allekirjoittaminen on 
selvitetty. 

Maastomittauksen työtilaus-
ten ja työmääräysten säh-
köistämistä on kehitetty. 

Asiakaspyyntöihin liittyvää 
palveluketjua infrarakentami-
sen ja metsäpalveluiden vä-
lillä on selkeytetty. 

Toteutunut 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työmotivaation yl-
läpito monipuoli-
sella tehtävänku-
valla. 

Sairaspoissaolojen määrä. 
Tavoite lähtötaso -10% val-
tuustokauden lähtötasosta. 

 

Lyhyiden sairaslomien määrä 
on hieman vähentynyt. 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.27 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkisuunnittelu
   

 

Toisena osavuotena 2024 ei toiminnassa ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Vuonna 2023 tehtyjen rekrytointien (infra-
suunnittelija, kaavasuunnittelija, kaavoitusarkkitehti) positiivinen vaikutus sekä erikoisasiantuntijan resurssien kohdenta-
minen merkittäviin kaava- ja liikennehankkeisiin on huomattavissa suunnitelmien ja selvitysten valmistumisessa. Yleis-
kaava-arkkitehdin virka on täyttämättä ja tämä on vaikuttanut kaupunkisuunnittelupäällikön työmäärään, koska toisena 
osavuotena on useampi yleiskaavahanke ollut merkittävässä työvaiheessa. 
 
Sairauspoissaolojen määrä on hieman laskenut viime osavuodesta ollen 35 poissaolopäivää. 
Asemakaavoja oli eri vaiheissa nähtävillä 5, yleiskaavoja 3 ja infrasuunnitelmia 4. 
 
Kahtena osavuotena on valmistunut yhteensä: 8 asemakaavaa (vuonna 2022 kokonaismäärä oli 8 ja vuonna 2023 6), 1 
yleiskaava (vuonna 2023 kokonaismäärä oli 1 ja vuonna 2022 2), 7 katusuunnitelmaa (vuonna 2023 kokonaismäärä oli 8 
ja vuonna 2022 14) ja 2 puistosuunnitelmaa (vuonna 2023 kokonaismäärä oli 5 ja vuonna 2022 4). 
 
Valitustilanne on varsin hyvä, sillä elokuun lopussa kaava- taikka infrasuunnitelmia ei ole valituksen alaisena. 
 
Kaupunkisuunnittelun toimintatuotot ovat toteutuneet 57,2%: sesti talousarvioon verrattuna. Toimintakulujen kertymä on 
52,3% ja toimintakuluissa on 4,6% nousua edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Tämä johtuu pääasialli-
sesti täytettyjen vakanssien aiheuttamasta henkilöstökustannusten noususta. 
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kruunuportin alueen 
jatkovalmistelussa 
kiinteästi mukana. 
Suurteollisuuden 
(KIP) ja Sataman 
alueen sekä Mesilän 
teollisuusalueen ase-
makaavojen val-
miiksi saattaminen. 
Kaupunkisuunnittelu 
priorisoi resursseja 
työpaikka-alueiden 
suunnitteluun. 

Kruunuportin seuraavat vai-
heet aloitettu (K/E). Suurte-
ollisuuden (KIP) ja Sataman 
alueen sekä Mesilän teolli-
suusalueen asemakaavat 
lainvoimaisia (K/E). Yritys-
toimintaan kaavoitetut alu-
eet (ha) /vapaiden yritys-
tonttien lkm vähintään aikai-
semmalla tasolla (K/E). 

 

Valtatien 8 parantaminen 
Boholmintie – Kruunupyyn-
tie tiesuunnitelma (Kruunu-
pyy ja Kokkola) sekä Kruu-
nuportin alueen katu- ja ra-
kennussuunnittelun sekä 
alikulkusillan toteuttamistar-
kastelu aktiivisessa työvai-
heessa. 

KV 18.3.2024 hyväksytty 
KIP Itäinen asemakaava ja 
asemakaavan muutos on 
vahvistunut 12.6.2024. Toi-
sena osavuotena on ollut 
KIP:n alueella käynnissä 
kaksi asemakaavatyötä, 
joista Asemakaavan muutos 
ja laajennus Boliden jäte-
alue edustoineen on kaava-
ehdotusvaiheessa ja Ase-
makaava ja asemakaavan 
muutos Syväsatama, laa-
jennus kaavaehdotus on ol-
lut nähtävillä 6.6.-
12.8.2024. Mesilän teolli-
suusalueen asemakaava ja 
asemakaavan muutos on 
hyväksytty KV 13.5.2024 ja 
kaava on vahvistunut 
28.8.2024. 

Mesilän teollisuusalueen 
asemakaavan muutoksella 
monipuolistettiin alueen 
käyttötarkoitusta toimitilara-
kennusten korttelialueeksi. 
Alueelle ei muodostunut uu-
sia tontteja mutta 

Kesken 
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rakennusoikeus lisääntyi n. 
16000 kem. 

Teollisuustontteja on va-
paana kantakaupungissa 
Topparinmäen ja Rantaval-
lin alueilta. Myös Kälviällä 
(Kasikulma ja Kumpula) 
sekä Lohtajan alueella löy-
tyy vapaita tontteja. 

Toisena osavuotena on val-
mistunut Patamäen virtaus-
malli. 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Kaupunkisuunnittelu 
toteuttaa 7.3.2022 
hyväksyttyä strate-
gista alueraken-
neyleiskaava 2040 
avainteemojen pal-
veluverkko, keskus-
tan kehittäminen, 
työpaikka-alueet ja 
erityiskohteet osalta. 
Kruunuportin ja MT 
749 välinen yhteys 
jatkosuunnitteluun. 
(K/E) 

Em. kohteiden jatkosuunnit-
telun aloitukset (lkm) ja 
edistäminen vähintään ai-
kaisemmalla tasolla (K/E). 

 

Käynnissä olevista/valmis-
tuneista kaavatöistä toteut-
tavat Strategisen alueraken-
neyleiskaava 2040 avain-
teemoja: 

Palveluverkko ja Keskustan 
kehittäminen - Åströmin 
korttelin asemakaavan 
muutos on hyväksytty KV 
15.4.2024 ja vahvistunut 
28.8.2024. Tehtaankatu 12 
(ent. Anttila) asemakaava-
ehdotus ollut nähtävillä 4.4. 
-6.5.2024 ja valmistunut hy-
väksymisvaiheeseen. Pit-
känsillankatu 35 ja Isokatu 
10 a asemakaava on ehdo-
tusvaiheessa. Asemanseu-
dun osalta on laadittu aieso-
pimus Väylän kanssa. Ko-
silan osalta on uuden omis-
tajan (KPO) kanssa pidetty 
neuvotteluja alueen suunnit-
telusta. Asemakaavan muu-
tos Halkokari koulu ja päivä-
koti hyväksyttiin KH 
17.6.2024 ja on vahvistunut 
14.8.2024. 

Työpaikka-alueet - Mesilän 
teollisuusalueen asema-
kaava ja asemakaavan 
muutos on vahvistunut elo-
kuu 2024. 

Erityiskohteet - vireillä on 
viisi tuulivoimayleiskaavaa: 
Tuohimaan tuulivoimapuis-
ton osayleiskaava (luonnos-
vaiheessa), Peränevan tuu-
livoimahankkeen osayleis-
kaava (kaavaluonnos ollut 
nähtävillä 2.5.-14.6.2024), 
Pihtineva tuulivoimayleis-
kaava (luonnosvaiheessa), 
Akkalankangas tuulivoi-
mayleiskaava (OAS ollut 
nähtävillä 4.4.-6.5.2024) ja 
Rautajalan tuulivoima-alu-
een osayleiskaava (OAS 

Kesken 
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ollut nähtävillä 16.5.-
17.6.2024). 

Kruunuportin ja MT 749 vä-
lisen yhteyden suunnittelua 
on edistetty laatimalla pää-
suuntaselvitys. 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsäta-
loutta ja edistää koti-
maisen ruoan käyt-
töä 

Alueiden käytön 
suunnittelussa huo-
mioidaan alkutuotan-
non sekä muun elin-
keinorakenteen yh-
teensovittaminen 
(K/E). 

Elinkeinotoiminnan huomioi-
vat lausunnot (lkm) vähin-
tään aikaisemmalla tasolla 
(K/E). 

 

Toisena osavuotena nähtä-
villä olleesta Akkalankan-
kaan tuulivoimaosayleiskaa-
van osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta on saapunut 
1 elinkeinotoimintaa (maa-
taloutta) koskeva mielipide. 

Kesken 

 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktiivi-
sesti ja kehitetään 
rekrytointiprosesseja 
pätevän henkilöstön 
saamiseksi. 

Montako rekrytointia johti 
vakituisen työntekijän palk-
kaamiseen suhteessa avoi-
mena oleviin vakansseihin. 

 

Kaupunkisuunnittelussa on 
yleiskaava-arkkitehdin virka 
täyttämättä. Liikenneinsi-
nööri eläköityy marraskuu 
2024. Molempiin virkoihin 
on saatu täyttöoikeus ja rek-
rytointi käynnistetään kol-
mantena osavuotena. 

Ei aloitettu 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Alueiden käytön 
suunnittelussa huo-
mioidaan huoltovar-
muustekijöiden sekä 
muun elinkeinora-
kenteen yhteensovit-
taminen. 

Huoltovarmuustekijöitä huo-
mioivat lausunnot (lkm) vä-
hintään aikaisemmalla ta-
solla (K/E). 

 

Toisena osavuotena nähtä-
villä olleesta Rautajalan tuu-
livoima-alueen osayleiskaa-
van osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta on saapunut 
1 energiatuotannon omava-
raisuutta koskeva mielipide. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Torin, Urheilupuiston 
ulkoalueiden ja La-
taamon alueen jatko-
suunnitelmien laati-
minen. Erilliskohtei-
den kehittäminen. 

Em. suunnitelmien valmistu-
minen (K/E). Erillishankera-
hoituskohteet (lkm). 

 

Kaupunkisuunnittelussa on 
elokuuhun mennessä edetty 
torin suunnittelussa kohti to-
teutusta laatimalla yleis-
suunnitelmaa täydentäviä 
detaljisuunnitelmia. Kesän 
aikana päätettiin priorisoida 
heikossa kunnossa olevat 
Suntin tukimuurit ja laadittiin 
niihin liittyvät suunnitelmat. 
Varsinainen toteutus on tar-
koitus tehdä loppuvuonna 
2024. 

Urheilupuiston ulkoalueiden 
(kaupunkiympäristön vas-
tuulla) suunnittelu on 2024 - 
2025 toteutuksen osalta 
pääosin valmiina. Meneil-
lään on Hybridin sisääntu-
loon liittyvän terassipor-
taikon suunnittelu sekä pie-
nialaisia kohteita harjoitus-
jäähallin ympäristössä. 

Meripuiston yleissuunnitel-
maan liittyen on pidetty pa-
lavereja mm. uuden leirintä-
alueyrittäjän kanssa. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, 

Maptionnaire (kartta-
pohjaiset) kyselyt. 
Hankekohtaiset 

Kyselyjen ja työpajojen lu-
kumäärät. Yhteiset 

Toisena osavuotena on ollut 
nähtävillä asemakaavojen 
osalta yksi kaavaluonnos ja 

Kesken 

 



 72    2. Osavuosikatsaus 2024
   Kokkolan kaupunki

   

 

yhteistyön ja yhtei-
söllisyyden vahvista-
minen 

työpajat. Hankkeiden 
yhteissuunnittelun 
kehittäminen. 

maastokäynnit (lkm). Vähin-
tään aikaisemmalla tasolla 
(K/E). 

 

neljä kaavaehdotusta. Yleis-
kaavoja on ollut nähtävillä 
osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmavaiheessa kaksi 
ja luonnosvaiheessa yksi. 

Infrasuunnittelun osalta 
nähtävillä oli neljä suunnitel-
maa. 

Kaavojen nähtävillä olon yh-
teydessä on pidetty kaksi 
yleisötilaisuutta: Peränevan 
tuulivoimahankkeen 
osayleiskaavan kaavaluon-
noksen yleisötilaisuus 
16.5.2024, 9 osallistujaa ja 
Rautajalan tuulivoi-
maosayleiskaavan osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma-
vaiheen yleisötilaisuus 
5.6.2024, 18 osallistujaa. 

Toisena osavuotena järjes-
tettiin kolme Maptionnaire-
verkkokyselyä: Kokkolan 
suomalaisen lukio pihan ky-
sely 24.-30.5.2024 (94 vas-
taajaa). Invalidikylän puis-
ton kysely 5.-23.6.2024 (95 
vastaajaa). Meripuiston ky-
sely (474 vastaajaa). 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Kaupunkisuunnittelu 
toteuttaa 7.3.2022 
hyväksyttyä strate-
gista alueraken-
neyleiskaava 2040 ja 
sen teemoja asumi-
nen, liikenne ja vi-
her- ja virkistyskoh-
teet. Kauppatorin jat-
kosuunnittelu ja to-
teutus, Rautatiento-
rin edistäminen, Var-
vinkujan asema-
kaava (K/E). 

Em. kohteiden valmiusaste 
ja infra- ja vihersuunnitel-
mien lkm. 

 

Toisena osavuotena valmis-
teltiin keskustakohteista ent. 
Anttilan asemakaavaa hy-
väksymiskäsittelyyn. Rauta-
tientorin infran ja ulkotilojen 
suunnittelu käynnistettiin 
osana Hotellin suunnittelua. 
Mannerheiminaukion ympä-
ristön asemakaavatyö käyn-
nissä. Varvin alueen ase-
makaavaa valmisteltiin eh-
dotusvaiheeseen. Tavoit-
teena on tutkia rannan 
loma-asutuksen muuttamis-
mahdollisuudet pysyvään 
asutukseen sekä osoittaa 
kaupungille uutta merenlä-
heistä asumista. 

Orreksentien eteläosan 
osayleiskaava mahdollistaa 
entisen Rödsön koulun lä-
heisyyteen tontteja asumi-
seen/palveluasumiseen. 
Osayleiskaava hyväksyttiin 
KV 10.6.2024 ja vahvistui 
21.8.2024. 

Seuraavien asuinalueiden 
kaavoittamisen pohjaksi on 
laadittu raviradan eteläpuo-
len (Palmajärvi) perusti-
laselvitys. 

Kesken 
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Kehittämishankkeissa aktii-
visena keskustan osalta on 
ratapihan alikulkukäytävä, 
johon liittyen on siirrytty vii-
koittaisiin palavereihin Väy-
läviraston kanssa. Joukkolii-
kennekilpailutus on käynnis-
tynyt. 

Viheralueiden suunnitte-
lussa on ollut Invalidikylän-
puiston perusparannus, 
kauppatorin suunnitelman 
tarkentaminen ja Hybridin 
ympäristön suunnittelun tar-
kentaminen. Yhteisötaide 
projektit jatkuvat puistokoh-
teisiin, katupuiden kehittä-
minen -projektia on edis-
tetty. Katukohteisiin on tehty 
vihersuunnittelua ja Länsi-
puiston koululle viitesuunni-
telma. 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

KKP:n ja muiden ar-
vokkaiden alueiden 
suunnittelun ja ra-
kentamisen kaupun-
kikuvallinen ohjaami-
nen (K/E). 

Ohjauspalaverien määrä. 
Arvokkaita kohteita ja alu-
eita huomioivat lausunnot 
lkm. 

 

Kaupunkisuunnittelu osallis-
tuu yhdessä lupatiimin 
kanssa arvoalueille sijoittu-
vien rakennushankkeiden 
ohjaukseen. Hankkeiden 
kaavallisia ohjauksia RKY ja 
KKP -alueilla on ollut yh-
teensä noin 5 kappaletta. 

Asemakaavahankkeista 
Tehtaankatu 12 (ent. Ant-
tila), Pitkänsillankatu 25/Iso-
katu 10 a ja Varvin kaava 
sijoittuvat Kokkolan kansalli-
sen kaupunkipuiston lähei-
syyteen, joka on huomioitu 
suunnittelussa. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Hankekohtainen 
LAVA harkinta. Laa-
ditaan tarvittaessa. 
Hankekohtaiset ky-
selyt niissä hank-
keissa, joissa vaiku-
tuksia lasten ja nuor-
ten arkeen. Lausun-
topyynnöt lapsi- ja 
nuorisovaltuustolle 
(em. hankkeet). 
(K/E) 

Kyselyjen lkm. Lausunto-
pyyntöjen lkm. Kävelyn ja 
pyöräilyn edistäminen (km). 
Virkistys- ja puistohankkei-
den lkm. Vähintään aikai-
semmalla tasolla (K/E). 

 

K.H. Renlundin taidepihan 
rakentaminen on ollut hy-
vässä vauhdissa toisella 
osavuodella. Invalidikylän 
puiston perusparannuksen 
suunnittelun pohjaksi on jär-
jestetty kysely, johon osal-
listui myös lapsia ja nuoria, 
yhteensä noin 100 vas-
tausta. Osallisuuden perus-
teella on tehty Luonnos-
suunnitelma. Suomalaisen 
lukion pihan suunnittelun 
pohjaksi on järjestetty ky-
sely, johon vastasi 94 kou-
lun oppilasta. 

Meripuiston yleissuunnitel-
man suunnittelun pohjaksi 
on järjestetty kysely, johon 
vastasi 13 lasta tai nuorta. 

Edeltävästä osavuosikat-
sauksesta Mestarintien 

Kesken 
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varrelle on rakentunut pyö-
rätie välillä Heinolankaari – 
Teollisuustie (600 m). Lin-
nusperän katusuunnittelu 
kilpailutettiin ja työ aloitettiin 
konsultin kanssa. Linnuspe-
räntien viereen saadaan 
uusi puuttuva pyörätieyh-
teys parantamaan liikenne-
turvallisuutta kadun sanee-
rauksen yhteydessä. 

Liikenneturvallisuustyö on 
edennyt ja erityisesti lasten 
(päiväkodit, koulut, asuin-
alueet) näkökantaa on huo-
mioitu työssä pohjana kehit-
tämistoimille. 

Kesätyöntekijä on jatkanut 
edeltävän kesän liikennetur-
vallisuustyötä päiväkotien ja 
koulujen liikenneturvalli-
suustarkasteluja täydentä-
mällä ja laajentamalla. 

Kahtena osavuotena on val-
mistunut yhteensä 2 puisto-
suunnitelmaa. Vuonna 2023 
kokonaismäärä oli 5 ja 
vuonna 2022 4. 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Tuulivoimayleiskaa-
vat. Kaavatason mu-
kaiset ilmastovaiku-
tusten arvioinnit kaa-
vahankkeissa. Seu-
rantaan panostusta 
(esim. pyöräilymää-
rät sovitussa pis-
teessä). Osallistumi-
nen HINKU -työryh-
män toimintaan. 

Luonnosvaiheessa olevat 
tuulivoimakaavat (lkm). Il-
mastovaikutusten arvioinnit 
(lkm). 

 

Kokkolassa on vireillä viisi 
tuulivoimayleiskaavaa, 
joista kaksi on luonnosvai-
heessa ja yksi ollut toisena 
osavuotena kaavaluonnok-
sena nähtävillä. 

Nähtävillä olleissa asema-
kaavatöissä ilmastovaiku-
tusten arviointi on laadittu 
osana kaavaselostusta. 

Kaupunkisuunnittelulla on 
edustaja kaupungin HINKU 
työryhmässä. 

Ilmastovahtiin on täyden-
netty jalankulku -ja pyöräily, 
joukkoliikenne ja kaavoitus. 

Kesken 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Aktiivinen osallistu-
minen tuulivoima-, 
vety-, aurinko- ja 
muihin uudistuviin 
energiamuotoihin liit-
tyviin hankkeisiin 
(K/E). 

Kokousten ja meneillä ole-
vien hankkeiden lukumäärä. 

 

Tuulivoimayleiskaavatöiden 
valmisteluun liittyen on pi-
detty yhteensä 8 kokousta 
eri viranomaisten ja osallis-
ten kanssa. 

Kaupunkisuunnittelu on 
osallistunut yhdessä kau-
pungin elinkeinojen ja kau-
punkikehityksen sekä kau-
punkiluvituksen kanssa au-
rinkovoimahanketiedustelu-
jen ohjauksiin. 

Kesken 
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Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Henkilöstön työkyvyn 
ylläpitäminen, tauko-
jumppa (ErgoPro), 
tyhy toimintaan osal-
listuminen, kehitys-
keskustelut. Kokous-
ten ja työskentely-
ajan rytmittäminen. 
Yhteistyö yksiköiden 
välillä. Hanke aika-
taulujen ja priorisoin-
nin selkeyttäminen. 

ErgoPro -mittarit, kehitys-
keskustelut (lkm), tyhy -toi-
mintaan osallistujien lkm. 
Yhteisten maastokäyntien ja 
työpajojen lukumäärä. Työ-
hyvinvointikyselyn vastauk-
set. Seurataan sairaspois-
saolojen kehitystä (tavoite -
10% valtuustokauden 
alusta). PlanMan -ohjel-
misto käyttöönotettu (K/E). 

 

Kaupunkiympäristön yhtei-
siin tyhy-iltapäiviin 7.-
8.5.2024 osallistui kaupun-
kisuunnittelusta 16 henki-
löä. 

Taukoliikuntaohjelma Er-
goPro on käytössä koko 
henkilöstöllä ja suurella 
osalla myös Cuckoo. 

Kokousten ja työskentely-
ajan rytmittämistä on edis-
tetty synkronisoimalla kau-
punkiympäristön vastuualu-
eiden vastuualuepalaverit 
tiistaille ja rauhoittamalla 
perjantait kokousvapaiksi 
keskittymistä vaativiksi työ-
päiviksi. Kaupunkisuunnitte-
lussa on läsnäolo päivät 
keskitetty pääosin alkuviik-
koon ja etätyöpäivät ohjattu 
loppuviikolle. Kaupunki-
suunnittelussa on säännölli-
set kaava-, infra- ja liikenne-
vartit, joissa käydään läpi 
hankkeet, suunnitteluaika-
taulut ja seurataan hankkei-
den edistymistä. 

Kaupunkisuunnittelun ja -lu-
vituksen yhteiset kuukausi-
palaverit on otettu käytän-
nöksi yhteistyön kehittä-
miseksi, tiedonkulun paran-
tamiseksi ja prosessien jou-
hevoittamiseksi. 

Halkokarin koulun suunnit-
telussa on aktiivisesti oltu 
mukana PlanMan suunnitte-
lukokouksissa ja tuotu kau-
punkisuunnittelun asiantun-
tijuus aktiivisesti mukaan 
hankkeeseen. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Koulutuksiin osallis-
tuminen, Kaupunki-
suunnittelun toimin-
tatapojen kehittämi-
nen, rekrytoinneissa 
huomioitava. 

Koulutusten lukumäärä. Toi-
minnan kuvauksen valmis-
tuminen. Paikkojen täyttä-
minen. 

 

Kaavoituksen henkilöstö on 
osallistunut kaavatietojen 
digitalisointiin ja Alueiden-
käyttölain muutoksiin liitty-
viin webinaareihin. Paikka-
tiedoista on osallistuttu SQL 
ja Excel perusteet koulutuk-
siin. Kaupunkisuunnittelu-
päällikkö on osallistunut 
Kaavoitusjohdon päiville. 

Kaavoituksessa on yksi 
avoin vakanssi ja liikenne-
suunnittelussa tulee yksi va-
kanssi avoimeksi eläköity-
misen myötä. 

Kesken 
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Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Vastuualuepalave-
rien kehittäminen ja 
sieltä nousseiden toi-
mintatapojen jalkaut-
taminen. Rohkais-
taan henkilöstöä uu-
sien ajatusten esittä-
miseen. Mikrotiimi-
työskentelyn tehokas 
käyttöönotto. 

Aloitteiden, kehittämistoi-
mien ja vastuualuepalave-
rissa sovittujen toimenpitei-
den lukumäärä. Hankkeet, 
joissa mikrotiimi ja näiden 
kokoontumisien lukumäärä. 

 

Yhteiset vastuualuepalaverit 
pidetään viikoittain. Kehittä-
mistyöpajassa esiin nous-
seita kehittämisideoita on 
jalkautettu. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Sitoudutaan viikko-
palavereihin, fyysiset 
tapaamiset (lähipäi-
vät), kalenterivarauk-
set ja työajan rytmi-
tys. Työmotivaation 
ylläpito monipuolisilla 
tehtävillä. (K/E) 

Viikkopalaverien toteutumi-
nen. Projektien valmistumi-
sen huomioiminen yhdessä 
henkilöstön kanssa. Sairas-
poissaolojen määrä. Henki-
löstön palaute kehityskes-
kusteluissa. Työhyvinvointi-
kyselyn tulokset. 

 

Vastuualuepalaverit pide-
tään viikoittain. Paikkatie-
dot, infrasuunnittelu ja kaa-
voitus pitävät viikoittain 
suunnitteluhankkeiden tilan-
nekatsauspalaverit. 

Sairaspoissaolopäivien lu-
kumäärä on toisella osavuo-
della hieman laskenut en-
simmäiseen osavuoteen 
verrattaessa. 

Kesken 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Nettisivuston ylläpito 
ajan tasalla (K/E). 
Kaavoittajan vas-
taanotot vähintään 
aikaisemmalla ta-
solla. Opaskarttapal-
veluissa olevien tie-
tojen kehittäminen. 

Kaikkien hankkeiden löyty-
minen helposti. Asiakaskon-
taktien lkm. Asiakaspalaut-
teen lkm. 

 

Kaupunkisuunnittelun netti-
sivujen ajantasaisuuteen on 
panostettu ja tätä seurataan 
viikkopalavereissa. 

Toisena osavuotena on pi-
detty kaksi kaavojen nähtä-
villä oloon liittyvää yleisöti-
laisuutta. 

Opaskarttapalveluun on 
tuotettu suomenkieliset esi-
opetuspiirit. Teiden/katujen, 
maastokuvioiden ja raken-
nuspaikkojen ajantasaistus 
on jatkuva ylläpitoprosessi. 

Palautejärjestelmän kautta 
on toisena osavuotena 
saatu 21 palautetta, joihin 
on 62 %:sti vastattu. 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.28 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkirakentaminen
   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktii-
visesti ja hyödyn-
täen alueen osaa-
mista (K/E) 

Pätevän henkilöstön saaminen 
vakituisiin toimiin ja virkoihin. 
Onnistumisten määrä. 

 

Kaupunkirakentamisen rek-
rytoinnissa on ollut avoinna 
kolme (3) paikkaa (1 virka ja 
2 toimi). Virkaan ja toimeen 
olemme saaneet pätevät 
henkilöt, joiden työsuhteet 
alkoivat toukokuussa. Yksi 
hakuprosessi on vielä kes-
ken. 

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Laadukkaan raken-
tamisen ylläpitämi-
nen ja kehittämi-
nen 

Asiakastyytyväisyyskyselyiden 
tulokset vähintään aikaisem-
malla tasolla. 

 

Kaupunkirakentamisen in-
vestointihankkeissa uusia 
asiakaskyselyitä ei tällä aika-
välillä ole toteutettu. Seu-
raava kysely tehdään, kun 
Donnerska skolan valmistuu. 

Kesken 

 

Tavoitteellinen in-
vestointien houkut-
telu 

Osallistutaan ja 
omalta osalta vai-
kutetaan investoin-
teihin ja niiden to-
teuttamiseen 

Investointihankkeiden luku-
määrä 7 kappaletta. 

Investointien valmistuminen 
kaksi kappaletta 

Investointisuunnitelman mukai-
suus (K/E) 

 

Talousarviossa on kustan-
nustasot määritelty 10 inves-
tointikohteelle. 

Korjausmäärärahakohteita 
on lautakunnassa hyväksytty 
19 ja kevään aikana on tullut 
5 kohdetta lisää. 

Alkuvuoden aikana yksi (1) 
kohde on valmistunut (Käl-
viän kirjasto) lukuun otta-
matta irtokalustesuunnitte-
lua, joka vaatii vielä yhteis-
työtä käyttäjien kanssa. 

Donnerskan skolan on val-
mis. 

Piispanmäen MTT valmius-
aste on n. 70 %. 

Työt etenevät investointi-
suunnitelman mukaisesti. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Huoltovarmuuste-
kijöiden huomioimi-
nen uusissa inves-
tointihankkeissa 
(K/E) 

Huoltovarmuusinvestointien 
määrä on 1 kpl ja valmistumi-
nen 0 kpl.  

 

Huoltovarmuusinvestointei-
hin ei ole tullut muutoksia. 
Piispanmäen monitoimita-
lossa kriisinajan ruokahuol-
lon huoltovarmuustekijät on 
huomioitu. 

Toteutunut 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Osallisuutta edis-
tävä toiminta kehi-
tys- ja rakennus-
hankkeissa 

Kuntalaisten tyytyväisyys palve-
luihin, hankkeiden osallistamis-
kyselyiden tulokset vähintään 
aikaisemmalla tasolla (K/E). 

 

Osallisuutta edistävää toi-
mintaa on toteutettu viimei-
simmissä kohteissa mm. 
Ykspihlajan-, Donnerskan-, 
Isokylän-, Villan-, Piispan-
mäen ja Halkokarin koulu-
kohteissa. Naapurustoa on 
osallistettu avoimeen 

Toteutunut 
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yleisötilaisuuteen. Näitä tilai-
suuksia pidetään noin 3 kpl / 
kohde (liittyvät kaavoituk-
seen, suunnitteluun ja raken-
tamiseen). 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Varmistetaan 
asukkaille viihtyisä 
ja turvallinen 
asuinympäristö yl-
läpitämällä jousta-
via liikennereittejä, 
-alueita ja -liikku-
mismahdollisuuk-
sia 

Vuosittaiset liikenneturvalli-
suustilastot vähintään aikai-
semmalla tasolla (K/E) 

Liikenneväylien kunnossapidon 
tilastot ylläpidetty (K/E) 

Hoidetut puistot (ha) ja lähilii-
kuntapaikat 

 

Vuosittainen liikennetilasto ei 
ole vielä valmistunut. 

Liikenneväylien kunnossapi-
don tilastoja ylläpidetään jat-
kuvan seurannan periaat-
teella. 

Hoidettavat puistoalueet 172 
ha 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Laadukkaiden ja 
turvallisten var-
haiskasvatustilojen 
suunnittelu ja ra-
kentaminen 

Investointihankkeiden seuranta 

 

Talonrakennusinvestoin-
neista määrärahoja on käy-
tetty 6.075.290,47 € 
(73,46%) ja korjausmäärära-
hoista 596.207,85 € 
(21,84%). Yhteensä 60,65% 
talousarvion talonrakentami-
sen kokonaismäärärahasta. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Lapsivaikutusten 
arviointien tekemi-
nen (LAVA). Lap-
sia osallistetaan 
uusien rakennus-
hankkeiden suun-
nitteluvaiheessa. 

Valmistuneet lapsivaikutusten 
arvioinnit 

 

Lapsivaikutusten arviointeja 
ei ole tällä aikavälillä tehty. 
LAVA tehdään jokaiseen 
hankkeeseen sivistyskeskuk-
sen toimesta. 

Ei aloitettu 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Ilmasto- ja kestä-
vän kehityksen 
mukaisten ratkai-
suiden huomioimi-
nen tulevissa in-
vestointihank-
keissa (K/E) 

Ilmasto- ja kestävän kehityksen 
mukaiset toimenpiteet raken-
nushankkeissa  

 

EU taksonomia-asetuksen 
mukaisesti huomioiden Kok-
kolan kaupungin HINKU-ver-
koston asettamat tavoitteet. 

Toteutunut 

 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Hankinnoissa 
Hinku- verkoston 
ohjeistuksen huo-
miointi (K/E) 

Materiaalien hankinnoissa hiili-
neutraalivaatimukset, esim. pin-
tamateriaalit M1- luokkaa 

 

Meneillään oleva hanke Piis-
panmäen monitoimitalo. 

Suunnittelussa olevat hank-
keet Halkokarin koulu ja päi-
väkoti ja Kiviniityn päiväkoti. 

Kesken 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Erinomainen ener-
giatehokkuus 

Energiatehokkuus A- luokan 
raja 90 kWh/m2/v. Tavoitteena 
alle 70 kWh/m2/v. 

 

Energiatehokkuustavoite uu-
sissa kohteissa on täyttynyt, 
energiatehokkuus < 
70kWh/m2,a. 

Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Kiertotalouden ja 
materiaalien tehok-
kaan käytön huo-
miointi suunnitte-
lussa ja toteutuk-
sessa. Pihan- ja lä-
hialueiden sekä 

Suositus 

11–50 pysäköintipaikkaa: vä-
hintään 1 latauspistevaraus 

Suosituksen mukaiset toi-
menpiteet on huomioitu uu-
sissa kohteissa. Uutena 
asiana tulee vielä hiilijalanjäl-
kilaskelma. Susformatiivinen 
toteutustapa (vertaa HINKU-
verkosto). 

Toteutunut 

 



 80    2. Osavuosikatsaus 2024
   Kokkolan kaupunki

   

 

kohdetta ympäröi-
vän luonnon huo-
miointi oppimisym-
päristönä. Vähähii-
lisen liikkumisen 
huomiointi kohtee-
seen (K/E). 

Säilytetään luonnonvaraista ti-
laa rakennettavalla tontilla noin 
10 % 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka var-
mistaa talousarvi-
ossa ja sille asete-
tussa kehyksessä 
pysymisen (K/E) 

Talousarvion pitävyys ja netto-
kustannusten kehitys 

 

Kaupunkirakentamisen toi-
mintatuotot ovat toteutuneet 
elokuun lopussa 
54,7%:sesti. Vuoden takai-
seen vastaavaan ajankoh-
taan verrattuna toimintatuot-
toja on kertynyt n. 223.500 
enemmän, joka johtuu siitä, 
että tänä vuonna laskutus on 
ollut ajantasaisempaa. Toi-
mintakulujen toteuma tarkas-
telujakson päätteeksi on ta-
lousarvioon verrattuna 
63,4% ja viime vuoden elo-
kuun loppuun verrattuna ku-
lujen toteuma on n. 323 300 
euroa suurempi. Tämä joh-
tuu pääasiallisesti liikenne-
väylien ja liikuntapaikkojen 
kunnossapidon kustannus-
ten noususta aikaisempaan 
verrattuna. 

Infrainvestointeihin on käy-
tetty talousarviosta elokuun 
loppuun mennessä 
2.981.842,30 euroa 
(46,55%). Mukaan lukien 
aiemmin mainitut talonraken-
tamisen investoinnit kaupun-
kirakentamisen kokonaisin-
vestointeihin on kulunut alku-
vuoden aikana yhteensä 
9.653.340,62 euroa 
(55,46%).  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työhyvinvointiin 
panostaminen. 
Koulutus, tehtä-
vänkierto, enna-
koiva aktiivisen 
tuen kehittäminen. 
Työpisteiden ergo-
nomia sekä turval-
lisuuskävelyt. 

Seurataan sairauspoissaolojen 
kehitystä (-10% valtuustokau-
den alusta). Erityisesti seura-
taan 1 - 3 päivän poissaoloja.  

 

Kaupunkirakentamisessa on 
ollut yhteensä 18 (kalpäivää) 
sairaspoissaoloa. Tapatur-
mia ei ole ollut. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Yksikkötason joh-
tamista kehitetään 
tarjoamalla koulu-
tuksia ja mahdolli-
suuksia osallistua 
erityiskoulutuksiin 
(K/E) 

Koulutuksiin osallistumismäärät 

 

Koulutusten jatkuva kirjaami-
nen on aloitettu 03/2024. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä 

Työkuormituksen 
tasaiseen jakaan-
tumiseen tähtäävä 
työnjako kaikissa 

Henkilöstön palaute kehityskes-
kusteluissa. 

Kaupunkirakentamisessa on 
kehityskeskustelut pidetty 
100%. 

Kesken 
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heijastuvat myös 
asiakaspalveluun. 

tehtävissä sekä 
työhyvinvoinnin 
seuranta 

Työtyytyväisyyskyselyjen tulok-
set. 

Asiakkaiden palveluarvioinnit 
kuntalaiskyselyissä vähintään 
aikaisemmalla tasolla. 

 

Työtyytyväisyyskyselyn tu-
lokset on käyty yhdessä läpi 
(arvo 3,9/5). 

 
 
 
Talousluvut 
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3.3.29 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkitoimitilat   

 

Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Henkilöstösuunnitel-
man mukaiset rekry-
toinnit talousohjel-
man pohjalta (K/E). 
Pätevän henkilöstön 
saatavuuden turvaa-
minen rekrytointipro-
sessia kehittämällä 
sekä koulutussopi-
musten ja oppisopi-
muskoulutuksen 
avulla.  

Montako rekrytointia johti 
vakituisen työntekijän palk-
kaamiseen suhteessa avoi-
mena oleviin toimiin.  

 

Puhtaus- ja ruokapalvelut: 

4 avoimen toimen rekrytointia 
/ 3 toteutunutta rekrytointia. 
Touko - elokuu 1/1 toteutu-
nutta.  

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Ruokakuljetussopi-
mukseen on kirjattu, 
että tilaaja ja palve-
luntuottaja sitoutuvat 
täyteen sopimusyh-
teistyöhön ja siihen 
liittyvään joustavuu-
teen myös normaa-
liolojen sekä poik-
keusolojen häiriöti-
lanteissa. Elintarvik-
keiden toimitussopi-
mukseen on kirjattu, 

Kirjataan osavuosikatsauk-
seen uusien sopimusten 
osalta, että häiriötilanne-
suunnitelma on käyty läpi. 
Valmiussuunnitelman poh-
jalta koulutettujen henkilöi-
den määrä per vuosi.  

Koulutettu henkilöstömäärä 
suhteessa tavoitteeseen 
(tavoite n. 25 hlö) 

Kirjataan osavuosikatsauk-
seen lähiruokakampanjoi-
den määrä suhteessa mui-
hin ruokakampanjoihin sekä  

kirjataan ovk-tasolla toteutu-
neet lähiruokaostojen euro-
määrät suhteessa sopimus-
kauden aikana käytettävissä 
olevaan lähiruokaostoihin 
varattuun euromäärään. 

Varsinaisia lähiruokakampan-
joita ei ole ollut osavuosikat-
sauksen aikana, mutta lähellä 
tuotettuja raaka-aineita käyte-
tään päivittäin. Lähiruuan 
käyttöä on kasvatettu mm. 
vaihtamalla riisi kotimaiseen 
ruokakauraan, ohraan ja pe-
runaan. Varsinainen lähiruo-
kateemapäivä on tulossa syk-
syllä.  

Lähiruokaostojen määrä koko 
sopimuskauden 2022-2024 
aikana 106 000€. Tammi-
huhtikuu 2024 aikana 22 000 
€. Kasvua on lähiruokaosto-
jen määrässä edeltävään so-
pimuskauteen 2019-2021, jol-
loin ostot olivat 76 500 €. 

Koulujen kesälomakausi (6-
8.2024) toiminnallisesti hiljai-
nen, joten ei olet tuonut muu-
tosta tähän tilanteeseen.  

Kesken 

 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsäta-
loutta ja edistää koti-
maisen ruoan käyt-
töä 

Hankintalain asetta-
missa puitteissa tar-
jouspyynnöt laadi-
taan siten, että pai-
kalliset ja alueelliset 
pienet ja keskisuuret 
yritykset voivat jättää 
tarjouksen. Huomioi-
daan paikallisuus ja 
sesonkiraaka-aineet 
ruokalistasuunnitte-
lussa.  

Saatujen osatarjousten 
osuus kaikista tarjoajista.  

Verrataan 2024 tavoitteen 
toteutumista vuoden 2023 
ruokalistaan kausituotteiden 
ja kotimaisten energialisäk-
keiden käytön osalta.  

Elintarvikekilpailutusta on val-
misteltu touko - elokuun ai-
kana. Julkaistaan syyskuun 
loppuun mennessä. Kilpailu-
tuksessa on huomioitu strate-
giset tavoitteet.  

KOPLA hankkeen työpaja jär-
jestettiin toukokuussa Kivinii-
tyn yläkoululla. Nuoret suun-
nittelivat ja toteuttivat ate-
riakokonaisuuden vastuulli-
nen ruokakulttuuri ja lähi-
ruoka teeman pohjalta.  

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

Arvokiinteistöjen 
kunnossapito- ja kor-
jaaminen.  

Toteutuneet projektit suh-
teessa suunnitelmiin. 

2023 vuoden aikana on tehty 
erilaisia korjauksia 23 kohtee-
seen: 

Toteutunut 
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Draken talo, Tankarin majak-
kasaaren rakennukset, Öjan 
kalastajain museo, Ohtakarin 
kalastajain museo, Renlundin 
koulun vanha ja uusi puoli, 
Museokorttelin rakennuksille, 
Kaarlelan kotiseutumuseon 
rakennukset, Roosintalo, 
Raatihuone, Lohtajan kotiseu-
tumuseon rakennusten kun-
non tarkastus, Kokkolan seu-
dun opisto, Asevarasto, Var-
tiolinna, Ruotsalainen päivä-
koti. 

Jokaisessa kohteessa on 
vielä tehty erilaisia korjauksia 
mm. rakenteellisia korjauksia 
ja tiettyjen rakenneosien uusi-
mista. Ikkunoiden karmien 
uusimista, vuorilautojen uusi-
mista, pintamaalauksia sekä 
sisällä että ulkovuoren osalta.  

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Otamme huomioon 
Lapsiystävällinen 
kaupunki toiminta-
suunnitelman tavoit-
teita vastuualueen 
toiminnan suunnitte-
lussa ja laadun seu-
rannassa.  

Koulukohtaiset laadunseu-
rannat pilottina vaihtuvissa 
kohteissa, asiakaspalaute 
"happy or not" mittarin 
kautta.  

Oiva arvioinnit keittiöissä 

Insta-800 latutarkastukset 
puhtauspalveluissa 

KTI - asiakaspalautteen ar-
vioinnit Isännöintipalve-
luissa  

 

Isännöintipalvelut käy läpi 
KTI-asiakaspalautteen ja te-
kee sen pohjalta tarkan ana-
lyysin omien toimien kehittä-
miseksi. Pyrimme paranta-
maan mm. tiedonkulun ja asi-
akkaan kontaktoinnin proses-
sia. Kehitämme oman asia-
kaspalautteen ja asiakastyy-
tyväisyyden mittarointia. 

Puhtaus- ja ruokapalvelut: 

Koulukohtaiset happy or not-
mittari: Pilottikohteita 1, asia-
kaspalautetta kerätty tammi-
huhtikuu 2024. Asiakaspa-
lautteen happyindexin kes-
kiarvo on 63 ja vastauksista 
67,84 % oli positiivisia. Vas-
taajia keskimäärin 2400/kuu-
kausi. NPS -4, 12, 5, 11. 

Oiva-arvioinnit keittiöissä: 11 
kpl oivallisia, 4 kpl hyvä ja 1 
kpl korjattavaa.  

Ei Oiva-tarkastuksia eikä kou-
lukohtaista palauteseurantaa 
johtuen koulujen loma-ajasta.  

Puhtauspalveluissa Insta 
800-laatutarkastuksia tehty 4 
kpl. + 5 touko - elokuu. Joista 
4 laatutaso hyväksytty.  

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Osallistamme lapsia 
ja nuoria ruokalista-
suunnittelussa ma-
kuraatien ja asiakas-
palautteen avulla.  

Asiakaspalautteen seu-
ranta. Ruoan maittavuuden 
seuranta hävikkiseurannan 
avulla. 

Asiakaspalautteita seurataan 
Jamix-tuotannonohjausjärjes-
telmän kautta päivittäin. Pa-
lautteita seurataan myös 
Trimblen kautta sekä suorat 

Kesken 
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Ruokapalveluhenkilökunnan 
osallistuminen vanhempain 
iltoihin.  

 

palautteet henkilökunnalta ja 
asiakkailta puhelimitse ja säh-
köpostitse. 

Hävikin kirjaaminen on aloi-
tettu ja hävikin määrää seura-
taan jatkuvasti. Uusi omaval-
vonnan sähköinen järjestelmä 
otettu käyttöön elokuussa. 
Sen pohjalta laaditaan tavoi-
tesuunnitelma hävikin vähen-
tämisestä, joka otetaan käyt-
töön syyskuussa 2024 - 2025 
toimintakauden aikana.  

Varhaiskasvatuksessa on to-
teutettu toiveruokaviikko ke-
säkuussa lasten toiveiden 
pohjalta.  

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Lämmitysenergian 
kilpailuttaminen 
(K/E) 

Fossiilista polttoaineita käyt-
tävistä lämmitysjärjestel-
mistä luopuminen (kiinteis-
töjen määrä/vuosi/fossiilisia 
polttoaineita käyttävien kiin-
teistöjen lukumäärä tammi-
kuussa 2023)  

 

Fossiilista polttoainetta (öljy) 
käyttävien kiinteistöjen määrä 
oli 1/2023 14 kpl. 

2024 aikana toteutetaan vii-
teen kohteeseen lämmitysta-
van muutos: Lohtajan koulu, 
Marinkaisten koulu, Palvelu-
keskus Hopijakumpu, Pelto-
korven koulu, Ruotsalon 
koulu. 

2025 vuoden aikana toteute-
taan viiteen kohteeseen läm-
mitystavan muutos. Kohteita 
ei ole vielä valittu. Kilpailutus 
näiden osalta toteutetaan 
2024 loppuvuoden aikana. 

Kesken 

 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Hinku-työryhmän ta-
voitteet vastuualu-
een osalta (K/E) 

HINKU -tavoitteiden seu-
ranta ilmastovahti -palve-
lusta 

Ilmasto-ohjelman laadinta 
käynnissä. 

Ilmastovahti on otettu käyt-
töön. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 
(K/E) 

Talousarvion pysyvyys ja 
nettokustannusten kehitys 

 

Kaupunkitoimitilojen toiminta-
tuottojen toteuma on tarkaste-
lujaksolla toteutunut n. 
65,8%:sesti. Tuottoja on ker-
tynyt edellisen vuoden vas-
taavaan aikaan verrattuna n. 
2,9 milj. euroa enemmän. Toi-
mintakulujen osalta toteuma 
on 63,3% talousarviosta ja 
viime vuoden elokuun lopun 
toteumaan verrattuna kuluja 
on kertynyt n.1,6 milj. euroa 
enemmän. Kaupunkitoimitilo-
jen kustannuksissa näkyy 
edelleen epävakaan maail-
mantilanteen aiheuttama kus-
tannusnousu niin toimintaku-
luissa kuin koroissa selvästi.  

Kesken 
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Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

1. Kehityskeskuste-
luiden toteuttaminen. 
2. TyHy-päivien jär-
jestäminen ja niihin 
osallistaminen. 3. 
Työhyvinvointiky-
selyyn vastaamiseen 
kannustaminen. 4. 
Työhyvinvointisuun-
nitelman kehittämis-
kohteiden toteuttami-
nen 5. Hlö resurs-
sointi  

1. Kehityskeskusteluiden to-
teutuminen 100%.  

2. TyHy-päivien osallistu-
mis-% suhteessa edellisen 
vuoden osallistumis-%:iin.  

3. Työhyvinvointikyselyn 
vastaus-% suhteessa edelli-
seen vuoteen. 

4. Työhyvinvointisuunnitel-
man tavoitteiden toteutumi-
nen.  
5. Henkilöstömitoitukset 
kohteita/vuosi  

 

Puhtaus- ja ruokapalvelut: 

Kehityskeskustelut aloitettu 
tältä vuodelta. 

Työhyvinvointikyselyn vastaa-
jissa on kasvua tapahtunut 
verrattuna viime vuoteen. 
2023 kaikki vastaajat 113, 
2022 kaikki vastaajat 80.  

Työhyvinvointipajat on toteu-
tettu koko toimitilojen osalta 
ja työhyvinvointisuunnitelmat 
laadittu. Toimenpiteet jatku-
vat.  

Henkilöstömitoituksia puh-
tauspalveluissa 5 kpl, ruoka-
palveluissa 0 kpl. Touko-elo-
kuussa puhtauspalveluissa 1.  

Työntekijöiden Tyhy-päivät on 
toteutettu kesä- ja elokuussa. 
Osallistumis-% 80.  

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työntekijäkoke-
musta edistävien di-
gitaalisten alustojen 
(Howspace ja Pro24) 
käytön tehostaminen 
(K/E).  

Pro24 omavalvonta osion 
käyttöönottojen lukumää-
rät/ovk-kausi.  

Howspace-alustan käyttö-
kerrat perehdytyksessä/ovk-
kausi. 

 

Pro24 omavalvonnat 3 kpl. 

Howspace-alusta on poistu-
nut käytöstä. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Anonyymien rekry-
tointien toteuttami-
nen (K/E) 

Anonyymien rekrytointien 
määrä suhteessa kaikkiin 
rekrytointeihin  

 

 
Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Toimiva työyhteisö- 
koulutus 2023 - 2024 
puhtaus- ja ruoka-
palveluissa (K/E) 

Etukäteistehtävän ja palau-
tekyselyn tulosten vertailu 
työntekijäkokemuksen nä-
kökulmasta.  

Vertailu tehty. Tuloksena sel-
visi, että kehitettävää on si-
säisen asiakkuuksien hoitoon 
liittyvissä prosesseissa. Tu-
loksena luotiin uusi kehittä-
mismalli, joka testattiin ja 
josta saatiin pysyvä uusi toi-
mintamalli työyhteisön sisällä 
ja yksikkötasolla tapahtuvaan 
jatkuvaan toiminnan paranta-
miseen. 

Toteutunut 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön paino-
piste nuorissa ja no-
peasti työhön siirty-
vissä 

Koulutussopimukset 
ja oppisopimuskou-
lutukset yhteistyössä 
paikallisten oppilai-
tosten kanssa.  

Toimenpiteiden kautta vas-
tuualueellemme työllisty-
neet (montako työllistynyttä 
suhteessa koulutettuihin).  

 

Puhtaus- ja ruokapalveluissa 
oppisopimuskoulutuksen suo-
rittaneita on työllistynyt 2 
hlöä. 

Kesken 
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Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toimin-
tatavat heille, joiden 
työkyky ei riitä työ-
markkinoille 

Otamme kohtei-
siimme tukityöllistet-
täviä; kuntouttava 
työtoiminta, avotyö 
ja terapiatyö.  

Tukityöllisyystoimenpiteiden 
kautta tehtyjen sopimusten 
jatkuminen sopimuskauden 
ajan.  

 

Puhtaus- ja ruokapalvelut: 

Työkokeilu 7 hlöä, avotyötoi-
minta 1 hlö, kuntouttava työ-
toiminta 1 hlö. 

1 henkilö on työllistynyt tuki-
kauden jälkeen määräaikai-
seen osa-aikaiseen työsuh-
teeseen. 

Isännöinnin palveluyksikkö 

Talotekniikkakeskus 

- Työkuntoutujia 8 hlöä 

Arvokiinteistöjen korjaus-
ryhmä 

- 1+3 hlöä 

Työvalmennus 

- 2 hlöä 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.30 Rakennus- ja ympäristölautakunta - Kaupunkiluvitus
   

 

Rakennusvalvonnassa on alkuvuoden aikana näkynyt rakennusalan alavireisyys erityisesti pientalojen ja muun pienraken-
tamisen käsittelyyn tulevien rakennuslupien määrässä. Myös vuoden 2025 alusta voimaan tuleva uusi rakentamislaki ja 
pienten kohteiden vapauttaminen rakennuslupavelvoitteesta ovat saattaneet vaikuttaa lupahakemusten määrään. Kokko-
lassa kuitenkin teollisuuden investoinnit ja isojen infrahankkeiden eteneminen ovat olleet positiivisia signaaleja rakenta-
misalalle. Henkilöstön osalta uusi rakennusvalvontapäällikkö aloitti maaliskuussa. Vuoden 2025 alusta voimaan tuleva 
rakentamislaki edellyttää rakennusjärjestyksen ja rakennusvalvontataksan uusimista sekä hallintosäännön ja toiminta-
säännön muutokset. Työ on aloitettu keväällä 2024.  Myös sähköiseen lupajärjestelmään tullaan loppuvuoden aikana te-
kemään merkittäviä muutoksia, koska lupatyypit muuttuvat rakentamislain voimaan tulon myötä. Rakennusvalvontatak-
saan tehtiin alkusyksystä muutos lisäämällä teollisen kokoluokan aurinkovoimaloiden pinta-alaan ja tehoon perustuva 
taksa, joka vastaa paremmin vaativien kohteiden työmäärää. Asiakkaita palvelevan sähköisen ajanvarausjärjestelmän ke-
hittämistyö on aloitettu kesällä 2024 asiakaspalvelun parantamiseksi luvan hakemisen alkuvaiheessa. Asiakas voi valita 
kalenterista vapaat palveluajat rakennustarkastajalle. Asiakkaita palveleva asiantuntijapankki on otettu käyttöön. Sähköi-
sen Kyyhky -postitusjärjestelmän käyttöönotto on aloitettu kaupunkiluvituksessa, Järjestelmä nopeuttaa jatkossa mm. lu-
piin liittyvää naapurien kuulemista. Poikkeamislupien ja suunnittelutarveratkaisuiden ruuhkaa on saatu edelleen purettua 
alkuvuoden aikana. Vanhat käsittelyssä olevat hakemukset nostavat kuitenkin edelleen lupien käsittelyaikoja. 

Yleisten alueiden lupien käsittely on ollut viivytyksetöntä. Alkuvuoden aikana on laadittu ohjeistus valokuituverkkojen kai-
vutöihin. Ohjeistuksella ohjataan valokuituoperaattoreita siten, että kaivutyöt tehdään kaikkien operaatoreiden osalta sa-
manaikaisesti samoilla alueilla. Tämä vähentää kaupungin suorittamien jälkihoitotöiden tarvetta ja parantaa asumisviihty-
vyyttä. Kuituverkkojen kaivumetrimäärät ovat olleet jyrkässä kasvussa. Tapahtumalupien määrä on ollut edellisvuosien 
tasolla. 

Ympäristönsuojelussa saatiin elokuun lopussa täytettyä avoinna ollut ympäristötarkastajan vakanssi. Henkilöstövaje on 
hidastanut alkuvuonna valvontaohjelman mukaisten valvontakäyntien toteutumista ja lupakäsittelyä. Maastotarkastuksiin 
soveltuva Kotopro ohjelma on alkuvuoden aikana otettu käyttöön. Isot tuulivoima- ja teollisuuden ympäristövaikutusten 
arviointihankkeet ovat työllistäneet ympäristönsuojelua poikkeuksellisen paljon alkuvuoden aikana. Elokuussa aloitettiin 
ympäristönsuojeluasioiden sähköisen arkistoinnin hanke. 

Pysäköinninvalvonnassa on edelleen panostettu asiakkaiden neuvontaan ja ohjaukseen. Asukas- ja yrityspysäköintiluvissa 
siirryttiin vuoden alusta sähköiseen lupajärjestelmään, mikä on nopeuttanut lupien käsittelyä. Pysäköintivirhemaksujen 
määrä on ollut laskeva. 

Elokuun lopun toimintatuotot ovat toteutuneet 78,8 %:sesti. Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna toimin-
tatuottoja on kertynyt n. 242 000 euroa enemmän, joka johtuu edelliseen vuoteen verrattuna vilkkaammasta alkuvuo-
desta rakennusvalvontamaksulaskutuksen osalta. Toimintakulujen osalta elokuun lopun toteuma on 60,0 % talousarviosta 
ja kuluissa on nousua edellisen vuoden vastaavaan aikaan n. 233 000 euroa. Tämä aiheutuu pääasiallisesti täytettyjen va-
kanssien aiheuttamasta henkilöstökulujen noususta. 
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Ajantasaiset ja oi-
keudenmukaiset 
taksat kaupunkilu-
vituksessa.  

Maksujen toteumatiedot, € 

 

Rakennusvalvontamaksut 
476.039,12 € 

Ympäristölupamaksut 
13.132,00 € 

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Yritysyhteyshenkilö 
yritysten lupaneu-
vontaan ja sidos-
ryhmäyhteistyöhön 

Neuvontatapahtumien 
määrä/vuosi 

Ks. liitetaulukko (Neuvonta-
kertojen, s-postivastausten ja 
asiakaskäyntien määrää tilas-
toidaan yleisten lupien ja ym-
päristönsuojeluasioiden sekä 
pysäköinninvalvonnan osalta) 

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Poikkeamisluvat ja 
suunnittelutarverat-
kaisut käsitellään 3 
kk tavoiteajassa, 
rakennusluvat (ta-
vanomaiset) 1,5 kk 
ja isot (esim. isot 

Käsittelyajat eri lupatyypeille 
vrk; Rakennuslupien ja yleis-
ten alueiden lupien käsittely-
aika alkaa siitä, kun lupa on 
hyväksytty käsittelyyn sähköi-
sessä lupajärjestelmässä. 

Kts taulukko. 

Rakennuslupien keskimääräi-
nen käsittelyaika (vrk) 17 

Kesken 
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laitokset, kerrosta-
lot) 3 kk tavoi-
teajassa. 

Poikkeamispäätösten keski-
määräinen käsittelyaika (vrk) 
101 

Toimenpidelupien keskimää-
räinen käsittelyaika (vrk) 15 

Suunnittelutarveratkaisu kes-
kim. käsittelyaika (vrk) 152 

Purkulupien keskimääräinen 
käsittelyaika (vrk) 18 

Kaivuluvan keskimääräinen 
käsittelyaika (vrk) 8 

Kadun tai muun yleisen alu-
een käyttöluvan keskimääräi-
nen käsittelyaika (vrk) 7 

Tapahtumaluvan keskimää-
räinen käsittelyaika (vrk) 7 

Maa-alueen omistajan lupa si-
joittamista varten keskim. kä-
sittelyaika (vrk) 10 

Kaikkien yleisten alueiden lu-
pien keskimääräinen käsitte-
lyaika (vrk) 8 

Ympäristöluvat keskimääräi-
nen käsittelyaika (vrk) -ei kä-
siteltyjä 

Maa-ainesluvat keskimääräi-
nen käsittelyaika (vrk) 195 (1 
lupa) 

  Asiakaspalvelun 
kehittäminen 

Sähköisen ajanvarausjärjes-
telmän käyttöönotto raken-
nusvalvonnassa 

Käyttöönotto toteutuksessa. Kesken 

 
Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Neuvonta ja opas-
tus tapahtumien 
järjestäjille jouhe-
van lupakäsittelyn 
varmistamiseksi. 
Tapahtumalupien 
viivytyksetön käsit-
tely.  

Tapahtumalupien määrä / 
vuosi 

 

42 kpl (kts taulukko) Toteutunut 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

 

 

Varmistetaan 
asukkaille viihtyisä 
ja turvallinen 
asuinympäristö. 
Rakennetun ympä-
ristön siisteyden 
edistäminen. Vuo-
sittaiset katselmuk-
set. 

Roskaantumisilmoitukset ja 
käsitellyt jätelain mukaiset 
valvonta-asiat kpl 

Lautakunnan katselmukset 
kpl 

 

27 kpl (kts taulukko) 

Lautakunnan kevätkatselmus 
on toteutettu. 

Kesken 
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Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Edistetään lasten 
ja nuorten osalli-
suutta ja vahviste-
taan ennaltaehkäi-
sevää toimintaa 
lasten ja nuorten 
syrjäytymisen eh-
käisemiseksi. Ym-
päristökasvatus ja 
luontokoulutoimin-
nan tukeminen. 
Nuorisovaltuusto 
mukana Hinku oh-
jausryhmässä. 

Luontokoulun kummiluokka-
sopimus. Toteutuneet luonto-
koulu- ja kummiluokkapäivät. 

 

Kummiluokkapäiviä ei ole 
vielä raportoitu. Seurataan 
vuositasolla. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Kaupunki on mu-
kana HINKU-ver-
kostossa. Ilmasto-
suunnitelman laa-
dinta on aikatau-
lussa. 

Mittarit täydentyvät ilmastota-
voitteiden hyväksymisen jäl-
keen. 

 

Hinku-verkostoon on liitytty. Il-
masto-ohjelman laadinta on 
käynnissä. 

Kesken 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Rakentajille lisä-
tään neuvontaa ja 
ohjausta kiinteistö-
kohtaisten uusiutu-
van- ja energiaa 
säästävien ener-
giainvestointien to-
teutukseen. Lupa-
menettelyn jouhe-
voittaminen mm. 
aurinkopaneeli- ja 
ilmalämpöpumppu-
jen rakentami-
sessa. 

Neuvontakertojen määrä / 
vuosi 

Aurinkopaneeli- ja ilmalämpö-
pumppuohjeistus julkaistu ra-
kentajille 

 

Aurinkopaneeli- ja ilmalämpö-
pumppuohjeistus julkaistu 
kaupungin nettisivuille 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Ilmastotavoite vies-
tinnän lisääminen 
asukkaille, yrityk-
sille ja maa- ja 
metsätalousyrittä-
jille. Ilmastovahti 
on otettu käyttöön.  

Ilmastoviestinnän määrä, kä-
vijämäärä ilmastovahdissa. 

 

Ilmastovahti on otettu käyt-
töön kesäkuussa 2024 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

 

 

 

 

 

 

Henkilöriippumat-
tomien palvelupro-
sessien kehittämi-
nen palvelun suju-
vuuden ja tasalaa-
tuisuuden varmis-
tamiseksi. Käsitel-
tävien asioiden 
seurantajärjestel-
män kehittäminen 
ja viivytyksetön lu-
pien käsittely. 

 

 

 

Lupa-, ilmoitus- ja lausunto-
määrät, kpl 

Käsittelyajat, pvä 

Asiakasneuvontakontaktiker-
tojen määrä, kpl (puhelut, s-
postivastaukset, asiakaskäyn-
nit ja -tapaamiset) 

Liitetaulukko yllä. 

 

Kts liitetaulukko. Kesken 
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Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Lupien ja ilmoitus-
ten sähköisten pal-
veluiden lisäämi-
nen. Kaikki luvat 
sähköisen järjestel-
män kautta. 

Käytössä olevien sähköisten 
lupa-, ilmoitus- ja oikaisuvaa-
timusasioiden määrä, kpl 

Muiden kuin sähköisen järjes-
telmän kautta toimitettujen 
hakemuksien määrä, kpl 

 

Rakennuslupa-asiat hoide-
taan pääsääntöisesti sähköis-
ten järjestelmien kautta. Py-
säköintiluvat on sähköistetty 
alkuvuoden aikana. Yleisten 
alueiden luvat on sähköis-
tetty. Ympäristönsuojelun 
osalta sähköisten palveluiden 
kehittäminen on käynnissä. 
Pienet lupa-asiat toimivat 
sähköisen lupapalvelun 
kautta, mutta laajojen ympä-
ristö- ja maa-aineslupien säh-
köistäminen etenee hitaasta 
koko maan laajuisesti. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen 
ja hyvinvoiva henki-
löstö 

Henkilöstön ja lau-
takunnan koulutus 
ja varautuminen 
uuden rakentamis-
lain soveltamiseen 

Koko lautakunta ja henkilöstö 
on koulutettu (K/E). 

Rakennusjärjestys, hallinto-
sääntö ja toimintasääntö sekä 
sähköisen palvelun lupatyypit 
on uusittu vastaamaan uuden 
rakentamislain vaatimuksia. 

Rakennus- ja ympäristölauta-
kunta sekä henkilöstö koulu-
tetaan uuden rakentamislain 
vaatimusten mukaisesti. Vi-
ranhaltijat ovat osallistuneet 
koulutuksiin aktiivisesti alku-
vuoden aikana,  

Rakennusjärjestys, rakennus-
valvontataksa hallintosääntö 
ja toimintasääntö sekä säh-
köisen palvelun lupatyypit uu-
sitaan vastaamaan uuden ra-
kentamislain vaatimuksia. 
Työryhmä on perustettu ja työ 
on käynnissä. 

Kesken 

 

 
 
 
Talousluvut 
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Riskienhallinta 
 

 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunnan merkittävimmät riskit ovat operatiivisia riskejä, ja ne liittyvät pääasiassa henkilöstön 
saatavuuteen ja henkilöstön jaksamiseen. Tunnistettujen riskien hallintakeinoja ovat muun muassa rekrytointiin panosta-
minen, oikeudenmukainen palkkaus ja työhyvinvoinnista huolehtiminen. 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunnan strategiseksi riskiksi on tunnistettu sähköisiin lupapalveluihin liittyvät ongelmat, ohjel-
mistot ja tietotekniikan toimivuus. Taloudelliset riskit liittyvät puolestaan voimassa olevien vakuuksien ajantasaisuuteen ja 
valvontaan. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu liikenteessä ja valvontakohteilla tapahtuvat tapaturmat. 
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Rakennusvalvonta 1.1.-30.4.2024 1.5.-31.8.2024 1.1.-31.8.2024
Rakennusluvat, yhteensä* 84 104 188
- erilliset pientalot 11 23 34
- rivi- ja ketjutalot 0 1 1
- asuinkerrostalot 0 1 1
- vapaa-ajanrakennukset 3 5 8
- muut rakennukset 50 68 118
Toimenpideluvat 19 37 56
Purkuluvat ja -ilmoitukset 5 6 11
Rakennusjärjestyksen mukaiset ilmoitukset 3 6 9
Poikkeamispäätökset ja suunnittelutarveratkaisut 19 15 34
* sisältää kaikki rakennusluvat; uudisrakennukset, laajentamiset, korjaus- ja muutostyöt ym.

Rakennuslupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 19 15 17
Poikkeamispäätösten keskimääräinen käsittelyyaika (vrk) 52 151 101
Toimenpidelupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 15 15 15
Suunnitelutarveratkaisu keskim. käsittelyaika (vrk) 78 227 152
Purkulupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 21 15 18

Pysäköinninvalvonta 1.1.-30.4.2024 1.5.-31.8.2024 1.1.-31.8.2024
Pysäköintivirhemaksut 1972 1834 3806
Ajoneuvosiirrot 1 6 7
Yrityspysäköintiluvat 24 4 28
Asukaspysäköintiluvat 39 10 49
Kirjaston pysäköintiluvat 19 3 22
Kotihoidon pysäköintiluvat 25 3 28
Lyhytaikaiset pysäköintiluvat 4 4 8
Suulliset huomautukset ja ohjeistukset 350 487 837
Katualueohjeistukset 1 23 24

Yleisten alueiden luvat 1.1.-30.4.2024 1.5.-31.8.2024 1.1.-31.8.2024
Kaivuluvat 31 86 117
Kadun tai muun yleisen alueen käyttölupa 18 24 42
Yleisen alueen käyttölupa tapahtuman järjestämiseen 16 26 42
Huleveden liitoslupa 0 1 1
Kioski- ja myyntipaikat 2 2 4
Maa-alueen omistajan lupa sijoittamista varten 3 1 4
Tonttiliittymälupa 1 0 1
Sivuojan putkituslupa 0 0 0
Yleisten alueiden käyttö -ilmoitusmenettely 15 17 32
Neuvonta, asiakaskäynnit, s-postivastaukset 263 285 548

Kaivuluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 8 7 8
Kadun tai muun yleisen alueen käyttöluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 10 4 7
Tapahtumaluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 4 9 7
Maa-alueen omistajan lupa sijoittamista varten keskim. käsittelyaika (vrk) 13 7 10
Kaikkien lupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 9 7 8

Ympäristönsuojelu 1.1.-30.4.2024 1.5.-31.8.2024 1.1.-31.8.2024
Käsitellyt luvat ja rekisteröinnit ja ilmoituspäätökset, poikkeamiset ysm. (YSL, Jätelaki) 3 5 8
Käsitellyt luvat (Maa-aineslaki) 0 1 1
Käsitellyt ilmoitukset (nitraatti-ilmoitus, meluilmoitus) 9 14 23
Jätevesien johtamisluvat / vapautukset 18 7 25
YVA- ja kaivosasiat (lausunnot/päätökset), PIMA-asiat, muut AVI:n päätökset 8 11 19
Viranomaislausunnot (talon sisäiset) 18 22 40
Käsitellyt valvonta-asiat (YSL, Jätelaki) 5 22 27
Käsitellyt valvonta-asiat (Vesilaki) 12 12 24
Käsitellyt valvonta-asiat (Maa-aineslaki) 10 9 19
Maisematyöluvat ja -lausunnot 15 26 41

Neuvonta, asiakaskäynnit, s‐postivastaukset, YHTEENSÄ 161 192 353
Ympäristönsuojelulain ja maa‐aineslain asiat 8 52 60
Vesiasiat, pohjavesiasiat ja jätevesiasiat 69 67 136
Luonnonsuojelu ja virkistyskäyttö 8 20 28
Jätelakiin liittyvät asiat 18 20 38
Ilmasto‐asiat / kestävä kehitys 9 19 28
Maankäyttö, YVA  ym. 18 25 43
Ilmanlaadun tarkkailu yhteydenpito  0 13 13
Ilmanlaadun tarkkailu mittausasemilla käynti 19 17 36

Ympäristöluvat keskimääräinen käsittelyaika (vrk) ei käsiteltyjä
Maa-ainesluvat keskimäär. käsittelyaika (vrk) 195
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Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen 
toimenpide Mittari Toteuma 31.8 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ym-
päristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kehitetään vesi- ja 
jätevesiverkostoja 
yritystoimijat huo-
mioiden 

Yritystoimintaa palvelevat ver-
kostot 

• vesijohto, metri 
• jätevesiviemäri, 

metri 

Yrittäjien tyytyväisyys vesi-
huoltopalveluihin 

Hankintaosaamisen lisäämi-
nen 

• henkilöstön hankin-
takoulutukset  

• Vesijohtoa uudisra-
kennettu ja sanee-
rattu yhteensä 2720 
metriä. 

• Jätevesiviemäriä uu-
disrakennettu yh-
teensä 1459 metriä. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Puhtaan talousve-
den saatavuuden 
varmistaminen 
sekä terveyden ja 
ympäristönsuoje-
lun kannalta asian-
mukainen jätevesi-
huolto. 

Vedenoton lisääminen 

• Karhinkangas -> Ve-
silupahakemus jä-
tetty Aluehallintovi-
rastoon 

• Patamäki -> Uuden 
laitoksen rakennus-
projekti käynnissä 

Jätevedenpuhdistamon lupa-
ehtojen täyttäminen 

• Purkuputkiselvitys 
käynnissä 

Häiriötön vesihuolto 

• vedenjakelun kat-
kokset, kpl 

• viemäriverkoston 
häiriöt, kpl 

Karhinkankaan vedenhankin-
talupa on lainvoimainen. Ve-
denottohankkeen tarkkailu-
suunnitelma on toimitettu hy-
väksyttäväksi Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintoviras-
toon.  

Patamäen vedenkäsittelylai-
toksen rakennushanke ete-
nee aikataulun mukaisesti. 

Vedenjakelukatkoksia 18 kpl, 
joista 13 kpl runkovesijohto-
vuotoja, 2 kpl tonttivesijohto-
vuotoja ja työmaakatkoksia 
3kpl. 

Viemäriverkoston häiriöitä 7 
kpl 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Puhtaan talousve-
den saatavuuden 
varmistaminen 
sekä terveyden ja 
ympäristönsuoje-
lun kannalta asian-
mukainen jätevesi-
huolto. 

Kuntalaisten tyytyväisyys ve-
sihuoltopalveluihin 

• Alkukartoitus asu-
kastyytyväisyysky-
selyllä (syyskuu 
2023), jonka jälkeen 
määritellään tavoite-
taso 

Ensimmäisen asiakastyyty-
väisyyskyselyn tulokset olivat 
positiivisia: 

• tyytyväisyys eri osa-
alueisiin (laatu, häi-
riötön vedenjakelu, 
asiakaspalvelu, tie-
dottaminen) oli 
8,8/10 

• yleisarvosana 4,1/5. 

Kesken 

 

3.3.31 Kokkolan vesi
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Kokkolan Veden vesihuolto-
palvelut yleisillä alueilla 

• vesipostit / -pisteet 
• tapahtumien vesi-

huolto 

Tapahtumapuistossa tapahtu-
mia tuetaan siten, ettei veden 
käytöstä tule maksuja. Tuet-
tuja tapahtumia on ollut yh-
teensä kahdeksan (8). 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Vuotovesien (hule-
vesien) määrän vä-
hentäminen jäteve-
siverkostosta -> 
Viemärisaneerauk-
set sekä kiinteistö-
jen hulevesien oh-
jaaminen kaupun-
gin hulevesiverkos-
toon. 

Tuleva jätevesi / laskutettu jä-
tevesi  

(nyk. suhdeluku 1,50, tavoite 
10 % pienennys/vuosi) 

2 319 363 m3 / 1 273 915 m3 

suhdeluku 1,82 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Etäluettavien vesi-
mittareiden vaihta-
minen kotitalouk-
siin. Tällä tuetaan 
kotitalouksien 
omaehtoista ve-
denkulutuksen 
seurantaa. 

Etäluettavien mittareiden 
määrä 

(Tavoite 3000 mittarin 
vaihto/vuosi) 

Etäluettavia mittareita vaih-
dettu 248 kpl (viime vuonna 
vastaavaan aikaan 126 kpl). 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito. 

Talousarvion toteutumisen 
säännöllinen seuranta ja arvi-
ointi 

• Osavuosikatsaukset 
/ tilinpäätös 

Käyttömaksut (vesi-, jätevesi-
maksut) 

(Tavoite: Kokkolan Veden ta-
voitteena on vesihuollon käyt-
tömaksuissa olla keskimää-
räistä edullisempi verrattuna 
VVY:n jäsenlaitoksiin) 

Perusmaksut 

Käyttömaksut: 

• veden käyttömaksu 
1,49 €/m3 (koko 
maan keskiarvo 2,11 
€ /m3) 

• jätevesimaksu 2,27 
€/m3 (koko maan 
keskiarvo 3,13 € 
/m3) 

Perusmaksut (omakotitalo): 

• vesi 3,16 €/kk (koko 
maan keskiarvo 7,61 
€/kk) 

• jätevesi 5,62 €/kk 
(koko maan kes-
kiarvo 10,46 €/kk) 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Sisäisen tiedonku-
lun parantaminen 

• Teams-ryhmät 
• Whatsapp-ryhmät 
• Sähköpostijakeluryh-

mät 
• Viikkopalaverit -> 

muistiot jakoon 
teamsissa 

• Koko henkilöstön ta-
paamiset kerran 
kuussa 

Koko henkilöstön työhyvin-
vointipaja pidetty 27.2. Tilai-
suudessa laadittiin työhyvin-
vointisuunnitelma vuodelle 
2024. 

Kevään tyhy-tapahtuma vie-
tettiin 24.5. 

Kesken 
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Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Avoin, keskuste-
leva johtaminen 

Käydyt kehityskeskustelut 

(tavoite 100 %) 

Vuoden 2024 kehityskeskus-
telut käydään keskitetysti syk-
syllä. 

Ei aloitettu 

 
Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Digitalisaation li-
sääminen ver-
kosto-omaisuuden 
hallinnassa 

Käytössä olevat ohjelmis-
tot/järjestelmät 

• Esrin verkkotietojär-
jestelmän käyttöön-
oton 2.vaihe aloitet-
tiin alkuvuodesta 
(18.1.2024). Tarkoi-
tuksena on parantaa 
omaisuudenhallintaa 
tuomalla järjestel-
mään vesimittarien 
vaihdot ja data sekä 
verkostomittarien 
data. Tällä tiedolla 
pystytään tarkkaile-
maan verkoston 
kuntoa ja havaitse-
maan alueelliset 
vuodot. 

• Blue Idea -tekstivies-
tipalvelu otettu käyt-
töön alkuvuodesta 
(5.3.2024). Teksti-
viestipalvelulla pa-
rannetaan tiedotta-
mista sekä häiriö-
viestintää. Palvelun 
kautta laadittu 28 kpl 
tiedotteita ja lähe-
tetty viestejä 1057 
kpl. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työhyvinvoinnin 
tukeminen mm. 
tyhy-toiminnalla 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set 

Työntekijäkokemuksen mit-
taaminen -> eNPS –indeksi 
(suositteluindeksi) 

(Tavoite: yli 20 Lähtötaso 
(koko kapunki) v. 2020: +12 
(0-20 hyvä tulos)) 

Vuoden 2024 työhyvinvointi-
kysely suoritetaan syksyllä. 

Ei aloitettu 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Koulutus ja vesi-
huollon tietoisuu-
den lisääminen 

• Kouluvierailut/työpa-
jat ->vesihuollon 
opetus 

• Vierailut laitoksilla 
(Patamäki, Hopeaki-
venlahti) 

• Harjoittelupaikat 
• Stipendit / palkitse-

minen 

Alkuvuonna puhdistamolla on 
ollut yksi harjoittelija. 

Verkostopuolella on ollut yksi 
kesätyöntekijä. 

Patamäen vedenkäsittelylai-
toksella on ollut kaksi nuorta 
koneenhoitajien kesälomatuu-
raajina. 

Alkuvuoden aikana on jaettu 
3 stipendiä alan opiskelijoille. 

Kesken 
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Talousluvut 
 
 

 
 
 
Riskienhallinta 
 

 
 
Kokkolan Veden merkittävimmät riskit liittyvät kyberturvallisuuteen ja raakavesilähteen pilaantumismahdollisuuksiin. Mo-
lemmilla riskeillä on toteutuessaan merkittäviä toiminnallisia ja taloudellisia seurauksia, mutta todennäköisyyttä on pystytty 
pienentämään muun muassa varautumissuunnitelmien avulla.  
 
Kokkolan Veden strategiset riskit liittyvät kyberturvallisuuden lisäksi omaisuudenhallintaan ja materiaalitoimituksiin. Ope-
ratiiviset riskit painottuvat toiminnan häiriöihin, kuten pumppujen toimintaan ja sähkönjakelun keskeytyksiin. Vahinkoris-
keiksi on tunnistettu raakavesilähteen pilaantumismahdollisuuden lisäksi tulipalot sekä omaisuuteen kohdistuva ilkivalta. 
Korkojen nousu ja veden myynnin merkittävä vähentyminen on puolestaan tunnistettu Kokkolan Veden taloudellisiksi ris-
keiksi. 
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LIITTEET
Toteumavertailu, kaupunki (ulkoinen / sisäinen)

(1000) TA 2024 + muutos Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 
2023

TP 2023

Myyntituotot 29 974 € 19 530 € 65 % 11 % 17 592 € 27 657 €
Maksutuotot 4 328 € 3 020 € 70 % 9 % 2 782 € 4 779 €
Tuet ja avustukset 2 019 € 2 703 € 134 % 18 % 2 290 € 3 942 €
Muut toimintatuotot 42 525 € 30 083 € 71 % 11 % 27 025 € 39 679 €
Valmistus omaan käyttöön 1 732 € 313 € 18 % ‐7 % 336 € 1 890 €
TOIMINTATUOTOT 80 578 € 55 649 € 69 % 11 % 50 025 € 77 946 €
Henkilöstökulut ‐103 615 € ‐69 317 € 67 % 3 % ‐67 622 € ‐101 536 €
Palvelujen ostot ‐49 333 € ‐31 858 € 65 % 8 % ‐29 483 € ‐47 291 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐14 561 € ‐9 214 € 63 % 6 % ‐8 670 € ‐14 022 €
Avustukset ‐11 615 € ‐6 927 € 60 % ‐6 % ‐7 330 € ‐11 691 €
Muut toimintakulut ‐40 836 € ‐26 391 € 65 % 12 % ‐23 554 € ‐36 192 €
TOIMINTAKULUT ‐219 959 € ‐143 707 € 65 % 5 % ‐136 659 € ‐210 733 €

TOIMINTAKATE ‐139 380 € ‐88 058 € 63 % 2 % ‐86 634 € ‐132 787 €

Kunnan tulovero 88 918 € 61 345 € 69 % ‐12 % 69 354 € 91 338 €
Kiinteistövero 16 849 € 8 244 € 49 % 7 % 7 683 € 16 322 €
Osuus yhteisöveron tuotosta 13 700 € 10 214 € 75 % ‐20 % 12 709 € 17 132 €
VEROTULOT 119 467 € 79 803 € 67 % ‐11 % 89 747 € 124 792 €
Yleinen valtionosuus 18 996 € 17 796 € 94 % 2 % 17 448 € 28 225 €
Kunnan op.‐ ja kultt. valt.osuus ‐966 € ‐641 € 66 % ‐1 % ‐645 € ‐974 €
Muut valtionosuudet yht. 7 692 € 0 € 0 % ‐100 % 5 036 € 5 666 €
VALTIONOSUUDET 25 722 € 17 155 € 67 % ‐21 % 21 840 € 32 917 €
Korkotuotot 53 € 61 € 116 % 123 % 27 € 260 €
Muut rahoitustuotot 5 145 € 4 777 € 93 % 496 % 801 € 1 860 €
Korkokulut ‐5 015 € ‐2 018 € 40 % 20 % ‐1 687 € ‐3 626 €
Muut rahoituskulut ‐31 € ‐25 € 82 % ‐35 % ‐39 € ‐237 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT 152 € 2 795 € 1842 % ‐412 % ‐897 € ‐1 743 €

VUOSIKATE 5 960 € 11 695 € 196 % ‐51 % 24 056 € 23 180 €

POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐14 224 € ‐9 261 € 65 % 9 % ‐8 460 € ‐15 174 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT            

TULOS ‐8 264 € 2 434 € ‐29 % ‐84 % 15 596 € 8 006 €

POISTOERON MUUTOS 191 € 125 € 66 % 0 % 125 € 188 €
VARAUSTEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 1 621 €
RAHASTOJEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 0 €

YLI‐/ALIJÄÄMÄ ‐8 072 € 2 560 € ‐32 % ‐84 % 15 721 € 9 815 €
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Toteumavertailu, Kokkolan Vesi (ulkoinen / sisäinen)

(1000) TA 2024 + muutos Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 
2023

TP 2023

Myyntituotot 9 259 € 5 754 € 62 % 7 % 5 376 € 7 919 €
Maksutuotot 0 € 0 €     0 € 0 €
Tuet ja avustukset            
Muut toimintatuotot 8 € 2 € 27 % ‐80 % 11 € 14 €
Valmistus omaan käyttöön 53 € 40 € 75 % 22 % 32 € 61 €
TOIMINTATUOTOT 9 320 € 5 796 € 62 % 7 % 5 419 € 7 994 €
Henkilöstökulut ‐2 372 € ‐1 525 € 64 % 9 % ‐1 399 € ‐2 171 €
Palvelujen ostot ‐1 171 € ‐916 € 78 % 24 % ‐737 € ‐1 143 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐1 160 € ‐625 € 54 % ‐22 % ‐799 € ‐1 118 €
Avustukset ‐1 € ‐1 € 50 % ‐25 % ‐1 € ‐1 €
Muut toimintakulut ‐180 € ‐101 € 56 % 72 % ‐59 € ‐123 €
TOIMINTAKULUT ‐4 884 € ‐3 168 € 65 % 6 % ‐2 995 € ‐4 556 €       
TOIMINTAKATE 4 436 € 2 628 € 59 % 8 % 2 425 € 3 438 €       
Korkotuotot 80 € 103 € 129 % 0 % 103 € 177 €
Muut rahoitustuotot 35 € 15 € 43 % 16 % 13 € 18 €
Korkokulut ‐36 € ‐27 € 75 % ‐20 % ‐34 € ‐64 €
Muut rahoituskulut ‐500 € ‐333 € 67 % 0 % ‐334 € ‐501 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT ‐421 € ‐242 € 58 % ‐4 % ‐252 € ‐369 €       
VUOSIKATE 4 015 € 2 386 € 59 % 10 % 2 173 € 3 068 €       
POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐2 696 € ‐1 863 € 69 % 4 % ‐1 798 € ‐2 723 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT                   
TULOS 1 319 € 522 € 40 % 39 % 375 € 345 €       
POISTOERON MUUTOS 190 € 126 € 67 % 0 % 126 € 189 €
VARAUSTEN MUUTOS            
RAHASTOJEN MUUTOS                   
YLI‐/ALIJÄÄMÄ 1 509 € 649 € 43 % 29 % 501 € 535 €   
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Toteumavertailu, kaupunki ja Kokkolan Vesi (ulkoinen)

(1000) TA 2024 + muutos Toteutuma 
2024

Toteuma % 
TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 
2023

TP 2023

Myyntituotot 15 126 € 9 655 € 64 % 8 % 8 919 € 13 487 €
Maksutuotot 4 308 € 2 960 € 69 % 9 % 2 727 € 4 649 €
Tuet ja avustukset 2 019 € 2 703 € 134 % 18 % 2 290 € 3 942 €
Muut toimintatuotot 12 481 € 10 085 € 81 % 10 % 9 175 € 12 712 €
Valmistus omaan käyttöön 1 785 € 353 € 20 % ‐4 % 369 € 1 951 €
TOIMINTATUOTOT 35 719 € 25 755 € 72 % 10 % 23 481 € 36 741 €
Henkilöstökulut ‐105 987 € ‐70 842 € 67 % 3 % ‐69 021 € ‐103 707 €
Palvelujen ostot ‐26 110 € ‐16 961 € 65 % 6 % ‐16 000 € ‐26 331 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐15 325 € ‐9 636 € 63 % 4 % ‐9 300 € ‐14 716 €
Avustukset ‐11 616 € ‐6 927 € 60 % ‐6 % ‐7 331 € ‐11 644 €
Muut toimintakulut ‐11 626 € ‐6 818 € 59 % 13 % ‐6 038 € ‐9 691 €
TOIMINTAKULUT ‐170 664 € ‐111 185 € 65 % 3 % ‐107 690 € ‐166 090 €     
TOIMINTAKATE ‐134 945 € ‐85 430 € 63 % 1 % ‐84 209 € ‐129 349 €     
Kunnan tulovero 88 918 € 61 345 € 69 % ‐12 % 69 354 € 91 338 €
Kiinteistövero 16 849 € 8 244 € 49 % 7 % 7 683 € 16 322 €
Osuus yhteisöveron tuotosta 13 700 € 10 214 € 75 % ‐20 % 12 709 € 17 132 €
VEROTULOT 119 467 € 79 803 € 67 % ‐11 % 89 747 € 124 792 €
Yleinen valtionosuus 18 996 € 17 796 € 94 % 2 % 17 448 € 28 225 €
Kunnan op.‐ ja kultt. valt.osuus ‐966 € ‐641 € 66 % ‐1 % ‐645 € ‐974 €
Muut valtionosuudet yht. 7 692 € 0 € 0 % ‐100 % 5 036 € 5 666 €
VALTIONOSUUDET 25 722 € 17 155 € 67 % ‐21 % 21 840 € 32 917 €
Korkotuotot 53 € 66 € 126 % 109 % 32 € 268 €
Muut rahoitustuotot 4 680 € 4 458 € 95 % 827 % 481 € 1 379 €
Korkokulut ‐4 971 € ‐1 947 € 39 % 20 % ‐1 622 € ‐3 521 €
Muut rahoituskulut ‐31 € ‐25 € 82 % ‐36 % ‐39 € ‐237 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT ‐269 € 2 552 € ‐948 % ‐322 % ‐1 149 € ‐2 112 €     
VUOSIKATE 9 975 € 14 081 € 141 % ‐46 % 26 229 € 26 248 €     
POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐16 920 € ‐11 124 € 66 % 8 % ‐10 258 € ‐17 897 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT                 
TULOS ‐6 944 € 2 957 € ‐43 % ‐81 % 15 970 € 8 351 €     
POISTOERON MUUTOS 381 € 252 € 66 % 0 % 252 € 378 €
VARAUSTEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 1 621 €
RAHASTOJEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 0 €     
YLI‐/ALIJÄÄMÄ ‐6 563 € 3 208 € ‐49 % ‐80 % 16 222 € 10 350 €
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Rahoituslaskelma, kaupunki

1.1. - 31.8.2024 1.1. - 31.8.2023
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 11 695 086,03 24 055 963,74
Satunnaiset erät
Tulorahoituksen korjauserät -919 212,79 -1 051 837,88 

10 775 873,24 23 004 125,86
Investointien rahavirta

Investointimenot -21 708 959,86 -10 085 705,73 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 27 571,12
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 238 833,90 820 621,00

-20 470 125,96 -9 237 513,61 
Toiminnan ja investointien rahavirta -9 694 252,72 13 766 612,25

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys -500 000,00 0,00
Antolainasaamisten vähennys 750 000,00 250 000,00

250 000,00 250 000,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 60 000 000,00 46 840 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 -18 821 013,33 
Lyhytaikaisten lainojen muutos -36 289 847,10 -20 202 118,32 

23 710 152,90 7 816 868,35

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -11 931,86 -37 816,45 
Vaihto-omaisuuden muutokset 62 051,68 118 535,90
Saamisten muutos -6 705 060,55 -2 721 660,24 
Korottomien velkojen muutos -827 520,15 -8 802 035,10 

-7 482 460,88 -11 442 975,89 
Rahoituksen rahavirta 16 477 692,02 -3 376 107,54 

Rahavarojen muutos 6 783 439,30 10 390 504,71

Rahavarat 31.8. 33 139 030,42 42 011 137,72
Rahavarat 1.1. -26 355 591,12 -31 620 633,01 

6 783 439,30 10 390 504,71

Oman pääoman muutokset
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Rahoituslaskelma, Kokkolan Vesi
1.1. - 31.8.2024 1.1. - 31.8.2023

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 2 385 767,45 2 172 801,15
Satunnaiset erät 0,00
Tulorahoituksen korjauserät 0,00 -5 161,29 

2 385 767,45 2 167 639,86
Investointien rahavirta

Investointimenot -2 347 280,44 -1 249 993,68 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 5 161,29

-2 347 280,44 -1 244 832,39 
Toiminnan ja investointien rahavirta 38 487,01 922 807,47

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00
Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00

0,00 0,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos -400 000,00 -400 000,00 

-400 000,00 -400 000,00 

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00 0,00
Vaihto-omaisuuden muutokset -142 577,29 0,00
Saamisten muutos -1 872 490,31 -1 299 877,75 
Korottomien velkojen muutos 199 376,42 -189 062,98 

-1 815 691,18 -1 488 940,73 
Rahoituksen rahavirta -2 215 691,18 -1 888 940,73 

Rahavarojen muutos -2 177 204,17 -966 133,26 

Rahavarat 31.8. 15 653 192,28 16 617 665,22
Rahavarat 1.1. -17 830 396,45 -17 583 798,48 

-2 177 204,17 -966 133,26 

Oman pääoman muutokset
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Rahoituslaskelma, kaupunki ja Kokkolan Vesi

1.1. - 31.8.2024 1.1. - 31.8.2023
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 14 080 854,52 26 228 765,29
Satunnaiset erät 0,00 0,00
Tulorahoituksen korjauserät -919 212,79 -1 056 999,17 

13 161 641,73 25 171 766,12
Investointien rahavirta

Investointimenot -24 056 240,30 -11 335 699,41 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 27 571,12
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 238 833,90 825 782,29

-22 817 406,40 -10 482 346,00 
Toiminnan ja investointien rahavirta -9 655 764,67 14 689 420,12

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys -500 000,00 0,00
Antolainasaamisten vähennys 750 000,00 250 000,00

250 000,00 250 000,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 60 000 000,00 46 840 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 -18 821 013,33 
Lyhytaikaisten lainojen muutos -36 689 847,10 -20 602 118,32 

23 310 152,90 7 416 868,35

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -11 931,86 -37 816,45 
Vaihto-omaisuuden muutokset -80 525,61 118 535,90
Saamisten muutos -4 004 208,90 -1 420 828,35 
Korottomien velkojen muutos -2 976 800,83 -10 751 467,87 

-7 073 467,20 -12 091 576,77 
Rahoituksen rahavirta 16 486 685,70 -4 424 708,42 

Rahavarojen muutos 6 830 921,03 10 264 711,70

Rahavarat 31.8. 33 310 711,89 42 168 757,69
Rahavarat 1.1. -26 479 790,86 -31 904 045,99 

6 830 921,03 10 264 711,70

Oman pääoman muutokset
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Taselaskelma, kaupunki (ulkoinen / sisäinen)

Tili(T) 1.1.2024 Muutos 31.82024
Tietokoneohjelmistot 1 174 850,38 -118 365,79 1 056 484,59
Muut pitkävaikutteiset menot 1 268 482,55 -284 543,60 983 938,95
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 2 443 332,93 -402 909,39 2 040 423,54
Maa- ja vesialueet 54 941 504,75 553 969,33 55 495 474,08
Rakennukset 129 681 985,24 -4 964 401,49 124 717 583,75
Kiinteät rakenteet ja laitteet 61 129 414,39 -385 507,36 60 743 907,03
Koneet ja kalusto 2 020 983,78 56 157,11 2 077 140,89
Muut aineelliset hyödykkeet 1 899 925,25 0,00 1 899 925,25
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 11 097 761,12 7 358 282,88 18 456 044,00
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 260 771 574,53 2 618 500,47 263 390 075,00
Osakkeet ja osuudet 171 615 636,39 9 912 859,40 181 528 495,79
Muut lainasaamiset 8 161 545,34 -250 000,00 7 911 545,34
Muut saamiset 397 340,80 0,00 397 340,80
Sijoitukset YHTEENSÄ 180 174 522,53 9 662 859,40 189 837 381,93
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 443 389 429,99 11 878 450,48 455 267 880,47
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 1 123 110,36 0,00 1 123 110,36
Vaihto-omaisuus YHTEENSÄ 201 844,81 -62 051,68 139 793,13
Saamiset YHTEENSÄ 6 902 570,91 6 705 060,55 13 607 631,46
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 26 355 591,12 6 783 439,30 33 139 030,42
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 33 460 006,84 13 426 448,17 46 886 455,01
VASTAAVAA yhteensä 477 972 547,19 25 304 898,65 503 277 445,84
Peruspääoma YHTEENSÄ 123 896 257,60 0,00 123 896 257,60
Arvonkorotusrahasto YHTEENSÄ 19 121 425,61 0,00 19 121 425,61
Muut omat rahastot YHTEENSÄ 7 126 807,17 0,00 7 126 807,17
Edellisten tilikausien yli- / alijäämä YHTEENSÄ 24 216 105,77 0,00 24 216 105,77
Tilikauden yli- / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 2 559 650,72 2 559 650,72
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 174 360 596,15 2 559 650,72 176 920 246,87
Poistoero YHTEENSÄ 3 404 933,64 -125 452,96 3 279 480,68
Vapaaehtoiset varaukset YHTEENSÄ 23 200 000,00 0,00 23 200 000,00
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ26 604 933,64 -125 452,96 26 479 480,68
PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 68 000,00 0,00 68 000,00
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 2 989 433,77 -11 931,86 2 977 501,91
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 168 500 334,68 60 000 000,00 228 500 334,68
Lainat muilta luotonantajilta 3 027,38 0,00 3 027,38
Muut velat 652 143,88 -19 548,32 632 595,56
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 169 155 505,94 59 980 451,68 229 135 957,62
Joukkovelkakirjalainat 30 000 000,00 -30 000 000,00 0,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 32 786 988,32 -6 288 231,00 26 498 757,32
Lainat julkisyhteisöiltä 1 616,10 -1 616,10 0,00
Saadut ennakot 255 580,00 4 848 343,00 5 103 923,00
Ostovelat 7 839 700,45 -5 741 824,72 2 097 875,73
Muut velat 19 472 420,99 2 169 247,41 21 641 668,40
Siirtovelat 14 437 771,83 -2 083 737,52 12 354 034,31
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 104 794 077,69 -37 097 818,93 67 696 258,76
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 273 949 583,63 22 882 632,75 296 832 216,38
VASTATTAVAA yhteensä 477 972 547,19 25 304 898,65 503 277 445,84
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Taselaskelma, Kokkolan Vesi (ulkoinen / sisäinen)

Tili(T) 1.1.2024 Muutos 31.8.2024
Aineettomat oikeudet 988 360,59 -62 213,69 926 146,90
Tietokoneohjelmistot 11 380,00 -2 528,88 8 851,12
Muut pitkävaikutteiset menot 8 825,15 -6 104,08 2 721,07
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 1 008 565,74 -70 846,65 937 719,09
Maa- ja vesialueet 87 868,44 1 379,03 89 247,47
Rakennukset 5 712 163,37 -289 654,49 5 422 508,88
Kiinteät rakenteet ja laitteet 26 858 105,80 -580 934,07 26 277 171,73
Koneet ja kalusto 186 608,68 -38 060,94 148 547,74
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 1 462 088,63 1 462 088,63
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 32 844 746,29 554 818,16 33 399 564,45
Osakkeet ja osuudet 68 000,00 0,00 68 000,00
Sijoitukset YHTEENSÄ 68 000,00 0,00 68 000,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 33 921 312,03 483 971,51 34 405 283,54
Aineet ja tarvikkeet 102 417,68 142 577,29 244 994,97
Vaihto-omaisuus YHTEENSÄ 102 417,68 142 577,29 244 994,97
Lyhytaikaiset saamiset 368 031,66 1 872 490,31 2 240 521,97
Saamiset YHTEENSÄ 368 031,66 1 872 490,31 2 240 521,97
Rahat ja Pankkisaamiset 17 830 396,45 -2 177 204,17 15 653 192,28
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 17 830 396,45 -2 177 204,17 15 653 192,28
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 18 300 845,79 -162 136,57 18 138 709,22
VASTAAVAA yhteensä 52 222 157,82 321 834,94 52 543 992,76
Peruspääoma 22 826 576,47 0,00 22 826 576,47
Peruspääoma YHTEENSÄ 22 826 576,47 0,00 22 826 576,47
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 24 445 228,01 0,00 24 445 228,01
Edellisten tilikausien yli- / alijäämä YHTEENSÄ 24 445 228,01 0,00 24 445 228,01
Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 648 744,20 648 744,20
Tilikauden yli- / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 648 744,20 648 744,20
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 47 271 804,48 648 744,20 47 920 548,68
Poistoero 3 150 857,15 -126 285,68 3 024 571,47
Poistoero YHTEENSÄ 3 150 857,15 -126 285,68 3 024 571,47
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ3 150 857,15 -126 285,68 3 024 571,47
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 400 000,00 0,00 400 000,00
Muut velat 31 616,16 0,00 31 616,16
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 431 616,16 0,00 431 616,16
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 800 000,00 -400 000,00 400 000,00
Ostovelat 269 596,81 231 178,65 500 775,46
Muut velat 4 198,53 -2 421,62 1 776,91
Siirtovelat 294 084,69 -29 380,61 264 704,08
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 1 367 880,03 -200 623,58 1 167 256,45
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 799 496,19 -200 623,58 1 598 872,61
VASTATTAVAA yhteensä 52 222 157,82 321 834,94 52 543 992,76
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Taselaskelma, kaupunki ja Kokkolan Vesi (ulkoinen)

Tili(T) 1.1.2024 Muutos 31.8.2024
Aineettomat oikeudet 988 360,59 -62 213,69 926 146,90
Tietokoneohjelmistot 1 186 230,38 -120 894,67 1 065 335,71
Muut pitkävaikutteiset menot 1 277 307,70 -290 647,68 986 660,02
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 3 451 898,67 -473 756,04 2 978 142,63
Maa- ja vesialueet 55 029 373,19 555 348,36 55 584 721,55
Rakennukset 135 394 148,61 -5 254 055,98 130 140 092,63
Kiinteät rakenteet ja laitteet 87 987 520,19 -966 441,43 87 021 078,76
Koneet ja kalusto 2 207 592,46 18 096,17 2 225 688,63
Muut aineelliset hyödykkeet 1 899 925,25 0,00 1 899 925,25
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 11 097 761,12 8 820 371,51 19 918 132,63
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 293 616 320,82 3 173 318,63 296 789 639,45
Osakkeet ja osuudet 148 857 059,92 9 912 859,40 158 769 919,32
Muut lainasaamiset 8 161 545,34 -250 000,00 7 911 545,34
Muut saamiset 397 340,80 0,00 397 340,80
Sijoitukset YHTEENSÄ 157 415 946,06 9 662 859,40 167 078 805,46
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 454 484 165,55 12 362 421,99 466 846 587,54
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 1 123 110,36 0,00 1 123 110,36
Vaihto-omaisuus YHTEENSÄ 304 262,49 80 525,61 384 788,10
Saamiset YHTEENSÄ 7 270 602,57 4 004 208,90 11 274 811,47
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 26 479 790,86 6 830 921,03 33 310 711,89
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 34 054 655,92 10 915 655,54 44 970 311,46
VASTAAVAA yhteensä 489 661 931,83 23 278 077,53 512 940 009,36
Peruspääoma 123 896 257,60 0,00 123 896 257,60
Arvonkorotusrahasto YHTEENSÄ 19 121 425,61 0,00 19 121 425,61
Muut omat rahastot YHTEENSÄ 7 126 807,17 0,00 7 126 807,17
Edellisten tilikausien yli- / alijäämä YHTEENSÄ48 661 333,78 0,00 48 661 333,78
Tilikauden yli- / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 3 208 395,96 3 208 395,96
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 198 805 824,16 3 208 395,96 202 014 220,12
Poistoero YHTEENSÄ 6 555 790,79 -251 738,64 6 304 052,15
Vapaaehtoiset varaukset YHTEENSÄ 23 200 000,00 0,00 23 200 000,00
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ29 755 790,79 -251 738,64 29 504 052,15
PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 68 000,00 0,00 68 000,00
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 2 989 433,77 9 051,25 2 998 485,02
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 168 900 334,68 60 000 000,00 228 900 334,68
Lainat muilta luotonantajilta 3 027,38 0,00 3 027,38
Muut velat 683 760,04 -19 548,32 664 211,72
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 169 587 122,10 59 980 451,68 229 567 573,78
Joukkovelkakirjalainat 30 000 000,00 -30 000 000,00 0,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 33 586 988,32 -6 688 231,00 26 898 757,32
Lainat julkisyhteisöiltä 1 616,10 -1 616,10 0,00
Saadut ennakot 255 580,00 275 000,00 530 580,00
Ostovelat 8 109 297,26 -5 510 646,07 2 598 651,19
Muut velat 1 770 422,81 4 391 511,69 6 161 934,50
Siirtovelat 14 731 856,52 -2 113 118,13 12 618 738,39
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 88 455 761,01 -39 647 099,61 48 808 661,40
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 258 042 883,11 20 333 352,07 278 376 235,18
VASTATTAVAA yhteensä 489 661 931,83 23 278 077,53 512 940 009,36
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Toimintakate / toimielin investoinnit

TA 2024 + muutos Toteutuma 
2024

Toteuma 
% 

TA

Muutos % 
24/23

Toteutuma 
kumul. 

2023

TP 2023

TOIMINTATUOTOT 2 350 000 € 1 238 834 € 53 % 50 % 823 192 € 2 097 847 €

TOIMINTAKULUT -12 950 000 € -10 842 479 € 84 % 797 % -1 208 706 € -2 853 469 €

KAUPUNGINHALLITUS INV. -10 600 000 € -9 603 645 € 91 % 2391 % -385 514 € -755 621 €

TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €   0 € 0 €

TOIMINTAKULUT -1 000 000 € -614 037 € 61 % 240 % -180 613 € -336 916 €

OPETUS- JA KASVATUSLAUTAKUNTA -1 000 000 € -614 037 € 61 % 240 % -180 613 € -336 916 €

TOIMINTATUOTOT 20 000 € 0 € 0 %  0 € 41 000 €

TOIMINTAKULUT -710 000 € -599 104 € 84 % 136 % -253 667 € -707 259 €

KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA -690 000 € -599 104 € 87 % 136 % -253 667 € -666 259 €

TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €  -100 % 25 000 € 86 828 €

TOIMINTAKULUT -18 005 000 € -9 653 341 € 54 % 14 % -8 443 909 € -19 092 215 €

KAUPUNKIRAKENNELTK INV. -18 005 000 € -9 653 341 € 54 % 15 % -8 418 909 € -19 005 387 €

TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €  -100 % 5 161 € 5 161 €

TOIMINTAKULUT -11 110 000 € -2 001 740 € 18 % 104 % -979 272 € -1 434 542 €

VESILAITOS INV. -11 110 000 € -2 001 740 € 18 % 105 % -974 111 € -1 429 381 €

TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €   0 € 0 €

TOIMINTAKULUT -1 810 000 € -345 541 € 19 % 28 % -270 722 € -600 395 €

VIEMÄRILAITOS INV. -1 810 000 € -345 541 € 19 % 28 % -270 722 € -600 395 €-750 000 € -345 541 € -2 090 270 € -13 242 931 €

-43 215 000 € -22 817 406 € 53 % 118 % -10 483 536 € -22 793 959 €


